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MHayctpransbHana rpynna Ballu cneumanvsvpyetca Ha paspabotke 1
NPOM3BOACTBE KIMMATUUECKOW N VHKEHEPHOW TEXHVIKK, ABNAETCA
NMAePOM Npofax Ha pbiHkax Poccmi, CHI, ctpaH BoctouHoi EBponb
1 NMPOAOIKAET HAPALLMBATb MPON3BOACTBEHHbBIE MOLLHOCTA.

B 2014-2015 rr.  cmenaHbl  pekopaHble  MHBECTVLMM B
MOAEPHM3ALMIO  TEXHONOMUECKMX MPOLIECCOB 1 pa3paboTky
HoBOV Mpomykuun Ballu. Bce m3meHeHMa 6binn HanpaBneHs
Ha MOBbLILEHME  KOHKYPEHTOCMOCOOHOCTM 1 CHUWKEHVie
CebeCToVMOCTV MPOAYKUMM NIMAePa PbiHKa.

MOLUWHBIA  MOTEHUMan — KOHCTPYKTOPCKMX — Biopo  (R&D-LieHTpoB)
rpynMbl MO3BOMMI B KpaTyalluMe CPOKM pa3paboTatb W BHEAPWTb
B CepuiHOoe npowv3BoACTBO Gonee 50 BMAOB HOBOW MPOAYKLUMM.
Bbino 3anateHToBaHo 6onee 40 yHMKanbHbIX TEXHUUYECKMX PELUEHWI,
YCMELIHO pean30BaHHbIX B TexHuke Ballu.

MapTHepamu  mHAycTpraneHon  rpynnbl - Ballu  no  pa3pabotke
KNMMATUYECKOWM 1 UHXKEHEPHOW TeXHIKIA ABNAIOTCA:

- Punker Gmbh (fepmaHus);

— EBM PAPST (fepmanuis);

- VbkeBckum [oCynapCTBEHHbIN
M. M.T. KanawHvikosa (Poccnsa);

- MwunaHckumi MonutexHuuecknit YnnsepcuteT (Tanus).

TexHnyeckmn YHunsepcutet

COBMeCTHO CO CTpaTernyecknm napTHepom — VXKeBCKMM 3aBOAOM
TennoBon TexHWKM, B pamKkax roCydapCTBEHHOW MPOrpammbl
MMMOPTO3aMELLEHNMA, OTKPBIT KPYMHENLWMIA Ha Tepputopunm Poccun
3aBOJ MO MPOM3BOACTBY 3MEKTPUUECKMX, BO3AYLUHbIX U Ta30BbIX
CUCTEM OTOMEHMA C NMIaHOBOW MOLLHOCTbIO 6onee 1 000 000 n3gennit
B rofl. 370 MO3BOAUIO YBENNUMTL COBOKYMHYIO MPOW3BOACTBEHHYIO
MOWHOCTb  TPeX POCCUNCKMX  NPEeanPUATAN  NHAYCTPUANbHOM
rpynnbl 4o 2 000 000 m3gennit B roa. Bce npeanpuAtva CBA3aHbl
efMHOM CUCTEMOW MeHeaKMeHTa W  ONTUMM3aLMKM  NPOLIECCOB,
ceptndunumposaHsl no ISO  9001-2011. [poaykuma oTsevaeT
MEeXAYHapOaHbIM 1 POCCUINCKMM CTaH4apTam KauecTsa.

BHeﬂpeHme NyYWX: MPaKTUK, «3efleHble» TEXHONOrn, npumeHeHne
SKONOrNYeCK YCTbIX MaTeEPKANOB — KNOY K yCrexy Ballu Bo Bcem mMmpe.

FNABHKIA
Mo KIMMATY
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Ballu = nma duHMKKitckoro Bora Bypw, rpoma, MOMHWIA, AOKAA U
CBA3aHHOIO C HUM nnogopoana. OH — BRagblka KIMMaTa v CTUXWI.
CornacHo fpeBHUM Npeaannam, GUHUKMIALEI BUAENW B Bany NCTOUHMK
XV3HW. BcTpetnTb Bapenbed ¢ n3obpakeHnem 6ora bany Bbl MOXeTe B
Konnekumax Jlyspa.

Dunocodpua bperaa Ballu nmveeT ocoberHyo UCTOPUIO 1 COREPHKMT
YOVIBUTENBHBIN, FTYOOKNM CMBIC, YKa3blBalOWMIA Ha aBEHCTBO
HaA KNMMaToM. V1 B COBPEMEHHOM MCTOPUM BBICOKMX TEXHOMOTI
Ballu nponosnaeT 6biTb «[MaBHbIM Mo KNMMaTy». Muccns bpeHaa —
00y3AaTb CTVXMW, N AaTb KaXKAOMY UesoBeKy B 000 TOUKe M1pa
BO3MOXKHOCTb YMPaBATb KMMATOM.

IMpoaykTbl Ballu »1Bble, OHM NOCTOAHHO MEHAOTCA, CTapadCh YroanTb
BKyCY W NoxkenaHuam notpebutenell K GyHKLMoHany. Mbl pabotaem
HaA MHHOBALMAMM VI COBEPLUEHCTBOBAHMEM MPOAYKTOB Kaxablii
AeHb. Bcerpa Ha war Briepean — [eBun3, KOTOPOMY Mbl Criefyem. Hac
He MOKMAAIOT MbICIIM O MOSIb3e, KOTOPYIO AOMKEH MPUHOCKTL Bam
npoayKT Ballu Kaxayto MUHYTY.

[BvKeHe Breper Kaxkayo CeKyHAY.

Poccusa

® | ercK

Ballu co3paeT yHvkanbHylo cepuio PLATINUM-npoayKToB, Bomnouwas B
KV3Hb CBOVI NyulLivie 1aeun 1 pa3paboTki. TOMbKO Camblit BEICOKMIA KacC
SHEProadHEKTNBHOCTA, TONMBKO Camblii UCKYLIEHHbIV [V3aliH, TONMbKO
JyyLve MaTepyansl, COOTBETCTBYIOLLME SKOCTaHAAPTaM. 3TO MPUHLMMGI,
KOTOpble 3a/10XeHbI B OCHOBY 3TVX MPOAYKTOB.

Cepuia PLATINUM — Bcerfjia Heuto ocobeHHoe.

Bcez0a Ha wae 8nepedu.

Nysp, ®paHuma, ctenna bora bany
(no3aHee baan, 0bLWECeMUT. — XO35WH, Bagblka)
XIII-XV BB. 80 H.3., [ipesHuin Yraput




JnekTpuyeckume

Ne

Kateropun* i

Tennosble NyLKW

2 kBT 3 kBT 5 kBT 6 KBT 9 kBT 15 KBt 24 kBT 30 kBT 36 KBT

Cepna MASTER . . . . . . .

Cepua ME . . . .

Cepwst PRORAB B B B B

Cepua PE . . .

Cepu EXPERT B B

Cepwnia BKX . . .

OBNACTW NMPUMEHEHWA:
CTposLImecs o6beKTbl 1 MoMellleHUs B MPOLCce PEMOHTa, MacTepCkue 1 NOACOBHbIE NOMeleHNs, _
CKnafibl, 6a3bl, rapaki, NaBuIbOHbI, HEOOMbLUME TOPrOBbIE MOMELLEHNS, JOMA, Aa4N U T. A, Tennosas N

*Mnpep npopax B Poccum 8 kateropum «pomMblLUNeHHble 3nekTpoHarpesatesnbHble Nprbops! (Tennosble 3aBech! 1 NyLLKM)» B KONMYECTBEHHOM BbIPAXEHUI MO pe3ynbTaTam 1ccnefoBaHua JIMTBUHUYK MapkeTuHr 2014



B g [ MACHINE SNEKTPUYECKME
aliu TEMNOBBIE MYLLIKM

MolyHocTb oborpeBa
3-36 KBT

Mnowagb oborpesa
0T 35 go 350 m?

O6orpes: 06w

CLENAHOB
POCCINN

MoOLLHbBI NPOMBILLAEHHbIN MblAEBAAro3aLMLIEHHDBI BbICOKOTOUHBIN KanunnapHbiin TepmocTat 0...+40 °C TpéxdasHan BUIKa Ha kopryce
BEHTUIATOP C YBENNYEHHbBIM PECYPCOM PaboTbl 13 HepXKaBeloLLel CTanu v KHoMKa nepesanycka (B Mogenax Ha 9 v 15 kBT)
3alYMTHOrO TepMoCTaTa

— bonbluas MOWHOCTb B KOPyce yMeHbLUEHHOTO pa3mepa;

— BO3MOXHOCTb NepeHoca B OJHOW pyKe fake Camblx MOLLHbIX MOfeNew;

—  OyHKUMA pyYHOro nepesanycka 3alMTHOro TepMocTaTa Ana 6e30nacHom SKCrnyaTaymnm
nywek 6e3 NpnucmoTpa;

— HapexHble TOHbI 13 HeprKaBeloLLern CTany;

—  3afdepxKa BblKNYeHVsa asuratens ana 6esonacHoro oxnaxaeHna ToHos
(Mopenu ot 9 KBT);

—  BHYTpeHHW TeNnoBOW 3KpaH, yMeHbLaloLWWI TemnepaTypy Kopnyca (8 Moaenax ot 5 KBT);

—  AHTUKOpPPO3UIiHaa 06pabOoTKa v MPOUYHOE NMOMMEPHOE MOKPbITVE KOPMYCa; /
—  AHTMBaHAasbHOE M3HOCOCTOMKOE MOKPHITVE OMOP U PEWETKY;
—  YnobHas 3proHoMmnuHas pydka Ana nepeHoca;

—  BcTpoeHHbIn TepMOCTaT ANA 3aLMTbl OT Neperpesy;
— [lBe CTyNeHW MOLLHOCTU ¥ PeXXUM BeHTUNAUMYM 6e3 Harpesa.

L

UJMDOKMVI MOTOK ropAYero Bo3Ayxa XOpoLwo NoaxoamT
ana obuyero, HeHanpasieHHOoro oGorpeBa

BHP-M-3 BHP-M-5 BHP-M-9 BHP-M-15 BHP-M-24 BHP-M-30 BHP-M-36
MouHocTb Harpesa, KBT 3/1,5/0 45/3/0 9/6/0 15/7,5/0 24/12/0 30/15/0 36/18/0
[Mpoun3eoamnTensHOCTb, M* /Y 300 400 850 1100 1700 2500 2500
HanpsaxeHwe nutaHuns, B 220 220 380 380 380 380 380
HomuHanbHbI TOK, A 136 20,5 13,6 22,7 364 455 55
Ysenuuenue temnepatypbl Bo3ayxa, °C 30 34 33 42 42 37 44
Pazmepbl npubopa (LLUXBXT), Mm 280x390x220 340x485x290 430x555%x430 430x555x460
Pasmepsl B ynakoske (LLIXBXI), mm 300x400x240 365x490x310 450x570%x480
Bec HeTTO/6pYTTO, KI 39/5 44/55 72/87 144/166 19/216 19,1/21,7 232/254

SNEKTPNYECKNIE
TEMJTOBbBIE MYLKW

MouHocTb oborpesa
2-9KBT

Mnowaab oborpesa
0T 25 go 100 m?

Ob6orpes: 06w

CIIENAHO B
POCCHN Cepua ME

HapéxHble TOHbI 13 HepkaBetoLLel cTanm [pOMbILNEHHbIN NblNeBNAro3aLyMLLeHHbI BEHTUAATOP, BCTpOEHHbI TEpMOCTaT /1A NOAAEPHKAHMA 3a[JaHHOM
13rOTOBJEHHBIN C YUYETOM OCOOEHHOCTEN POCCUICKOM Temneparypbi
3KCnyaTaumm

KOMMNaKTHble pasmepbl 1 Nerknii Bec;

HanexHble TOHbI 13 HepxagetoLien cTany;

3afiepXKka BbIKMIOUEHWA ABMraTens ana 6esonacHoro oxnaxaenna ToHos

(Mopenb Ha 9 kBT);

AHTVKOPPO3MIMHaA 06paboTKa 1 MPOYHOE MONMMEPHOE MOKPLITUE KOPMYCa;

BHYTpeHHWI TennoBowt 3KpaH, yMeHbLLIaIoWKI Temnepatypy Kopryca (8 mogenax ot 5 KBT);
Ynpyruvie onopHble HOXKM, UCKoYatoLLve WyM 1 BUOpaumny;

BCTPOEHHbI TEPMOCTAT AA 3aLUMThI OT Neperpesa; g
[1Be CTyMeHV MOLHOCTW 11 PEXIM BEHTUAALMM 6€3 Harpesa. /

o

npoknit notok ropayero Bo3ayxa xopouwo noaxoant
ana obuyero, HeHanpasieHHoro o6orpeBa

BHP-ME-2 BHP-ME-3 BHP-ME-5 BHP-ME-9

MouHocTb Harpesa, KBT 2/1/0 3/15/0 45/3/0 9/6/0
Mpoun3eoanTensHOCTb, M/ Y 140 300 400 820
HanpsaxeHue nutanns, B 220 220 220 380
HomuHanbHbIA TOK, A 95 14 21 14
YBenuueHune Temnepatypbl Bo3ayxa, °C 43 30 34 33
Pa3amepsl nprbopa (LLUXBXT), Mm 185x285x175 245x350x185 245x350%225 315x450x250
Pa3mepsl B ynakoske (LLUXBX), Mm 205x285x205 245x340x265 250x340x265 335x435x275
Bec HeTTO/6OpyTTO, KI 26/29 29/32 35/38 65/7




i'MAC';'NE SNEKTPUYECKME SNEKTPUYECKME
\U TEMNOBBIE NYLWKM TEMNOBBIE NYLWKM

MowHocTb 06orpeBa
2-5KBT

MolyHocTb oborpeBa
3-9KBT

Mnowagb oborpesa
oT 25 go 50 m?

Mnowagb oborpesa
ot 35 1o 100 m?

O6orpes: O6orpes:

HanpaBNeHHbIN HanpaBneHHbIN

COENAHO B
POCCIN Cepuna PRORAB

COENAHO B
POCCHIN Cepua PE

[TpodeccnoHanbHble TeMMOBbIE MyLLIKM C PEMYIMPOBKOW Yrf1a HaKMOHA KOMMaKTHbIe 1 1erkmne nyLwKmn B KPYriom Kopryce C peryimpoBKON
0719 HanpaBneHHOro 0borpeBa 1 NPOCY LUK yrra HakoHa
fr
~
HapexHble TOHbI 13 HepkaBetoLLer cTanu cneumnanbHon bnok ynpasnexua CneuvanbHbln GrKCaToOp NO3BONAET 3aKpenuTh Kabens HapexHble TOHbI 13 HepkaBetoLLel cTanm BcTpoeHHbIN TepmocTat AHTUKOPPO3WitHaa 06paboTka 1 NpouHoe
dopmbl Ana 3GHEKTUBHOIO Harpesa Bo3ayxa 113 MPOMBbILUNIEHHOTO MoNMammaa Ha Kopnyce NyLwKuM Ana ee yqobHoro xpaHeHus 1N MeTaInyecKan KpblibyaTka BEHTUIATOPa [NA NOAAEPKaHVA 3ajaHHOM TemnepaTypbl NoNMMepHOE MOKPbLITUE KOPMyCca
1 NePEHOCKM
e e
—  [IBOMHOM KOPMYC MMEET MOBbIWEHHYI0 MPOYHOCTb 1 MUHUMU3MPYET Harpes NoBepxHOCTY; —  Hebonblune rabaputbl 1 nerkuii Bec;
—  Bo3moxHOCTb perynnpoBKK yria HaknoHa; - HpOMbILLIﬂeHHbIl;i I'IbIJ'IeBJ'IaI'O3aLLU/ILLlEHHbIl;l BEHTUNATOP, M3rOTOBNEHHbIN C yyeTom
- HpOMbILLlJ‘IeHHbIVI I'IbIJ'IeBJ'IaI’OSaLI.I,l/ILI.I,EHHbIl;l BEHTUNATOP, N3rOTOBNEHHbIN C yyeTom ocobeHHoCTel pOCCI/ll7ICKOI7I SKRChyataumnm;
0COBEHHOCTe POCCUIACKOM IKCMyaTaumny; —  BHyTpeHHwWI TennoBow 3KpaH, yMeHbLUaIOLMA TeMnepaTypy Kopryca;
—  BblcokoTouHbIN KanunnapHbin TepmocTat 0...4+40 °C 13 Hep<asetoLen ctanm —  AHTMBaHAaNbHOE M3HOCOCTOMKOE MOKPbITHE OMOp;
(B Mogenax ot 6 KBT); —  YnoOHasA 3proHOMMYHan pyyKka And nepeHoca;
—  3ajepkka BblKoYeHNs auratens ansa 6eonacHoro oxnaxaeHns ToHos —  BcTpoeHHbI TepMoCTaT AnA 3aLMThl OT Neperpesa;
(B Mogenax ot 6 kBT); —  [lBe CTyNeHu MOLLIHOCTYM U PEXMM BEHTUAALMM 6e3 Harpesa.
- ,D,OJ'II'OBel-IHOE‘ Nla3epHOe HaHeceHye Ha OnoK ynpasrieHns;
—  AHTUKOPPO3WIHaa 06paboTKa v NPOYHOE NONMMEPHOE NMOKPbITUE KOPMYCa;
—  AHTMBaH[anbHOE M3HOCOCTOMKOE MOKPbITVE ONOP U PELLeTKY;
—  YnoOHasA 3proHOMUYHan pyyka And nepeHoca;
—  BcTpoeHHbI TepMocCTaT AnA 3aLnThl OT Neperpesa;
- ,Else CTyneHn MOUWHOCTV N PEXM BEHTUNALNMN 6e3 Harpesa. L L
Y3Kunii NOTOK ropayero Bo3ayxa A HanpasneHHoro Y3Ku1ii NOTOK ropayero Bo3fyxa A HanpasneHHoro
060rpesa 1 NPOCYLLKY NMOBEPXHOCTEN 060rpesa 1 NPOCYLIKM NMOBEPXHOCTEN
BHP-P-3 BHP-P-5 BHP-P-6 BHP-P-9 BHP-PE-2 BHP-PE-3 BHP-PE-5
MotiHocTb Harpesa, KBT 3/1,5/0 4,5/3/0 6/4/0 9/6/0 MolHocTb Harpesa, KBT 2/1/0 3/15/0 45/3/0
MpOV3BOAUTENBHOCTL, M*/ 4 300 400 850 850 MpOV3BOAUTENBHOCTL, M*/ 4 230 230 230
HanpsaxeHue nutanns, B 220 220 380 380 HanpsaxeHue nutanns, B 220 220 220
HomuHanbHbIA Tk, A 136 20,5 9,1 13,7 HomuHanbHbIA TOK, A 95 14 21
YBenuueHune temnepatypbl Bo3ayxa, °C 30 34 21 32 YBenuueHune temnepatypbl Bo3ayxa, °C 25 40 60
Paamepsl npubopa (LLUXBXT), Mm 290x385%x315 290x430x320 Pa3mepsl npubopa (LLUXBXT), Mm 245x315x250 245x315x250 250x350x315
Paamepsl ynakosku (LUXBXT), mm 340x400%x340 370x450x370 Paamepsbl ynakosku (LUXBXT), Mm 260x340x260 260x340x260 260x380x330
Bec HeTTO/6pyTTO, KI 48/54 56/62 7,7/86 79/88 Bec HeTTO/6pyTTO, KN 34/37 37/4 45/5




4 | MACHINE

Baliu’

SNEKTPUYECKIE
TEMNOBDBIE MYLUKW

SNEKTPNYECKVIE
TEMNOBDBIE MYLWKW/

MolyHocTb oborpeBa
3n5KBT

MoLHocTb oborpesa
2-5KBt

Mnowaab o6orpesa
ot 35 o 50 m?

Mnowagb oborpesa
ot 20 go 60 m?

O6orpes: O6orpes:

HanpaBnEeHHbIN obwmin

CLENAHO B
POCCHI Cepwua EXPERT

Cepua BKX

[TpodeccnoHanbHble TEMNOBEHTUAATOPBI B KOMMAKTHOM YA3aPONPOYHOM

Jlerkne I_IpOd)eCCI/IOHaJ'IbeIe Ternnosble MyLwKn B KPYIT1IOM KOpPIriyce
ropryce C METaJJIOKEPAMNYHECKKMM Hal'oeBATESIbHbIM 3JIEMEHTOM

N [

BCTpOEHHbI TEPMOPErYNATOP ANs NoAAepKaHms

3aLmTHanA TePMOCTONKanA pelleTka

[Tpo4HOe OCHOBaHME 13 NPOMBILLIEHHOTO NOaMmAa [MbineBnarosalyuniieHHble nepexaoyarenm 3¢d)eKTVIBHbH;I MeTannoKkepamuyeckini

HapexHble KOMMNeKTyoune

CO CBETOBOW MHAWKauven (IP44) HarpeBaTeNbHbIN 3nemeHT knacca A 3alaHHON TemnepaTypbl
'a 'a
—  Jlerkn v KOMNakTHbIA YAaPONPOYHbIN KOPMYC; —  (CBepXKOMMaKTHble pasmepbl KOpyca 1 Nerkuii Bec; Momomﬁi{,
- HanpaBneHHuM HEeMHOro BBEPX MOTOK BO34YyXa He NOAHVMAET Mblflb MENKNIA MyCop; — [loBbllLeHHas MOLWHOCTb - O 5 KBT;

—  OcHoBaHWe 13 NoAamMmMaa C BbICOKOM MPOYHOCTBIO, CTOMKOCTBIO K M3HOCY, YA3PHbBIM
Harpy3kam, XMMUYeCKOMY BO3AENCTBUIO 1 OTCYTCTBMUEM TemMnepaTypHbX fedopmaLni;

—  CTanbHas nnacTuHa B OCHOBaHWM obecneurBaeT 3aluTy HMLWA OT BO3IMOMKHbIX
NOBPEXAEHWIN NPU XKECTKOW SKCryaTaumu;

—  HapexHble TOHbI 13 HepxaBetoLen CTanv cneymanbHon Gopmbl, 3GdGeKTBHO
HarpesatoLLyve BO3ayX;

—  [1pOMBILNEHHbI NblNEBNArO3aAWMNLEHHbI BEHTUNATOP, N3rOTOBEHHbIV
C y4eTOM 0COBEHHOCTEN POCCUICKOM SKCMNyaTaumn;

—  AHTMKOPPO3UIHaa 06paboTka ¥ NPOYHOE NONMMEPHOE MOKPbLITME KOPMYCa;

—  Ynpyrvie onopHble HOXKM, UCKIoUatoLLme Wym 1 Bubpaumnm;

—  BcTpoeHHbIn TepMOCTaT ANA 3aLMTbl OT Neperpesa;

— [1Be CTyneHn MOLHOCTY 1 PEXMM BEHTUAALMMN O3 Harpesa;

—  BHyTpeHHuI TennoBOW 3KpaH, yMeHbLIaoLWMI TemnepaTypy Kopnyca.

—  Bblcokan a3¢dpdeKTMBHOCTb Harpesa; o

— Pecypc paboTbl MeTannokepammyeckyix HarpesaTesbHbix 3nemeHTos 6onee 10 neT; : g

— [bineBnarosaluiieHHbI% nepeknoyaTens PexmnmoB padoTs; T T N T

—  TpexcTyneHuatas cucTema 6€30MacHOCTY; - . > -

— 3aluWTa OT BblgepruBanHua v NpokpyumnsaHmua kabens;, | e —

—  YBenuueHHas nnolaab nepdopaumny; o0 o0 5 0 °C
i I "0l " 1 " 1" [Tewneparypa

—  Ynpyrve onopHble HOXKM, UCKItoYatoLLMe LyM v BUOpaLmy;

§ - 'D'Be CTyHEHM MOLLLHOCTM v pe*VIM BeHTMﬂHU’MM 663 HarpeBa’ MeTanﬂ()KepaMmqecme HarpesaTe/ibHble 3N1eMeHTbI Ballu

- PaCLLJl/IpeHHaﬂ rapaHTnAa 3 roga. VIMEIOT CBOMCTBO aBTOMAaTUUYECKO TepMoperynaummn. Yem

BbllWe nX TemnepaTtypa, Tem 6onblue SNeKTpnyeckoe conpo-

TUBNEHME, MeHblLe ﬂOTpe6J’IHEMaH MOWHOCTb 1 MeHbLle Ha-
rpes. 370 ncknioyaet neperpes obecneynsaet BbICOKYIO
SKOHOMWYHOCTb pacxofa 3NeKTpo3Heprum

Kopnyc nyLuK1 pacronoxeH Nog YoM, No3ToMy Mpu CTaH-
JaPTHOMN YCTAHOBKE Ha YPOBHE NOMa TexHUKa SGOeKT/BHee
oborpeBaet npeaMeTs! v Itoael

BHP-3.000CL BHP-5.000CL BKX-3 BKX-5 BKX-7
MowHocTb Harpesa, KBT 3/1,5/0 45/3/0 MouHocTb Harpesa, KBT 2/1/0 3/1,8/0 5/25/0
Mpowu3goanTeNnbHOCTb, M*/ 4 300 400 Mpoun3eoanTensHOCTb, M/ 4 120 250 300
HanpsaxeHne nutaHua, B 220 220 HanpsaxeHue nutaHua, B 220 220 220
HomuHanbHbI TOk, A 136 20,5 HomuHanbHbI Tk, A 91 13,6 22,7
YsenuueHue Temnepatypbl Bo3ayxa, °C 30 34 YBenuueHune temnepatypbl Bo3ayxa, °C 50°C 36°C 50°C
Pasmepsl nprbopa (LLIXBXT), mm 220x315x300 220%315x300 Pasmepbl npubopa (LLUXBXT), Mm 175x175%190 205x205x195 250%225%235
Pa3mepbl ynakosku (LLIXBXT), mm 220x330%350 Pazamepsl ynakoskw (LLXBXT), Mm 180%185%195 210x215x200 265X245%245
Bec HeTT0/6pyTTO, KI 35/42 4,7/54 Bec HeTTO/6pyTTO, KI 1,7/1,85 21/24 3/4/3,95



[a30Bble

Ne

Kateropun* i

Tennosble NyLKW

10 kBT 17 kBT 33 kBT 53 KBt 75 KBT

Cepua BHG . . . . .

Cepna BHG-M . .

OBNACTW NMPUMEHEHWA:
KPynHble CTPOUTEIbHbIE O6'beI<TbI, CKM1afcKme nomMeleHnd, Lexa, OTKpbITble TennOBaﬂ nyLu Ka
MaBWJIbOHbI, aBTOCEPBUCbI 1 AP. B G I\/\

*Mnpep npopax B Poccum 8 kateropum «pomMblLUNeHHbIe nekTpoHarpesatenbHbie Nprbops (Tennosble 3aBech! W NyLKW)» B KONMYECTBEHHOM BbIPaXeHUM MO pe3ynbTatam 1ccnefdoBaHma JIMTeuHYYK MapkeTuHr 2014



4' MACHINE

anu

[A30OBbIE
TEMNOBDBIE MYLWKW/

MolHocTb oborpeBa
10 - 75 kBt

Mnowagb oborpesa
ot 100 go 800 m?

HepxaBetowas ctanb
AISI c noBblLEeHHOWN
MapOonpPOYHOCTbIO

COENAHO B
POCCIN Cepua BHG

[a30Bble oborpeBatenu cepum BHG — s3KOHOMMUYHOE 3QPEeKTHBHOE pelLle-
HM1e NPK NOKabHOM 0DOrpeBe B CaMblX Pa3HbIX YCIOBUAX SKCMIyaTaLm

Yno6Has pyuka Ans nepeHocKn

YnyuweHHas Gpopma Kopryca 1 pasmelleHie
KOMMOHEHTOB (yA06HO B 3KCMNyaTaumim)

[330BbIV LUNAHT W PeflyKTOp AABNEHWA 2 M

— Cuctema Nbeso NMoaXnra;

— [lnaBHan perynmMpoBka MOLWHOCTH Harpesa;

— [penoxpaHuTentHbI KNanaH Ana NepekpbITUA Nofaym rasa;

— [NpepoxpaHnTenb ANA 3alMTbl OT Neperpesa;

—  [lnnHa kabena nutanHua 1,5 m;

—  [IByXCTOpOHHEee aHTMKOPPO3MOHHOE OKPaLUMBaHMe KOPMyCa;

—  Vcnonb3ytotca ana oborpesa nomeleHuis, CTPOWTeNbHbIX MAOLWAL0K NPK BHYTPEHHHE
OTAENKe, 1 1A HanpPaBEHHOTO NIOKaIbHOrO HarpeBa Npwv NPOBEeAEHNN OTAENOUHbBIX
1 NPOYMX PaboT;

—  BHyTpeHHWI TENNOBOW 3KPaH, yMeHbLLAOWMA TemnepaTypy Kopryca.

SddeKTMBHAA ropenka, pa3paboTaHHas COBMECTHO
¢ PAH nHcTUTy TOM MexaHukm um. M. T. KanawHukosa

[A30OBbIE
TEMNOBDIE MYLWKW/

MouHocTb oborpesa
10-17 kBt

Mnowagb oborpesa
ot 100 go 200 m?

HepxagetoLasa ctanb AlSI
C MOBbILLEHHOM Xapo-

MPOYHOCTHIO

COENAHO B
POCCHIN Cepua BHG-M

[TpodeccnoHanbHble ra3oBble oborpesatenu cepum BHG-M — yHrKanbHas
pPa3paboTka AN HanpaBneHHOro 06orpeBa NOMELLEHMI 1 MOBEPXHOCTEN

/

lopenka paspaboTaHa COBMECTHO
¢ PAH nHctuTyTOM MexaHnku um. M. T. KanaluHukoBa

ObnerueHHble NNACcTIKOBbIE HOXKM [a308BbIN WAAHT 1 PeyKTOP AaBNeHns 2 M

—  HoBblt 610K ynpasneHua no3sonsaeT yaooHO 3anycKaTb MyLIKY OAHOW PYKOW;
— KomnakTHble pasmepbl v nerkui Bec;

—  CucTema Nbeso Noaxnra;

— [lnaBHaA perynmpoBKa MOLLHOCTY;

—  MoryT ncnonb3oBaTbCA BHE MOMeELLEeHW;

[MpenoxpaHuTenbHbIV KnanaH AnA NepekpbiTUA NOJayun rasa;

— [lpenoxpaHuTenbHbli KnanaH 4aa 3aWwmTbl OT Neperpesa;

—  JlnvHa kabena nutaHus 1,5 m;

— JlaBnexve rasa 1,5 bar;

—  [IByXCTOPOHHEE aHTUKOPPO3MOHHOE OKPaLUMBaHKE KOPMyCa;

—  BHyTpeHHWI TeNNoBOW 3KpaH, yMeHbLUaloLWwmni TeMnepaTypy Kopryca.

YobHanA pyuKa 1A nepeHoCKU Nprbopa 1 BKIUeHMsA
OfJHOW pyKOWt

BGH-10 BGH-20 BHG-40 BHG-60 BHG-85
MouHocts MIN / MAX, kBT 10 95/17 10,5733 224/53 224/75
MoTpebnenue rasa, kr/4 (min~max) 0,75 11~1,7 11~33 2,2~5 2,2~6,6
MapameTpbl anekTpoceTy, B/My 220/50 220/50 220/50 220/50 220/50
[poV3BOANTENBHOCTL MO BO3AYXY, M* 300 400 1000 1450 2300
[laBneHue rasa, 6ap 15 15 15 15 15
[nameTtp GOpCyHKM, MM 06 0,85 1,25 1,75 2
Pe3bba nprcoeanHeHA WaHra, 4ioim G1/4" G1/4" G1/4" G1/4" G1/4"
fabapuTHble pasmepsl LXBXT, Mm 460x290x186 440x290x186 597x315x214 700%270x405 800x270x405
[abapuTHble pa3mepbl ynakoskm LUXBXT, mm 478%270%220 478%270%220 615%310%245 740%x390%300 840x390x300
Macca HeTTo / BpyTTO, KI 55762 55/62 76/89 112/129 135/144

BHG-10M BHG-20M
MotwyHocts MAX, KBT 10 17
MoTpebneHue rasa, kr/u (min~max) 0,75 17
MapameTpbl anekTpoceTy, B/ 220/50 220/50
[POV3BOANTENBHOCTL MO BO3AYXY, MY/4 300 400
[laBneHue rasa, 6ap 15 15
[vameTp GOpCyHKM, MM 06 0,85
Pe3bba npricoeamHeHwa WiaHra, 4ioim G1/4" G1/4"
[abapuTHble pasmepsl LWXBXT, Mm 440x282x186 460x282x186
[abapuTHble pasmepsl ynakoskw LLUXBXT, mm 478%270%220 478%270%220
Macca HeTTo/6pyTTO, KI 49/56 49/56



[ln3enbHble

Tennosble NyLKW

10 kBT 20 kBT 30 kBT 50 kBT 80 kBT 100 kBT

Cepua BHDP

(MywKn npamoro . . . . .

HarpeBsa)

Cepua BHDN

(nywsn werpAvoro H B H B

HarpeBsa)

T BHDP-30

Bog el -
i

OBJIACTU MPUMEHEHWA:
Hexurble 06beKTbl C MOCTOAHHOM BEHTUMALMEN BO3MYXa, KDYMHBIE 11 CPEAHIE
CTpoWTENbHbIE OGBEKTbI, CKNAACKME MOMELLEHIS, MPOMBILINIEHHbIE LIEXA 1 aHrap, Tennosas nyLika
OTKPbITbIE MABMbOHbI, CTaAMOHbI. B D P



4 # MACHINE

Baliu’

OV3EJIbHDBIE
TEMNOBDBIE MYLUKW

MowHocTb 06orpeBa
10- 100 kBT

Mnowaab o6orpesa
ot 120 o 1100 m?

MolHaa cuctema
po3xura ¢ TpaHchopma-

Topom 12 kV

CepuiA
Tundra BHDP
NPAMOro Harpesa

[3enbHble Tennosble MyLwKM NPAMOro Harpesa cepum BHDP —
HaNpPaBAEHHbIN 1 00K 0O0rpeB MasbiX 1 CpeaHyX MnoLagen

BHDP-10, BHDP-20 BHDP-30, BHDP-50 BHDP-100

YHVKanbHas Gopma TEMNOBOro KOXYXa;

—  DneKkTPpOHHasA c1cTema CTabunmnaumm nnameHn ¢ GoTo3NEeMEHTOM;

—  BCTpOEHHbI faTumMK ypOBHA TOMVBA;

— Kamepa cropanua n3 Hepkasetoulen ctanm 0,8 Mm;

/I3HoCOCTOVKOE HapyKHOe MOKPbITIE KOPMYyCa;

YBenuueHHasa MOLWHOCTb BEHTUNATOPA;

MHorocTyneHuataa cuctema 3almTol;

— HapexHasa AByx3neKTpoAHas CUCTeMa 3aXKMraHuns;

— Hacoc Danfoss, dopcyHka Danfoss (ana mogenu BHDP-100);

—  Undposon ancnneit ana 3aaHHOM 1 KOMHaTHOW TemnepaTtyp;
TonnvBHble WNAHI B apMUPOBAHHOW OMETKE;

[lononHuTenbHbIM GUABTP TOHKOW OUMCTKIM TonvBa (ana mogenn BHDP-100);
Konéca c 3awmton ot npokonos (kpome moaenert BHDP-10, BHDP-20).

BcTpoeHHbin TepmocTaTt o1 -10 °C go +45 °C

OVSEJIbHbIE
TEMJTOBbBIE MYLWKW

MouHocTb oborpesa
20 - 80 kBT

Mnowagb oborpesa
ot 200 go 800 m?
MoluHas cuctema

/ po3xura c TpaHchopma-

Topom 12 kV

CepuiA
Tundra BHDN
HenpsMOoro Harpesa

[l3enbHble TennoBble NyLWKM HEMPAMOro Harpesa cepun BHDN
0NA 3pPEKTVBHOIO NOKaNbHOro 1 obuiero oborpesa

BHDN-20 BHDN-30 BHDN-50, BHDN-80

—  YHuKanbHaa Gopma TENNOBOrO KOXYXa;

—  TpéxxofoBor TennooOMEHHIK 13 KaponpoyHol cTanun mapki AlSI 310S;
— Hacoc v popcyHka Danfoss (JaHusA) (kpome moaenv BHDN-20);

—  DneKkTPOHHas c1McTema CTabunmsaLny nNnameHn ¢ GoTo3NEMEHTOM;

— Kamepa cropaHua n3 HeprkaBeloLwen CTany;

—  VI3HococToWKoe HapyKHOe MOKPbITHE KOPMYCa;

—  YBe/MuyeHHaA MOLHOCTb BEHTUAATOPS;

- Undposor gucnnei ans 3afaHHoM 1 KOMHaTHOM Temnepatyp (Kpome BHDN-20);
— MHorocTyneHyaTan cucTema 3aluTsl;

— HapéxHan AByxanekTpoAHan cMcTeMa 3axKmraHns;

—  YnobHana ciuctema HamoTkM Kabena (ana mogenein BHDN-50, BHDN-80);
— Konéca ¢ 3awmtom oT NpoKONos.

JlononHUTENbHbBIN GUABTP TOHKOW OYMUCTKN
1 TOM/IMBHbIE WAHTV B apMUPOBAHHON OmneTke

BHDP-10 BHDP-20 BHDP-30 BHDP-50 BHDP-100
HanpsaxeHne nutaHua, B ~ Iy 220~50 220~50 220~50 220~50 220~50
HomuHanbHas TennoBas MOLWHOCTb, KBT 10 20 30 50 100
HomnHanbHaa notpebnaemas MOLWHOCTb, BT 200 200 230 230 640
Mpou3BOANTENBHOCTD MO BO3AYXY, M*/4 590 590 700 760 1300
Tvn Tonnvea avsenb nvisens avsenb avisenb avsens
Obbem TonnreHoro baka 12 12 17 38 68
HenpepbigHoe Bpems paboTel, 4 15/08 6/16 8/24 9/4,0 7
Cnocob nogaun Tonnmsa Komnpeccop Komnpeccop Komnpeccop Komnpeccop Hacoc
JlameTp OTBEPCTUA BbIXOAA FOPAYErO BO3AYXa, MM 190 190 225 240 330
Pasmep npubopa (LLUXBX), M 680x400%280 680x400x280 770x440%x310 860x460x380 1215x705x505
Pasmep ynakosku (LUXBXT), Mm 690x410%x325 690x410x325 770x490%x370 860x500%395 1110x680x505
Bec HeTTO / BpyTTO, KI 10/11,5 10/115 175719 20/22 38,7/438

BHDN-20 BHDN-30 BHDN-50 BHDN-80
HanpsxeHue nutaHua, B ~ Iy 220~50 220~50 220~50 220~50
HomuHanbHas Tennosas MOWHOCTb, KBT 20 30 50 80
HomwuHanbHaa notpebnaemas MOLHOCTb, BT 230 250 750 750
POU3BOANTENBHOCTL MO BO3AYXY, M*/4 600 760 2000 2000
Tvin Tonnviea nvisens ansenb avsenb avisenb
Obbem TonnmeHoro baka 24 50 68 68
HenpepeisHoe Bpems paboTel, 4 / Pacxod Tonauea, Kr/y 15/16 17/24 15/4,0 9/64
Cnocob nogaun Tonnvsa Komnpeccop Hacoc Hacoc Hacoc
JinameTp OTBEPCTUA BbIXOAa FOPAYEro BO3AYXa / AVaMeTp AbIMOXOA], MM 230/120 280/120 350/150 350/150
Pasmep npubopa (LLXBxI), Mm 890%675%440 1110x670x500 1220%800x500 1220x800x500
Pasmep ynakosku (LXBXT), Mm 835x505%360 1075%565%445 1275x795%505 1275x795%505
Bec HeTTO/ 6pYTTO, KI 23/255 344/386 57/64 57/64



dneKkTpuyeckne nHGpakpacHble

oborpeBartenu

0,3kBt 0,5kBT 0,6 KBt 0,8 kBT 1,0KBT 1,5KBT 2,0KBT 3,0KBT 4,0KBT 4,5 KBT 6,0 KBT

Cepwna BIH-AP2 . . . . . .

Cepw BIH-AP3 B B

Cepuis BIH-T B B B B B B

Cepus BIH-L B B

Cepus BIH-S B B

OBNACTW NMPUMEHEHWA:

Toprogble, 0dUCHbIE, OOLLECTBEHHbIE, MPOMbILWNEHHbIE M CKNAACKME MOMELLIEHWA, 3arOpOfHbIe 1OMa, Aaun, MacTePCKHUE,
rapau, NoAcobHble MOMELLEHWA, FOCTUHILIBI, Kade, 6apbl, PECTOPAaHbI, OTKPBITHIE 1 MONYOTKPBIThIE MAOLWIAAKN, TEPPACH, d H(I)paKpaCH bl O6OFPEBaTe”b

6eceu|<|/|, BepaHAbl, BbICTaBOYHbIE 1 CMOPTUBHbIE OOBEKTHI. ﬂpm nposefeHnr CTPOUTENbHBIX 1 OTAETOYHbIX pa6OT, B

TEXHONOIMYyeCckmnx tUenax. OcobeHHo Bd)d)eKTI/IBHbI B nomeleHMAX C BbICOKMMIW MOTONTKaMi A naoxomn TeI'IJ'IOIASOJ'IﬂLlI/IeIZ. B | |—| _A P 3



MACHINE

Bailu:

SNEKTPUYECKIE
NHOPAKPACHbBIE OBOTPEBATEJTN

JneKTpoHarpes
11 2KBT

- BbicoTa ycTaHOBKM
M, 1,8-35m

YHuBepcanbHbin

MOHTaX

Platinum series
COENAHO B

POCCHIA Cepwua BIH-AP3

/IHTepbepHble NaHenbHble MHPPaKpacHble 0borpeBaTeni NOBbILLEHHOM
SPPEKTVMBHOCTU NPEMMYM Klacca

3anaTeHTOBaHHbI TPaneUMeBUAHbIA KOMNAKTHBIN lNaHernb ¢ YepHbIM aHOAMPOBaHVEM 0b1aaeT Cammnm YHViBepCarnbHble NOBOPOTHbIE KPOHLITEVHbI
KOPMyC 13 HepxaBetoLuelt CTanu Ana 6onbLuen BblcokuM Kl ~ 95% B KOMMeKTe
3GGEKTUBHOCTH
( B

—  [lonroBeuHoe aHoaMpoBaHwe 25 MKM braropoaHoro LgeTa Black edition:
—  obecneynBaeT NOBbILEHHYIO SGHEKTUBHOCTb,
—  rapaHTVpyeT JoNroBeYHyio 3bGeKTrBHYIO paboTy,
—  COXPaHAET HeV3MeHHbIN BHELUHWI BIL;
—  Kopnyc 113 3epKkanbHON HepraBeloLLelt CTanu HanpasneT MHdPakpacHble Nyyn B 30Hy 0borpesa,
Tem CambIM yBenmumBan 3QGeKTMBHOCTb NpUOopa;
—  YHvBepcanbHble KPOHLLTElHbI C 6apaLLKOBBIMY METU3aMM B KOMMNEKTE;
—  BoamokHoCTb noaeca VIK oborpesateneli Ha MOTONOK 1 CTEHY NOA YoM C larom 8 30 %
—  BO3MOXHOCTb MPAMOTo NMoABeCa Ha Pe3b00Bble WM — YHUKAbHO AA POCCUICKOTO phiHKal
—  MopgepHn3npoBaHHas, 3almiieHHas nateHTom Poccuiickon Gepepaumy, dopma kopnyca
BV3yanbHO YMeHbLIAeT rnyourHy nprbopa;
—  Bblcokas 3KOHOMWMYHOCTb PacXoaa 3NeKTPOSHePr Y
—  bokoBble Haka[KM 13 LUIMGHOBAHHON HEPAKABEIOLLEH CTaNM HE TEMHEIOT 1 HE KENTEIOT CO BPEMEHENM;
—  Co3paHbl AnA NOMELLEHWI C NMOBbILLIEHHbIM TPEOOBAHWEM K AN3aIHY ¥ SGOEKTVBHOCTY;
—  [apaHTuA 3 roga.

Bo3moxHOCTb HamnpasneHHoro oﬁorpesa

BIH-AP3-1.0 BIH-AP3-2.0
MouHocTb Harpeea, KBT 1 2
BbicoTa yCTaHOBKMM 183 2-35
HanpsaxeHue nutaHus, B 220
HomnHanbHbI TOK, A 45 9,1
Pa3mepbl nprbopa (LLXBXI), M 1365x40x130 1365x40%x255
Pasmepsb ynakoskw (LLXBXT), Mm 1400x55x150 1400x55x275
Bec HeTTo/6pyTTO, KT 34/38 6,7/74

SNEKTPNYECKVIE
MHOPAKPACHbBIE OBOTPEBATEJTN

OneKTpoHarpes
0,6 -4,0 kBT

N EW BbicoTa ycTaHOBKM
1,5-45m

YHuBepcanbHbIn

MOHTaX

COENAHO B
POCCUI Cepwuia BIH-AP2

Camble KOMMAKTHble YH1BepCanbHble MaHeNbHble NHQPAKPaCHbIE
oborpeBaTeny

SnemeHTbl Kopnyca 13 HepaBetoLLen cTanm
HE XeNTetT 1 He TEeMHEIOT CO BpemMeHem

CneumnansbHoe ope6peHme naHenu, YHnBepcasnbHble NOBOPOTHbBIE KPOHLITENHbI
ysennyneatoulee 3¢¢eKTMBHOCTb o6orpeBa B KOMMNeKTe

—  CaMmble KOMMaKTHbIe NaHeNbHble MHPaKpacHble oborpeBaTeny;

—  [lonroBeyHble n3nyvaroLLyvie naHenn C aHOAMPOBaHMEM 25 MKM, 00eCNeynBaloT BbICOKYIO
3GPEKTVBHOCTL Ha BCEM CPOKe SKCMyaTaLmm nprbopa;

—  Qopma Kopnyca 3alyuileHa nateHTamm Poccuiickot epepaumm;

—  YHvBepCanbHble KPOHLITENHbBI B KOMIIEKTE;

—  BO3MOXHOCTb TOKanbHOrO NPUMEHeHUs;

—  BblcoKan 3KOHOMMYHOCTb pacxofa 3NeKTpo3Hepruy;

— He cxuraet Kncnopof 1 He co3fjaeT 3anaxa rapu;

—  YCTaHOBKa Ha NOTOSKe COXpaHAeT CBOOOAHOM Pabouyio 30HY;

—  BO3MOXHOCTb NOAKMOUEHWA K TEPMOPETYNATOPY;

—  MopepHu13npoBaHHaadopMa Kopryca B13yanbHO yMeHbLaeT ryounHy npnbopa
(BYAHA TONBbKO NepeaHaAs naHenb);

— [apaHTtnAa 3 ropa.

BO3MOXHOCTbL HanpasneHHoro o6orpeBa

BIH-AP2-0.6 BIH-AP2-0.8 BIH-AP2-1.0 BIH-AP2-2.0 BIH-AP2-3.0
MolyHOCTb HarpeBsa, KBT 0,6 08 1 2 3
BbicoTa yCTaHOBKM,M 15-2.2 18-25 1,83 2-35 2,5-45
HanpsaxeHue nutanns, B 220 380
HomnHanbHbIA TOK, A 28 36 45 9,1 45
Paamepsl nprbopa (LLUXBXT), Mm 885x40x130 1120x40x130 1365x40x130 1365x40x255 1655x55x390
Paamepsl ynakosku (LLXBxT), Mm 915x55x150 1210x60x170 1400x55x150 1400x55x275 1670x70x410
Bec HeTTo/6pyTTO, KT 23/26 2,8/3,2 34/38 6,7/74 10,2/11,7




4' MACHINE
®

SNEKTPUYECKIE SNEKTPNYECKVIE
NHOPAKPACHbBIE OBOTPEBATEJTN MHOPAKPACHbBIE OBOTPEBATEJTN

JneKkTpoHarpes
1-6KBT

MouHocTb oborpesa
2-3 KBt

BbicoTa ycTaHOBKM
2-20m

BbicoTa ycTaHOBKM
no45m

YHuBepcanbHbIn
MOHTa

Bo3morkHa ycTaHOBKa

rop yriom

COENAHO B
POCCUM Cepust BIH-T

Cepua BIH-L

MolLHble MHPPaKpacHble 0borpeBaTenu 4na HarnpaBaeHHOro
oborpeBsa B Nt0ObIX YCOBUAX

) -
l=l ;
MopaepHM3MpoBaHHaA, 3aliMLLEHHAA NAaTEHTOM HapexHble TOHbI 13 HepaseloLeit cTanu LlenbHbi oTpaxkaTenb 13 4apOCTONKOM Otpaxatenb C opebpeHviem BcTpoeHHbI TepmocTat YHviBepcanbHble NOBOPOTHbIE
Poccuiickon QefiepaLiny, Gopma Kopryca Br3yanbHO 3epKaNbHON HepXaseloLlen cTanu ansa 100% paBHOMepHoro oborpesa KPOHLUTENHBI B KOMI/IEKTe
yMeHbLLIaeT rmybuHy nprbopa
( B ( 7
—  BO3MOXHOCTb MOHTaKa MO YoM K FOPU30HTY [eNaeT SKCrulyaTaumio nprbopa MakcMmanbHO ) — [1pOoyHbI CTanbHOM KOpMycC He NoABepKeH Aedopmaumam; -
KOMGOPTHOW 1 YHVBEPCaNbHOM; { Y —  VIHHOBaLWOHHbIE KPOHLITEMHbI 414 YA0OHOrO 1 MPOCTOro MOHTaXa Nprbopa Kak Ha LTaTue, %_I

TaK v Ha tobyto, NPUrOAHYIO N8 MOHTaXa, NOBEPXHOCTb;

— Ortpaxartenb c opebpeHviem ana 100% paBHOMepPHOro oborpesa;

—  CranbHaa XpOMMPOBaHHAA 3aLLUUTHAA pelleTKa—TrPUb ANA 3alnTbl OT CIyYaHOro KacaHunA
HarpesaTelbHOro 3NemeHTa;

—  CuncTema KOHBEKTMBHOIO OXNaXAeHVA NpefoTBPaLLaeT Harpes Kopnyca ..
[0 BbICOKMX Temneparyp;

— DbapalukoBble BUHTbI 4517 MOHTaa KPOHLUTENHOB 6€3 MCMONb30BaHMA MHCTPYMEHTOB;

—  BCTpOEHHbI TepMOCTaT ANs 3aWMThl NPUOOPa OT NepPerpeBa v NoAAepPKaHs KOMOOPTHO

—  DbdeKTVBHbI AaXke NPUW OTPMLIATENBHBIX TEMMNePaTypax U Ha BETPY, BO3MOXeEH nofsec nprbopa
Ha BbICOTY BNNOTh 40 20 M, bnarofaps cneumansHOMy CTROEHWIO 1 BEICOKOM TemnepaType
T3Ha (700 °C);

— HanexHble TOHbI B 0605104Ke 13 HepKaBetoLLeit CTanu yBenmMuMBaloT CPOK Cy»0bl Nproopa;

—  3awmTHadA pelweTka (Ha moaenax Ao 2 KBT) npefoTepallaeT ciyyaiHoe KacaHvie HarpeBaTenlbHOro
31eMeHTa;

—  Orparatenb 13 XapOCTOMKON 3epKabHOWN HepPXKaBeloLLeN CTanu He TEeMHeeT CO BpeMeHeM
1 COXPAHAET MAaKCVIManbHY0 3GGEKTUBHOCTb Ha MPOTAXEHWM BCErO CPOKa CI1y»KOb;

—  MopgepHn3npoBaHHas, 3alimLLeHHan nateHTom Poccuiickorn Oepepalim, Gopma Kopryca Br3sy-

Temneparypbl B NOMeELLEeHNY;
anbHO YMeHbLIAET ryouHy nproopa; — [apaHTna 2 ropa.
—  DNemeHTbl KOpryca 13 HepaBeloLLell CTan He XXenTetoT 1 He TEMHEIOT CO BDeMeHeM /

— [apaHTnA 2 roga. L L
BosmorxHa YCTaHOBKa Nnof yriom, No3sonaoLLiad Bo3morkHa YCTaHOBKa Ha I'IpOd)eCCI/IOHa}'IbeII;\ CTanbHOW
NOBBICUTb 3GGEKTUBHOCTL 06OrpeBa Teneckonuyeckunii wratve BIH-LS-210 (onuws)
BIH-T-1.0 BIH-T-1.5 BIH-T-2.0 BIH-T-3.0 BIH-T-4.5 BIH-T-6.0 BIH--2.0 BIH-L-3.0
MouHocTb Harpeea, KBT 1 15 2 3 4,5 6 MouwHocTb Harpesa, KBT 2 3
BbicoTa ycTaHOBKM, M 2-35 22-45 25-5 3-12 4-14 4-20 BbicoTa ycTaHOBKM, M no 35 no 4,5
HanpsaxeHwve nutaHus, B 220 380 HanpsxeHue nutaHua, B 220-240 220-240
HomnHanbHbI TOK, A 46 6,9 9,1 46 6,9 92 HomWHanbHbIA TOK, A 9,1 136
Pasmepbl npubopa (LLUXBXT), Mm 935x45%x110 1360x45x%110 1785x45%110 935x60x305 1360x60x305 1785x60%x305 Pasmep npuvbopa (LLUxBXT), Mm 740x180x90 940x180x90
Pasmepbl ynakoskw (LLIXBXT), Mm 955x55%x130 1380x55%130 1805x55%130 955x70%x325 1380%75%325 1805x75%325 Paamep ynakosku (LLIXBXI), mm 790%230x130 992x230x130
Bec HeTTO/6pyTTO, KI 21/26 31/36 3,8/4,5 50/59 75/85 8,7/99 Bec HeTTo/6pyTTO, KT 35/48 4,1/5,6
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MACHINE

Bailu:

SNEKTPNYECKWE
NHOPAKPACHbBIE OBOTPEBATEJT

MoLHocTb oborpesa
300 - 500 Bt

BbicoTa ycTaHOBKM
1,8-35m

YctaHOBKa
B NO/IBECHON MOTOJNIOK

COENAHO B

POCCUI Cepusa BIH-S

IHQpakpacHble oborpeBatenu Ana MOHTaXa B MOABECHbIE MOTOSNKM

CXEMA BbIBOPA

INEKTPUYECKNX MHOPAKPACHBIX OBOTPEBATEJIEN

4‘ YTO HY>KHO OBOIPEBATb?

\ 4

3a KpbITOE NnomelleHne

\4

HOJ'IyOTKprTOG nomMmelleHne

HanpasneHHbIn 060rpeB 1 NPoCyLKa
NpeaMeTOB M NMOBEPXHOCTE

| ®

T

A\ T

Heobxoaumbl nepeHocHble
oborpeBaTenm?

Heobxoavmbl nepeHocHble
oborpesateni?

Heobxoavmbl mepeHoCHble

HET
oborpeBaTenn?

[locTaTouHo v NoaaepPKaHWs B MOMELLEHMM
Temnepatypsbl +5 °C?

ECTb 11 BO3MOXXHOCTb MOHTaa
oborpeBsaTtenia Ha NOTOMNOK UK CTEHbI?

BbicoTa MOTOIKOB MOMeLLeHMA

TpebyeTca v roToBoe peLleHve A5 Nosb3oBaTess

YHUBepCanbHasa TeKCTypa NNLEBOrO MOKPLITUA
coueTaeTcA C N0ObIMM NaHENAMM MOABECHbBIX NMOTONKOB

BcTpoeHHbIN TepmocTaT Ana 3alunTl
OT neperpesa

He3ameTHbl nocne YCTaHOBKN

—  [IBOi1HanA TeNnon3onAUMS MUHMMU3VPYET HarpeB 060POTHOM CTOPOHbI NPUGoPa;
—  BcTpoeHHbI TepMOCTaT NOAAEPKMBAET ONTVMANBHYIO TeMNepaTypy NOBEPXHOCTH
nprbopa 1 3alMLLiaeT OT Neperpesa;
— 4 fononHuTenNbHbIX 3NeMeHTa Kpenexa Ha 060pOTHOM CTOPOHE AN1A YHUBEPCANbHOIO MOABECS;
— BblcoKkas cTeneHb nbine- 1 Bnaro3awntol: IP54;
— BTopon Knacc anekTpo3ainTsl;
—  [poCTOM MOHTaX: NOAK/IOYEHIE BO3MOXKHO B CMOHTUPOBAHHbIX MOABECHbBIX MOTOMKAX;
— PacwuperHas rapaHtva 5 ner.

KombopTHbI paBHOMepHbI 0borpes

BbllLe 3,5 MeTpoB?

@

B nomeLeHnm ncnonbsyetca
MOABECHON MOTONOK TUMa
«APMCTPOHM»?

@ @

(BCTPOEHHbIV TEPMOCTAT, MOAK/OUYEHME B PO3ETKY)
N Heobxoarm 0BOrpeB B TOUHOM COTBETCTBUM
C 3aaHHbIMK NMapameTpamm?

Hy>xeH TouHbI nogoop

Heobxoamm KombopTHbIA
PaBHOMEPHbI 060rpeB 1nu

KenatenbHo
bonee cHOKyCMPOBaHHbIN?

MaKCMalibHO y,EI,O6HO€
peweHne

PaBHOMEpPHbIV
(oborpesatenu
NOABELLMBAIOTCA Ha
TpOCcax MM WNuAbKax Ha
HY>KHOW BblCOTE)

' '

VIHTepbep NOMeLLEHNS BbINOMHEH B TEMHbIX TOHaX?
EcTb 0coOble MoBbiLLEeHHble TPeboBaHMA
K BHELWHEMY BU[Y TEXHUKN?
Heobxoanma MakcvmanbHas 3GGeKTBHOCTb 06orpeBa?

ChoKyCUpOBaHHbIW
oborpes

Yy

BIH-S-0.3 BIH-S-0.5
MoujHocTb Harpesa, Bt 300 500
BbicoTa ycTaHOBKM, M 18-25 18-35
HanpsaxeHve nutaHus, B 220
HomnHanbHbI TOK, A 14 ‘ 23

Pasmepsbl nprbopa (LLXBXT), Mm
Pasmepbl ynakoskw (LLXBXT), Mm
Bec HeTTo/6pyTTO, KT

592x592x53
620x620x120 (8 ynakoske 2 WT)
51/11,1 (B ynakoske 2 LuT)

BIH-S BIH-AP3

BIH-AP2 . BIH-T BIH-L

BIH-L + wratms



[@30Bble MHPpPAKPACHbIE

oborpeBaTenu

3,0kBt 4,2kBT 4,5kBT 13,0 KBT

Cepua BOGH-13/13E .

Cepwnsa BIGH-3 .

Cepwnsa BIGH-55 .

Cepwns BIGH-4 .

OBJTACTU NPUMEHEHWNA:

OTKpbITble BEPaHbl Kade 1 pecToparos. OPUCHbIE, MPOMbILLAEHHbIE 1 CKMaACKME MOMELLIEHVIS, LIEXA, aHrapbl, rapaxu, NH (I)pa KpacHbl W o60rpe BaTeNb
BbICTABOUHbIE 1 CTIOPTUBHbIE 3aJ1bl, OTKPbITbIE MIOLLIAAKM, CTPOUTENbHbIE OGBHEKTHI, MOMELLEHWS C BbICOKMMY MOTOMKAMM 1
M10X0W TeNNoV30NALMEN. 3aropOAHbIE AOMA, KOTTEKM, BEPaHLbI, TEPPaCchl, 6eceakm 1 Apyrne NoMeLLeHVs ¢ HeAOCTaTOUHbIM

oTonneHviem. Hebonblivie CTposLLMecs NoMelleHns, ObITOBKM. TakxKe NPUMEHAIOTCA B TEXHONOMMUYECKIMX NPOLIECCax Harpesa U G | a C e
CYLIKV MaTepuasnos.




i MACHINE "A30BbIE DOdeKTVBHBIN 06Orpes i
®
BQ]\ u NHOPAKPACHbBIE OBOTPEBATEJIN N OCBeWEHNE Ha OTKPbITOM 'I 3 :

BO3A4yxe KpYyI/ibl rof

MoluHocTb o6orpeBa

no 13 kBt ‘ |

CKpbITOE pacrionoxe- JHepro
HVe ra3oBoro 6annoHa 3GHEKTUBHOCTD
ST HOBHKA 2015

MonHasA

e BOGH-13E

S
Plat:inum EEhES

MotwyHocTb

3

CAENTAHO B

T

SO d i anmanannma e -

BOGH 13 , 3 POCCHI CeleFl GLACE

T

CoBpemeHHble oborpeaTteny NpemmnyM Knacca anaa OTKPbITbIX
NnowWagok cermeHta HoReCa 1 3aropogHON KM3HM

-

B

360°
. 4

B 5 pa3 adpdekTnBHEE ABTOMaTUUECKOE OTKMIOUEHME NPV NafeHnu MoOVABLHOCTL (3 WTATHbIX LACCH)

1,5M

>KNBOW OrOHb

YHVKanbHas MOAEPHM3MPOBaHHaA ropenka (paspabotaHa MHCTUTYTOM MexaHwvku PAH),
HazeneHa BbICOKOM NPOYHOCTbIO, CTOMKAA K KOPPO3WK;

Onuma AncTanUMoHHOro ynpasneHns ¢ nynsta (BOGH 13E)

3 yYPOBHA MOWHOCTH 060rPeBa (GUKCMPOBAHHAA BbICOTa FOPEHMA NaMeHw);

[lBovHoM aednexTop 13 HepxasetoLLel ctanu (AlSI 430) npenoTBPaLLAET BbiCEKaHME MIamMeHw;
KoHCTpyKUms aoxvratens obecrneunsaet 100% cropaHue TOMaMBHOM CMeCK, UTo NMo3BONSeT \
COXPaHATb KONOY NPO3PAYHON Ha BECb CPOK MCMONb30BaHNA NProopa; \ | —l— 2 5 OC
TepmarnbHas CTeKNAHHaN ANOHCKan konba, CTOVKasA K pe3K1M nepenagam Temneparyp > |

1 aTMOChEPHBIM OCaaKaM; HpOﬂyKT Tpe,D,CTaBJ'IeH C YHMKaJTbHOW oK3- 10
3 ypOBHA 630MacHOCTU (3aLLMTHAA TEPMOMAPa, AaTuUVK ONPOKUABIBAHYSA 1 MPEBbILLEHMUS Hec-vaeel: CTeHKK kopnyca oborpesatens

YPOBHA CO); BbICTYMatOT HOCUTEJIEM Hapy>f<HOl7l peknambl.
SKOHOMUYHBIY perynvpyembiti pacxop raza 300 - 1000 r/uac; MoapobHocTy imc@ballu.ru

MOoBUABHBIM: 3 CKPBITBIX LIACCK CO CTOMOPaMM B KOMIIEKTE;
DrpMeHHbI pefyKTop AaBNEHWA 1 TVIOKMIA LUNAHT B KOMIEKTE.

o)

CoBmecTHasdA

BALLU & PAH*

PacnpepeneHve tenna

BOGH-13E
13
30
300 - 1000
nponax, Nponax-6yTtaH
no 12 o 12

pa3paboTka

HomuHanbHas Tennosas MOUWHOCTb, KBT

[laBneHue rasa B pegykTope, mbap
Pacxop rasa, kr/uac

Tvn Tonnuea nponatH, Npc
Mnouwagb oborpesa, M

Cnocob nogxura SNeKTPONbe30noAXMNT SNEeKTPONbe30noaAXur

[Nepeknioyatens Ha Kopmyce mbt Y
Pasmepbl npubopa (LLXBXT), Mm 609x2339x609

YnpasneHve

60 9x609
1450%x530x630

39/42

Pasmepbl ynakosku (LLXBxT), Mm 1450x530x630
Bec HeTTO / 6pYTTO, KI 39/42

Platinum series

* CoBMecCTHaA pa3paboTka npeanpuaTHa VxeBckuii 3aBog Tennosoi
TexHukm 1 VIHCcTUTyTa MexaHvkm Poccuickoi Akagemun Hayk




4' MACHINE
®

BIGH-55 BIGH-55F

BIGH-55H

NEW

CLENAHOB
POCCINN

[A30BbIE

NHOPAKPACHBIE OBOT PEBATES T/

MowHocTb 060orpeBa
0o 4,2 kBt

Mnowagb oborpesa

10 60 m?

CKpbITOE pacnosnoxe-
a HWe rasoBoro 6ansioHa

BHYTPW Koprnyca

Cepus
GALAXY

[a30Bble oborperatenu cepum GALAXY - 3To HOBelLWasa POCCUNCKan
pa3paboTka AN KOMOUHMPOBAHHOIO OOOrPEBA XMSbIX MOMELLEH M

3p|’OHOMM‘—IHaH naHenb ynpasneHna

DKCKIMO3MBHBIN AM3aliH 3aWUTHOM GPOHTANbHOM
PELIETKM 13 HepKaBeloLLer CTanm

BblcoKOoKayecTBeHHasA Kepamnyeckana

naHenb Knacca A

KomM6urH1poBaHHas cuctema o6orpesa

—  [NonHaA He3aBMCMMOCTb OT 3neKTpoNUTaHKA (Ana moaenw BIGH-55); Fast Heat

BIGH-55F - BbICOKONPOM3BOANTENBHbIN TEMNIOBEHTUNATOR;
—  3-XCTyneHuaTada perympoBka MOLHOCTY KepaMMYeCKOW naHeu;
—  3alWmMTHaA TepMonapa AnA KOHTPONA NnameHwu;
—  ABapuitHOe OTKIIoUeHe NpK ONPOKNABIBAHMY, GYKCATOP GannoHa B KOMMeKTe;

—  [lononHUTeNbHbBIN NCTOYHMK 0borpeBa: BIGH-55H - kBapLesble nammbi,
[’ -

—  Cucrema KoHTpona ypoeHa CO,;

—  DKCKIIO3MBHbIM A13aliH GPOHTaNbHOM peLeTKy 1 nepekmioyatens pexmnmos B cTvne Bally;
—  APMMPOBAHHBIN LUMAHT C PEAYKTOPOM Y>Ke YCTaHOBINEHDI;

—  Ta308blii 6annoH o 27 NUTPOB YCTaHaBAVBAETCA BHYTPb Nprbopa

—  BbicokokauecTBeHHan Kepammnyeckan naHesnb A Knacca;

—  YCUneHHbIV ra3oBbiit KNanax;

—  CneumanbHas )aponpoyHas amasnb 418 060/a Kepammyeckor naHem.

KOMBWHALMA MHOPAKPACHOTO U KOHBEKTUBHOTO

PEXMMOB ycKopseT oborpes Ha 25%

BIGH-55H BIGH-55F BIGH-55
HomuHanbHasa MOLWHOCTb, KBT 1,55/290/4.20 1,55/290/ 4,20 1,55/2,90/ 420
[lasneHue rasa, mbap 30 30 30
HomuHanbHbIM pacxop rasa, r/u 110/207/305 110/207/305 110/207/305
JlononHNTeNbHbIN UCTOYHUK ObOrpeBa KBapLeBble Namnbl Tenno BeHTUNATOP -
Tennosas MOLHOCTb AOMONHUTENBHOTO 12/08/04 1510 .

MCTOYHVKa 0borpesa, KBT
Tun Tonnvea

[MponaH, nponan-byTaH

ponaH, nponaH-6yTaH

Mponak, nponan-6yTaH

Mnowaab oborpesa,m? [0 60 o 60 [0 60
Cnocob nogura lbe3o3anemeHT [Nbe3oanemeHT Mbe3oanemeHT
Pasmepsl npubopa (LLUXBXT),mm 420x720x360 420x720x360 420x720x360
Pasmepbl ynakosku(LLUXBXI),mm 460x750x410 460x750x410 460x750x410
Bec HeTTO / 6pyTTOK" 9/103 91/104 84/97

[A3OBbIE

MHOPAKPACHbBIE OBOT PEBATES T/

MouwHocTb oborpesa
3 kBT

MonHas
HE3aBUCUMOCTb
OT 3/1IeKTPOoNMTaHMA

O6orpes:
HanpaBneHHbIN

Cepua
COMPACT

SKOHOMUYHbI OTOMUTENbHbLIM Nprbop BIGH-3 ansa nokansHoro,

HanpaBeHHOro 0borpeBa

Pabotaet Ha nponaHe 1 MeTaHe,
06e OPCYHKY B KOMMSeKTe

—  He3aBMCMMOCTb OT aneKTponuTaHus;

—  AbcontotHan addekTrBHOCTL: KM 100%;

— [lBa Bvaa Tonnmea (MponaH/meTaH);

— Oborpes 1 NpUroToBneHVe NULLK;

—  PenyKTOp M WAaHT B KOMMNEKTE;

— KomnakTHas ynakoBka (8 2 pa3a MeHblue npnbopa);

—  BbicokoKauyecTBeHHadA Kepammyeckan naHenb knacca A;
—  YcuneHHble CbeMHbIe HOXKWY;

— CneumanbHas *aponpouHas amans Ana oboga.

HomuHanbHas MOLLHOCTb, KBT
[lasnenue rasa, mbap
HomuHanbHbI pacxoq rasa, r/y
Twn Tonnvea

Mnowaab oborpesa, m?

Cnocob nomxmnra

Pasmepbl npubopa (LLXBXT), Mm
Pasmepsl ynakosku (LLIXBXT), Mm
Bec HeTTo, KI'

Bec 6pyTTO, KI

[@30BbIVI LUNAHT C PelyKTOPOM
nasneHna 1,5m

2 8 1: dyHKUMM oborpeBa
1 NPUrOTOBNEHNSA MUK

.

BbicokokauecTBeHHaA Kepammyeckana naHesb Knacca A

BIGH-3
3
30
200
nponaH, NponaH-6yTaH, MeTaH
no 30
BPYUHYIO
225%215%221
220x210x115
1,55
2,1




g [ MACHINE "A30BbIE CXEMA BbIBOPA

®
B Ol\ u NHOPAKPACHBIE OBOT PEBATES T/ TA30BbIX MHOPAKPACHbBIX OBOTPEBATEJIEN

MoliHocTb oborpesa

g | YTOHYXKHO OBOTPEBATb? |

[MonHan
HEe3aBUCMMOCTb
OT 3/1IEKTPONUTAHMA

\ 4 \ 4

O6orpes:

cnonb3osaHue B HoReCa Oborpes B aBTOCEPBUCE,

HampaBeHHbIl Oborpes Ha fade Oborpes Ha OTabIXe -

(PecTopaH, kade, B rapaxe, B TeXHUYECKINX
VN B YaCTHOM floMe noxof, pbibaska, oxoTa
3aKyCOUHas, XONsbl U Tr.) NOMELLEHNAX
[
Cepus
B
- COMPACT
\4 v
DKOHOMMYHbI OTOMMTENbHBIV NPKOOP BIGH-4 Ana nokanbHoro, OBt oforpes HanpasneHHbii o6orpes
HanpaBneHHOro oborpesa
\4 v v
3aKpbITOE MoMeLeHve OTKpbITOE NPOCTPAHCTBO C MPUTOKOM CBEXETO BO3/yXa
BaLLll/ITHaﬂ Tepmonapa anAa KOHTpC;ﬂH niameHn [TnaBHan perynmposKa MOWHOCTHK
Kepampnyeckas rnaHesnb Kiacca A
O60orpeB Kubix 1 MakcnmansHo EcTb ocobble KOMNaKTHbIN NOKaNbHbIN
[ Paboymx nomeLeHui, 3hdEKTUBHBIN 000rPeEB NOBbILIEHHbIE 060rpes 1 NpocylKka
- H”aBHa” PEryMpoBKa MOWHOCTY OT 3 40 4,5 KBT; C NMOCTOAHHbIM — (eCTb [ONONHWUTENBHbIN TpeboBaHwus K NoBepPXHOCTEeN (1 T..)
- Agg;'j:) ::;:?@”!ﬁ;;gz f:‘iﬁg?gggj”m’ NPUCYTCTBYEM JTIOAE VCTOUYHMK 060rpeBa oT BHELHeMy BuLY
- : o; y
(eCTb AATUMK YPOBHA SNEKTPUUECKON CeTW) TEXHUKM
—  BblcokokayecTBeHHas Kepammnyeckan naHesib Kfacca A} CO )
—  PazbemHada HoXKa: Cyl'lepKOMI'IaKTHbIIZ [Pa3mep ynakoBkKu; 2 B BO3,D,)/X€
—  BbiCTpas noarotoska K paboTe: ra3oBbii WaHr 1,5 M 1 pefyKTop YCTaHOBIEHbI;
—  [a30BbIf WNAHT C pefyKTOPOM AasneHna 1,5 m. onums:
MPUroTOBMNEHNE
ALY

l

JloKanbHbI, HanpasneHHbIn oborpes

BIGH-4
HomuHanbHas TennoBas MOWHOCTb Ha MUHUMANbHOM / MakCUManbHOM YPOBHE, KBT 3,0/4,5
[laBneHne rasa, mbap/kfMa 30/3
HoMUHaNbHbI pacxos ToNMBa, r/4ac Ha MUHUMaNbHOM YPOBHE MOLHOCTU/ MaKCUMabHOM 207/327
Tvin Tonnvea nponax, NponaHx-dyTaH {
Cnocob nogxura BPYUHYIO -
Pasmepsl npubopa (LLUXBXT), Mm 338%x372x278
Pa3mepbl ynakoskw (LLXBXT), Mm 252x350%152 : :
Bec vero, kr 23 BIGH-55 BIGH-55F BIGH-55H BOGH-13E BOGH-13 BIGH-4 BIGH-3
Bec bpyTTO, KI 28



Bo3ayliHo-TennoBble 3aBechl N

Kateropun* i

o JHTEPBEPHBIE — S
respiccane) i B
S " =

o JERTPVRECKAE e SN s L L
CepunaT2 (H) . . . .
Cepua T2 (M) . . . . .
Cepus T2 (1) B
Cepua S2 . . . .
Cepua S2 MeTannk . . .
Cepua S . . .

o DRI Rt
Cepua W2 . . . . .

o DESHATPEBA T
Cepua A .
BOOAHbBIE

LIS Ll LRt e
Cepuia BHP-W . .

B oot ket s

Cepua BDS .

OBJTACTV NMPUMEHEHWA:

Tennosble 3aBech Ballu Cryar 47 pasneneHia KMMATAYECKIAX 30H C PasHbIMIA TEMIEPATYPAMIA, MyTeM CO3AaHNA MOLIHOTO _
BO3[1yLUHOTO MOTOKa B PalioHe OKOH, ABEPEN 1 BOPOT. MHTepbepHaﬂ TErjioBaA 3aBeca

|_|pI/IMEHeHI/Ie TennoBsbix 3aBec Ballu no3sonset CYLLEeCTBEHHO CHU3UTb MOTEPW SHEPTIN, SanaLIeHHOIZ Ha O6OI'DEB nn

KOHANUMOHMPOBaHMeE MOMeLLEeHNA, B TO XKe BpeMA OHN ABIAIOTCA 3(1)(1)6KTI/IBHI:IM 6apbep0M Ha nyTy MblNv, HaCEKOMBbIX A | E | | A
HEMPUATHbIX 3aMaxoB.

*Mnpep npopax B Poccun B Kateropun «MpoMbliLLNeHHbIe SNeKTpoHarpesaTesbHble MPrYboPb (Tennosbie 3aBechl U MyLWKM)» B KONMUYECTBEHHOM BbIPaXeHWM MO pe3ynbTaTam rccnefoBaHna JIuTenHYyk MapkeTiHr 2014
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o I CHINE /HTEPBEPHBIE Jlyuwne vaev v TexHonorm e
Q]k u TEMNJTOBbIE 3ABECH FEPMaHO-POCCNMCKOTO COTRYLHMHECTBA
B 006/1aCTV 3PPEKTUBHOW 3aLLMTHI MPOEMOB

DneKTpoHarpes
6 e 1 BO3AYLLIHOro 060rpeBa
. Z Tennosas

BopaaHom oborpes
35-45 kBt MOLLHOCTb [10
YHuBepcanbHas ' 4 9 "
yCTaHOBKa
Platinum series

EBM PAPST

BEHTUNALMOHHbIN
y3en

COENAHO B
POCCIN Cepuna STELLA

MHTepbepr|e Ternnosble 3aBeChl NpemMmnym KilaCca

[loBopoTHblE
conna o

45 °
_ Ee

TexHonorum
[TOBOPOTHbIE COMa NOBLILIAIOT 3GGEKTUBHOCTD 3aLLUUTBI HapnexHble 1 Tvxie LeHTPOGEXHbIE BEHTUNATOPDI
33 CYeT YCTaHOBKM OMTUMASbHOMO HanpasneHuA EBM PAPST (npoussoacTsa lfepmatnm) NMPOn3BOACTBO

BO3AYLWHOro noToka

SGGeKTHbIN BA 3aBEC CTAHET yKpalUeHem 1toboro NoMeLLeHIA, Aaxe C CaMbIMU BbICOKMMM
TPEOOBAHNAMY K BHELLHEMY BIAY TEXHIKL;

3aBechl yCTaHaBAMBAOTCA HEMOCPEACTBEHHO Ha MO, MOTYT ObITb PaCMONOKEeHb! Ha PACCTOAHMY OT
CTeH (Hanpumep, AnA NPUMeHeHNs COBMECTHO C Pa3fBVKHBIMA ABEPLMI);

Bce KpenexHble anemeHTbl, IneKTpryeckiie kabenm 1 NOAKIUeHA K TENIOCeTV HaXOAATCA BHYTPM
KOpMyca 1 He BUAHbI MOC/E YCTaHOBKY 3aBECh);

Ocoban aspoanHammnieckan Gopma BO3ayLWHOrO TpakTa GOpMUPYET MAOTHbIM OAHOPOAHDBIN MOTOK
BO3[yXa MO BCeW BbICOTe 3aBeCh;

bnarogapa cmelumBatoLLei kKamepe BbICOKOrO AaBNeHWs, COMOo NPakTUYeCKM COBMaAaeT no AavHe
C KOPIMYCOM 3aBECb, Hepaboume GOKOBbIE OTCTYMbl MAHMMANBHDI

CneupanbHan KOHCTPYKUMA BEHTUNALMOHHDBIX Y3108 0becrneurBaeT MUHUMATbHbIN YPOBEHD LYMa;
CYMMETPMYHBIN KOPMYC NO3BOMAET YCTaHaBAVBATD 3aBECH KaK C/1eBa, Tak 1 Cnpasa

OT BXOAHbIX ABEPEl;

BO3MOXHOCTb FOPU30HTANBHOM M BEPTUKANIbHON YCTAaHOBKM

BapmnaHTbl ucnonHeHna

3epkanbHasa
HepaBetoLlan CTab
(Mirror Steel)

DCTETUYHOE CKPBITOE MOAKII0UEHME — BCe KpeneXHble ane-

MEHTBI 1 KOMMYHVKaLWM He BUAHbI MOCNEe YCTaHOBKM 3aBeCh!
HeprxagetoLan cTanb

C NPOAOIIBHBIM

BHC-D20-T18 BHC-D22-T18 BHC-D25-T24 ‘ BHC-D20-W35 BHC-D22-W35 BHC-D25-W45 wnnoBaHem
MolLLHOCTb Harpesa, KBT 18 18 ‘ 35,1/252 3517252 (Brushed Steel)
[Mpon3soAnTENBHOCTD, M3/4 4800 / 2800 4800/ 2800 560 4800/ 2800 4800/ 2800
MakcumanbHas BbICOTa yCTaHOBKY, M / 4, 45 4,5
HanpsaxeHvie nutaHuns, B 380 380
YBenuueHue Temnepatypbl Bo3ayxa, °C 2/2 12/20 ‘ 219/27 219/27 3epKanbHan
30N10TNCTaA

YnpasneHve basosoe - nynst [IY € Tepmoperynatopom.
Pa3vepbl npu6opa (LLUxBXT), Mm X 350%2215x500 350%2415x500 350x2015x500 350%2215x500 HERAIBEOLIAICTANE

(Mirror Gold)

Pasmepbl ynakoskw (LLUXBXT), Mm 75x 2520x775x550 2820x775x550 ‘ 22 0 252 820x
‘ 65/95 70/ 100 85/115

Bec HeTTO / 6pYTTO, KN 70/100 85/115

Platinum series

[na 3aBec € BOAAHbBIM TeNN00OMeHH OM TernaoBaa Mo CTb PAaCCUYNTLIBAETCA NPU TeMnepaTtypax 95




MACHINE

Bailu:

IJNEKTPNYECKNE
TEMINOBbIE 3ABECDHI

MowHocTb oborpeBa
12 - 36 kBT

BbicoTa ycTaHOBKM
no4,5m

YHuBepcanbHas

yCTaHOBKa

CAENAHO B

POCCUI Cepuna T2 (H)

MolLHble MPOOMbILLJIEHHbIE TEMJ10BbIE 3aBEChI C BbICOTOW YCTaHOBKW 1O 45 M

SR

BblcokoapdekTnBHble TOHbI
CO CNUparnbHbIM OpebpeHiem

HapexHble MarHuTHble nyckatenu

—  [lBa pexxvima npowzsoantenbHocTy, 100% 1 70%, No3BosseT rvbko ynpaBnaTh 3aBecamm
C YYETOM NOrOAHbBIX YCIOBUIA;
—  LlenbHoe conno He nmeeT «MEPTBbIX 30H» 11 CO3[aeT CITOLLHOM NOTOK BO3AYXa;
—  BblcokoaddekTrBHblE anommnHreBsle pabouvie koneca npomssoacTsa PUNKER (fepmaHus);
—  TouHan 6anaHCMpPOBKa NPaKTUYECKN UCKIIoYaeT BUOPALMIO 1 MOCTOPOHHMI LWyM NpK paboTe 3aBec;
—  Paboyas Kamepa 0cob0oM KOHCTPYKLUMM, paspaboTaHHas COBMeCTHO ¢ komnaHuel PUNKER,
CO3/a€eT CTabUM3NPOBAHHBIN NTAMUHAPHbIA MOTOK BO3AYX3;
—  MuHMMM3aLMA TYpOYNeHTHbIX TeUeHNi B 3aBecax obecreunsaeT GOPMM1POBaHIE Ha BbIXOAE 13 COMna
NNOTHOTO WKOEpPYIOLLErO MOTOKA, IGHEKTUBHO 3aLLUMLLAIOLIErO NPOEM;
—  KanunnapHbIn 3aLLMTHbBIN TEPMOCTAT rapaHTUpyeT CBOeBPEMEHHOE OTKIIIOUYEHVIe 3aBeChI
npwv neperpese, a PyHKUMA PyUHOrO Nepe3sanycka NCKIoYaeT NOBTOPHbIE Neperpess;
—  AHTVIKOPPO3WiiHas 0OpaboTKa v MPOYHOE NOMMIMEPHOE MOKPLITHE KOPMYCa;
—  Pexum paboTbl 6e3 Harpesa AN1A 3aLUMTbl IETOM OT YNMUHOM apbl, b 1 HACEKOMBIX.

MpumeHeHne: NMPon3BOACTBEHHbIE MOMELEHWA, LieXa, aHrapbl, CKNaabl U NOrMcTUyecKme
LEHTPbI, CMOPTUBHbBIE COOPYKEHNA.

BEDTMKaJ‘IbHaﬂ yCTaHOBKa

BHC-H10-T12 BHC-H15-T18 BHC-H20-T24 BHC-H20-T36
MouwHocTb Harpesa, KBT 12/6/0 18/9/0 24/12/0 36/18/0
Mpon3BOANTENBHOCTD, M*/Y 2500/ 1800 3800/ 2700 5000 / 3500 5000 / 3500
MaKcmanbHaa BbICOTa YCTaHOBKM, M 45 45 45 45
HanpsaxeHue nutaHus, B 380 380 380 380
YsenuueHvie Temnepatypbl Bo3ayxa, °C 15/20 15/20 15/21 22/31
YnpasneHxve Mynbt [IY € TepmocTaTom
Pasmepsl npubopa (LLXBXT), mm 1120x285x295 1530x285x295 2020x285x295 2020x285x295
Pasmepbl ynakoskw (LLXBXT), Mm 1140x325x385 1540x325x385 2060x325x385 2060x325x385
Bec HeTTO / 6pYTTO, KI 226/ 255 279/31.1 40,2/438 439/475

COENAHO B
POCCUI

SPPEKTUBHbIE CPeAHEHANOPHbIE TEMOBbIE 3aBeCh!
C BbICOTOW YCTAHOBKW 10 3,5 M

A3poyHaM1Ueckne Hanpaensiowye corna Gopmmpyior
MAOTHBINA MOTOK BO3AYyXa

HoBbi nynbT [IY € 3N1eKTPOHHBIM TepMOCTaTOM
+10 ... +30 °C (kpome mogenm 3 KBT)

—  LlenbHoe conno He nMeeT «MEPTBbIX 30H» 1 CO3AAET CMNOLWHOM NOTOK BO3AYX3;

—  BblcokoaddeKkTnBHbIE aniommH1eBble paboune koneca nponzsoacTsa PUNKER (fepmarus);

—  TouHan banaHCMpoBKa NPaKTUYECKM UCKITIOYaET BUOPALMIO 1 MOCTOPOHHWIA LUyM
npw paboTe 3aBeg;

— Pabouas kamepa 0coboM KOHCTPYKLUWMK, pa3paboTaHHas coBMecTHO ¢ komnaHren PUNKER,
CO30aeT CTabMNM3NPOBAHHbIM NAMUHAPHbIA MOTOK BO3MYX3;

—  MuHUMY3aLMA TypOYNEHTHbIX TeUeHWi B 3aBecax obecrneurBaeT GOPMYPOBaHME Ha BbIXOAE 13
Conna NAOTHOTO WKGEPYIOLLEro NMOTOKa, 3GGEKTUBHO 3aLUMLLAIOLIEro NPoem;

—  KanunnAapHbIN 3aWmMTHBIN TePMOCTaT rapaHT1pyeT CBOEBPEMEHHOE OTKIIOUYEHME 3aBeCh
npu neperpese, a PyHKLMA PYYHOrO nepe3sanycka UCKMoYaeT NOBTOPHbIE Neperpesbl;

—  AHTUKOPPO3WiitHaa 06paboTka 1 NPOYHOE NONMMMEPHOE MOKPBITUE KOPNYCa;

—  [1Ba pexxnuma npounssoantensHocT, 100% 1 709%, No3BoNseT rMoko ynpasnaTs 3aBecamu
C YYETOM MOTOAHbIX YCNOBUN.

MpumeHeHne: MarasuHbl, TOProsble 1 odrCHbIe LEHTPbI, FOCTUHULBI, Kade, pecTopaHsbl, CKaackme
Y NPOV3BOACTBEHHbBIE MOMELLEHVIA, NPOXOAHbBIE

BHC-M10-T06 BHC-M10-T09 BHC-M15-T09 BHC-M15-T12
MouwjHocTb Harpesa, KBT 6/3/0 9/6/0 9/6/0 12/8/0
Mpov380ANTENBHOCTL, M3/4 1500 1500 2300 2300
MaKcrmanbHas BbICOTa YCTaHOBKM, M 35 35 35 35
HanpsaxeHue nutanns, B 220 vnn 380 380 380 380
Ysennuervie Temnepatypbl Bo3ayxa, °C 12 18 12 16
YnpasneHvie Mynet [IY ¢ TepmocTaTom
Paamepsl npubopa (LLXBXT), Mm 1090x240x220 1090x240x220 1455x240%220 1455%240%220
Pa3mepsbl ynakosku (LLXBXT), Mm 1160x235x300 1160x235x300 1525x235x300 1525x235x300
Bec HeTTO / 6pYTTO, KI 152/17,1 16,7/185 196/22,1 21,5/24

IJEKTPNYECKNE
TEMINOBbIE 3ABECHI

MolwHocTb oborpeBa
3-24 kBt

BbicoTa ycTaHOBKMU
fo3,5m

YHuBepcanbHas

yCTaHOBKa

CepunaT2 (M)

BHC-M20-T12
12/8/0
3000
35
380
12

1905x240x220
1975x235x300
242/274

[opur3soHTanbHaa YCTaHOBKa

BepTukanbHaa yCTaHOBKa

BHC-M20-T18 BHC-M20-T24
18/9/0 24/12/0
3000 3000
35 35
380 380
18 24
1905x240x220 1905%240%x220
1975x235x300 1975x235x300
263/293 273/30,1



4' MACHINE
®

IJNEKTPNYECKNE
TEMINOBbIE 3ABECDHI

IJEKTPNYECKNE
TEMINOBbIE 3ABECHI

MolyHocTb oborpeBa
3 KBT

MoLHocTb 06orpeBa
3-9KkBT
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no25m

BbicoTa ycTaHOBKM
2,5Mm

411

rOpI/I3OHTaJ1bHaF| Fopm30HTaanaﬂ

yCTaHOBKa nalia’ yCTaHOBKa

CLENAHOB
POCCINN

CAENAHO B

CepnaT2 (L) POCCHIN Cepuna S2

KomnakTHasA a3pPeKTBHaA TeMNoBad 3aBeca /1A YCTaHOBKM
HaA CTaHAAPTHBIM ABEPbMM

HoBoe NokoneHVe KOMNAKTHbIX 3aBeC yBeNNYeHHOM 3PPEKTNBHOCTH
C MVHMANbHbIM YPOBHEM LLyMa

- a2

BbicokoapdekTnsHble TIHbI ¢ opebpeHnem AHTVKOPPO3WiHas 06paboTka 1 MPOYHOE MoMMMepHoe [binesnaro3almileHHbIe Kasuwm
MOKPbITUE KOprTyCa C UHAVKaLMEeN pexuma paboTsl

Y06HbI POTOPHBIN NEPEKMIOYATENb PEXVMOB
Ha Kopnyce 3aBechl

Bo3qyx03a6opHaﬂ peleTka ¢ MajbiM aspoAnHamMmmnyecKnm
conpotveneHmnem;

Hosbin nynet 1Y
C 3NeKTPOHHbIM TepmocTaTom +5...30 °C

— KomnakTHaa popma Kopnyca efiaeT 3aBecCy Mano3ameTHOM B HTepbepe NOMELLEHNS;

—  BbicokoaddekTrHble TIHbI € prdnéHbiv opebpernem

— AspoavHammnyeckas nepdopaLma BO3Ayx03abOPHON PELLETKM YMEHBLIAET YPOBEHD LLYMa;

—  3aWwWTHBIN TepmocTaT C GyHKLMEN PyUYHOro nepesanycka UCKIioUaeT BOIMOXHbIE
NOBTOPHbIE Neperpesbl;

— A3poanHammyeckyie HanpaenaoLve cornna GoOPMUPYIOT HanpaBneHHbIM NOTOK BO3AyXa,
KOTOPbIN [JOXOAMT A0 Nona € 6onblel CKOPOCTbIO 1 Nyulle 3allyMaeT ABEPHON NPOEM;

—  PeXxum paboTbl 6e3 Harpesa AnA 3alnThl IETOM OT YAVUHO »Kapbl, MbIAK U HACEKOMbIX;

— 3aBeca KOMMAeKTyeTCA CTaHAAPTHbIM CETEBbIM WHYPOM C €BPOBUAKOM ANA YA0OHOrO
NOAKIIOUEHUS K SNEKTPOCETY;

— [lBe CTyneHW MOLLHOCTH Harpesa.

—  VIHHOBaLWOHHaA cucTemMa noaasneHua Wwyma «Silence gatey;

- DddeKTUBHbBIE AMOPTM3ALUMOHHbBIE AeMMNdepPbl NCKIOUAIOT KECTKMIA KOHTAKT BEHTUAALMOHHbIX
Y3/10B C KOPMYCOM Y CHUXKAIOT YPOBEHbD LIYMa;

— Pacnonoxenuve neppopauny B BEpXHeR YaCTh KOpryca 3aBeChl M3MEHAET BEKTOP
pacnpocTpaHeHue LWyma, HanpasAa ero B NOTOMOK, @ He Ha NPOXOAALMX IOAEN;

—  CTny-anemeHTbl 0beCneurBaloT ObICTPbIN HArPeB 1 BbICOKYIO PasHULY TemnepaTyp;

— KomnakTHas dopma Kopnyca fenaeT 3aBeCy Mano3aMeTHOM B MHTEPbepe NOMELLEHNS;

—  YnoOHoe 1 3CTeTUYHOE NOAKII0YEHNE Ha KNeMMbI BHY TP Kopryca (Mofens Ha 3 KBT uveeT
CeTeBOW WHYP C BUNKON);

—  AHTUKOPPO3WiHaa 06paboTKa 1 NPoYHOE NonMMepPHoe NMOKPLITE KOPMYCa;

—  BCTpOeHHbIN TepMOCTaT ANst 3aWUTbl OT Neperpesa;

—  Pexum paboTbl 6e3 HarpeBa 15 3alnTbl IETOM OT YAIMUHOW »Kapbl, MbIAV 1 HACEKOMbIX.

MpumeHeHwe: Nliobble HeboMblMe NOMELLEHNA CO CTaHAAPTHBIMU 1BEPbMU - Mara3viHbl,
NaBWUIbOHbI, Kade, pecTopaHbl, OPUCH, MPOXOAHbIE, TaMOYPbI

MpuMeHeHwe: MaraswHbl, NaBUbOHbI, Kade, pecTopaHsl, OKHa BblAaum TOBapa, MPOXOAHbIE,
Tamoypbl, 0PUCHI, N0Oble HeOOMbLLVE NOMELLEHNA.

3aBeca OTIMYHO MOAXOANT ANA YCTAHOBKM
Hafl CTaHAAPTHOM f1BEPbIO.

SddeKTnBHaAA 1 beclyMHan 3awmTa
OT NOCTYM/IEHNA XONOAHOIO BO3/yxa C YuLbl

BHC-L08-T03 BHC-L06-S03 BHC-L08-S05 BHC-L10-S06 BHC-L15-S09
MouHocTb Harpesa, KBT 3/15/0 MoLwHocTb Harpesa, KBT 3/15/0 5/25/0 6/3/0 9/45/0
[pOV3BOANTENBHOCTD, M3/4 600 Mpov3BOANTENBHOCTD, M*/ 4 350 450 700 1050
MaKcumanbHaa BbICOTa YCTaHOBKM, M 25 HanpsaxeHue nutanus, B 25 25 25 25
HanpsaxeHue nutaHus, B 220 MakcrmanbHas BbICOTa YCTaHOBKM, M 220 220 220 380
YsenuueHvie Temnepatypbl Bo3ayxa, °C 15 Ysenuuervie Temnepatypbl Bo3ayxa, °C 26 34 26 26
YnpasneHve Mepeknioyatens Ha Kopmyce YnpasneHvie Knaswwwm Ha Kopnyce [Mynbt [IY € TepMocTatom
Pasmepbl npubopa (LLUXBXT), Mm 815x185%135 Pa3mepsl npubopa (LUXBXT), Mm 585x150%155 800x150%155 1080x150%155 1570x150%155
Pasmepbl ynakoskw (LLXBXT), Mm 860x225x145 Pa3amepsl ynakosku (LUXBXT), Mm 630x165%185 860x165%185 1180x165%185 1655x165%185
Bec HeTTO / BpyTTO, KI 86/93 Bec HeTTO/6pyTTO, KI 45/51 68/74 84/94 126/139



B ‘! HACHING SNEKTPUYECKME
al TEM/OBbIE 3ABECH

MoLHocTb o6orpeBa
5-9 kBT

BbicoTa ycTaHOBKM
25m

I'opmsoHTaanaﬂ

YyCTaHOBKa

CAENAHO B Cepuna S2
POCCHIN MeTannnK

HoBOe NMoKoneHVe KOMMAKTHbIX 3aBeC B LIBETE «CEPEOPUCTbIVI METASNAKY
11719 nomMelleHnn B ctune Hi-Tech

Bo3zgyxo3abopHas pelueTka ¢ Manbiv Hosbirt nynet 1Y
a3POAMHAMMNYECKIM CONPOTUBNEHNEM; C 3NEKTPOHHbBIM TepMOoCTaToM +5...30 °

MbifeBnaro3awmLieHHbsIe KNaguwm
C MHAMKaUVeN pexunma paboTs

—  IHHOBaUMOHHaA cucTeMa nofaeneHns wyma «Silence gate;

—  DbdeKTMBHbIE aMOPTU3ALMOHHbIE feMNbepPbl UCKIOUAIOT XECTKNI KOHTAKT BEHTUNALUVOHHbIX
Y3/10B C KOPMYCOM M CHUMAIOT YPOBEHD LLYM;

—  PacnonoxeHvie nepdopaumnm B BEpXHEN YacTu KOPMyca 3aBechl 3MeHAET BEKTOP
pacnpocTpaHeHue Wyma, Hanpasnasa ero B MOTOMOK, @ HE Ha MPOXOAALNX SIoAelN;

—  CTny-3nemeHTbl 0b6ecneurBatoT ObICTPbIN HArPeB ¥ BbICOKYIO pa3HuLy TemnepaTyp;

—  KomnakTHas ¢popma Kopryca AenaeT 3aBecy Mano3aMeTHON B MHTEpbepe NoMelleHNs;

—  YnobHoe v 3CTeTUYHOE NOAKoYEHWe Ha KNeMMbl BHYTPY;

—  AHTMKOPPO3UIHasa 06paboTKa ¥ NPOYHOE NOMMMEPHOE MOKPbLITME KOPMYCa;

—  BcTpoeHHbIn TepMOCTaT ANA 3alMTbl OT NEPerpesa;

—  Pexuvm paboTbl 6e3 HarpeBa Ans 3alnThl IETOM OT YUUYHOW Xapbl, MblM 1 HACEKOMbIX;

— [lBe cTyneHn MOLYHOCTY Harpesa.

MpvimeHeHvie: JTiobble COBPEMEHHbBIE MHTEPLEPDI 1 MOMELLEHNS B TEMHbIX TOHAX.
OduCbl, MarasuHbl, CanoHbl NPofaax, Kade, 6apbl, PECTOPaHbI, FTOCTUHNLbI,
OBLWECTBEHHBIE U aAMVHUCTPATMBHbIE MOMELLIEHNS.

L|BeT Kopmyca XOPOLLO NOAXOANT
[NA NI06bIX COBPEMEHHbIX MHTEPHEPOB

BHC-L08-S05-M BHC-L10-S06-M BHC-L15-S09-M
MouwjHocTb Harpesa, KBT 5/25/0 6/3/0 9/45/0
[pon3BOANTENBHOCTL, M/ Y4 450 700 1050
HanpaxeHue nutaHus, B 2,5 25 25
MakcumanbHas BbICOTa YCTaHOBKW, M 220 220 380
YsenuueHvie Temnepatypbl Bo3ayxa, °C 34 26 26
YnpasneHxve Knasuww Ha kopryce [Mynbt [IY € TepMocTaTom
Pazmepbl npurbopa (LLUXBXT), Mm 800x150%155 1080x150%155 1570x150%155
Pasmepbl ynakoskw (LLUXBXT), Mv 860x165x185 1180x165%185 1655x165%x185
Bec HeTTo/6pYTTO, KT 68/74 84/94 12,6/139

IJEKTPNYECKNE
TEMINOBbIE 3ABECHI

MowHocTb oborpesa
3-6 KBt

BbicoTa ycTaHOBKM
2,5Mm

Fopm30HTaanaﬂ

yCTaHOBKa

c_r,-oiﬂ.

COENAHO B
POCCUI

IKOHOMUYHbIE KOMMAKTHbIE 3aBEChH! ONA CTaHaPTHbDIX LLBepeM
N OKOH Bbla4ln TOBAPa4a

e

Mynet 1Y € Tepmoperynatopom
+5...30°C

DbGEKTUBHBIN CTUY-3NEMEHT ANOMVHWEBbIN TaHTeHUMANbHBIN BEHTUIATOP

— KomnakTHas dpopma Kopnyca;

—  YRoOHoe 1 3CTeTUYHOE NOAKII0YEHNE Ha KNEeMMbI BHYTPM Kopryca (Mofens Ha 3 KBT uveeT
CeTeBOW WHYP C BUIKOW);

—  AHTMKOPPO3WiHaa 06paboTKa 1 NPOYHOE NoNMMePHOEe NMOKPLITUE KOPMYCa;

—  BcTpoeHHbIt TepMocTaT ANnA 3almnThl OT Neperpesa;

—  Pexum paboTbl 6e3 HarpeBa 15 3alUTbl TETOM OT YJIMUHOW »Kapbl, MbIAV U HACEKOMBIX;

— [lBe CTyneHu MOLLHOCTW Harpesa.

IMpvimeHeHe: MarasuHbl, MaBuIbOHbI, Kade, OKHa BblAauy TOBaPa, MPOXOHbIe, TaMbypbi,
nobble Hebonblne NoOMeLLEeHNS

3auwmTa NoOMeLLEHMI OT XONOAHOrO BO3A4yxa C ynuubl

BHC-3.000SB BHC-5.0005B BHC-6.000SR
MolHocTb Harpesa, KBT 3/15/0 5/25/0 6/3/0
Mpov3B0ANTENBHOCTD, M*/ 4 300 400 600
HanpsaxeHue nutanus, B 25 25 25
MakcrmanbHaa BbiCOTa yCTaHOBKM, M 220 220 220
Ysenuuervie Temnepatypbl Bo3ayxa, °C 30 38 30
YnpasneHnvie Knasuww Ha kopryce [Mynbt [IY € TepmocTatom
Pa3mepsl npubopa (LLUXBXT), Mm 585x190x135 805x190x135 1090x190x135
Pa3amepsbl ynakosku (LUXBXT), Mm 630x145x225 860x145x225 1190x145x225
Bec HeTTO/6pyTTO, KI 49/52 72/78 91/10




B ‘! HACHING BOMAHbIE
Ql TEMOBBIE 3ABECHI

MolyHocTb oborpeBa
11 -45 kBt

BbicoTa ycTaHOBKM
no4,5m

YHuBepcanbHas

YyCTaHOBKa

CAENAHO B

POCCIN Cepna W2

MOLI_LHbIe MOOMbILLJTIEHHbIE TEMJ10BbIE 3aBEChbl C BOAAHbBIM TennIo0OMEeHHVKOM

otk )

s
. &

&y

HosbIn nynbt 1Y € 3neKTpOHHbIM
TepmocTatom +5...30 °C

[Py HEOBXOAUMOCTY TEMIOOBMEHHUK MOXKHO Pa3BEPHYTh
11 BbIBECTU NATPYGKM C APYroM CTOPOHbI KOpyca

Prdnéroe opebpeHrie TennoobMeHHMKa NOBbILAeT
3GGEKTMBHOCTbL Harpesa

—  2bdeKTUBHBIN MeHO-aNOMVHMEBbIN TENNOOOMEHHNK C paboyelt TemnepaTypolt Ao 150 °C n
nasnexnem o 16 6ap;

—  LlenbHoe conno He UMeeT «MEPTBbIX 30H» 1 CO3[aeT CNOWHOW NOTOK BO3AYXa;

—  BblcokoaddekTrBHbIE anommHreBble pabouvie koneca nponseofctea PUNKER (Tepmanus);

—  TouHas banaHCMPOBKa NPaKTNYECKM CKIoYaeT BUOPALIMIO 1 MOCTOPOHHWIA
LWym Npu paboTe 3aBec;

— Paboyan Kamepa 0CcoboM KOHCTPYKLMK, pa3paboTaHHasa CoBMECTHO ¢ komnanuen PUNKER
(TepmaHus), cozgaeT CTabUNK3NPOBaHHDIM NAaMVIHAPHbI MOTOK BO3AYXa;

—  MuHVMM3aumnA TypOyneHTHbIX TeUeHwWi B 3aBecax obecneunsaeT GopMMpoBaHme Ha BbIXOAE
13 CoMnna NIoTHOrO WKbepytoLLero NoToka, 3GGeKTVBHO 3aLUMLAIOLLENO NPOeM;

—  Tpv pexvma Npon3BoaAnTeNbHOCTY MO3BOAAET MMOKO YNpPaBnATb 3aBeCamut
C YYETOM MOTOAHbIX YCIIOBUI;

—  AHTUKOPPO3WiHaa 06paboTKa v NPOoYHOE NoNMMePHOe NMOKPbITUE KOPMYCa;

—  Bo3MoKeH ropr3oHTanbHbIA v BEPTUKANbHbIA MOHTAX.

ﬂpvw\eHeHme: TOpProsble 1 O(t)VICHbIe LIEHTPbI, MPOV3BOACTBEHHbIE MOMELLEHWA, CKladbl U NOrncTn4ecKmne
LIeHTPbI, aHrapsbl, 4eno, NoA3eMHble NMapKOBKK, aAMHNCTPATBHbIE 1 O6U_L€CTB€HHb\€ 30aHNA

BosmoxHO nprimeHeHne COBMeCTHO
CO CMeCUTeIbHbIMKM Y3namun (onumA)

—  MuHMMM3aUMs TypOYIeHTHbIX TEYEHWI B 3aBecax 0becrneynsaeT GopM1pOBaHYe Ha Bbixoae
—  Tpu pexrima Npor3BOAUTENBHOCTM MO3BOMAET MMOKO YNPaB/ATh 3aBecamu

—  AHTUKOPPO3WiitHaa 06paboTka 1 NPOYHOE NONMMEPHOE MOKPBITUE KOPMYCa;
—  BO3MOXeH ropu3oHTabHbIA UK BEPTUKANbHDBIN MOHTaX.

3ABECHI
bE3 HATPEBA

bes HarpeBa

BbicoTa ycTaHOBKM
no4,5m

YHuBepcanbHas

yCTaHOBKa

COENAHO B
POCCUI

BblCOKOI‘IpOI/BBO,EI,I/ITeJ'IbeIe BO34YyLUHbIE 3aBEChI oe3 Harpesa

A\ /4
e

N 7

4§

Hosbin nynbt [1Y € 3neKTpOHHbIM BepTuKkanbHan yctaHoBKa

TepMocTatoM +5 ... +10 °C

[opwvzoHTanbHaA YCTaHOBKa

—  LlenbHoe conno He UMeeT «MEPTBbIX 30H» 1 CO3AAET CMNOLUHOM NMOTOK BO3AYXa;
—  BblcokoaddeKkTnBHbIE aniommHmneBble paboune koneca nponssoacTsa PUNKER (fepmarns);
—  ToyHan banaHcMpoBKa NPaKTUYECKM UCKITIOYaET BUOPALMIO V1 MOCTOPOHHWIA LYM

npu paboTe 3aBec;

— Pabouas kamepa 0cob0M KOHCTPYKLMK, pa3paboTaHHas cCoBMeCTHO ¢ komnaHuven PUNKER

(TepmaHVs), co3naeT CTabnnn3npPOBaHHbIA NAMMHAPHbIN MOTOK BO3AYXa;

113 COMNa NOTHOTO WKBEPYIOLLErO MOTOKA, 3GEKTUBHO 3aLUMLLAIOLLENO MPOEM;

C YYETOM MOTOAHbIX YCNOBUN;

ﬂpmmeHeHme: ﬂpO\/BBO,ElCTBeHHbIe NnomelleHns, Cknapbl 1 NOrncTnyecKmne LeHTPbl, aHrapsbl, Aeno, KoHLEeBbIe BbIKIOUaTENM, TEPMOPEryATOPSI

1 ApYre akceccyapbl Ans aBTomatusaumm pabotsl
(nns Bcex cepuii 3asec Ballu)

CMNOPTMBHbIE COOPYHKEHNA, MOPO3WSIbHbIE KaMepbl 1 OX/1aXKAaeMble 30HbI B rnepMapKeTax

BHC-M10-W12 BHC-M15-W20 BHC-M20-W30 BHC-H10-W18 BHC-H15-W30 BHC-H20-W45
Tennosas MOLLHOCTb, KBT npu 95/ 70/ 15 °C 11,3/105/95 20,2/188/176 296/27/24 198/18,1/16,2 30,5/278/249 40/36,5/326
[POU3BOANTENBHOCTD, M*/4 1400/1200/ 1000 2300/ 2000/ 1700 3200/ 2700/ 2200 2500/2100/ 1700 3800/ 3200/ 2600 5000/ 4200/ 2400
MaKcumanbHasa BbICOTa YCTaHOBKM, M 35 35 35 45 4,5 45
HanpsaxeHrve nutanva, B 220 220 220 220 220 220
YsenuueHve Temnepatypbl Bo3ayxa, °C 236/255/278 274/274/295 27/292/319 232/252/278 235/254/28 234/254/28
YnpasneHve Mynet IY € TepmocTatom
Pasmepbl nprbopa (LxBXT), Mm 1090x260x240 1450x260x240 1900x260x240 1100x300%x290 1510x300%x290 1960x300x290
Pa3mepsl ynakosku (LLIXBXT), mm 1130x330x280 1512x330x280 1940x330x280 1140x385x325 1540%x385x325 2060x385x325
Bec HeTTO / 6pYTTO, KI 19/208 26/285 30/327 23,7/255 31/335 437462

* [InA perynpoBaHus TENIOBOM MOWHOCTA HEOOXOANM CMECUTENbHBIN y3en (onuus).

BHC-H10-A BHC-H15-A BHC-H20-A
[TpOu3BOANTENBHOCTD, M*/4 2500 /2100 / 1700 3800 /3200 / 2600 5000 /4200 / 2400
MakcrmanbHas BbICOTa YCTaHOBKM, M 45 45 45
HanpsaxeHue nutanns, B 220 220 220
YnpasneHvie Mynet 1Y € TepmocTaTom
Pa3mepsl npubopa (LLUXBXT), Mm 1120%x285x295 1530%x285x295 2020x285x295
Pasmepsl ynakoskw (LUXBXT), Mm 1140x325x385 1540%x325x385 2060x325x385
Bec HeTTO / BpYTTO, KI 206/235 254/ 287 37,2/408



1 e BOAAHbIE

TEMNOBEHTUIATOPH

MoLHocTb 06orpeBa
15 - 60 kBT

7

<~ Green Energy

BbicoTa YCTaHOBKU
He OrpaHn4yeHa

YHuBepcanbHas

yCTaHOBKa

COENAHO B
POCCIN Cepuna BHP-W

MoLLHble MPOMbILLNEHHbIE TEMAOBEHTUAATOPDI C BOAAHbIM
Tenno0OMeHHMKOM

-

BepTV]KaﬂbHaﬂ YCTaHOBKa Ha CTeHe YCTaHOBKa Ha CTeHe Nnog, yrnom 45° [OpU30HTaNbHBIN NOABEC

—  CoBpemeHHbI Kopryc 13 NAacT1Ka, CAENAHHDBIN MO TEXHOMOT MM BaKyyMHON GOPMOBKY,
COXpaHAEeT 6e3ynpeYHbli BHELWHNI BI Ha MPOTAXEHMM BCErO CPOKa SKCMyaTaumy;

—  MoLUHbI NPOV3BOAUTENBHDBIN BEHTUNATOP GOPMMUPYET MOTOK BO3Ayxa O 25 M B ASINHY;

- 20deKTUBHbIN MeHO-anNioMMHWEBbI TeNNoobMeHHNK C pabouelt Temnepatyport 4o 150 °Cn
nasneHnem oo 16 6ap;

—  YA0OHbI NOBOPOTHBbIA MOHTaMHbI KDOHLITENH AN1A BEPTVKaIbHOW YCTaHOBKM U MOL YTIOM
45° C BO3MOXHOCTbIO MOBOPOTA TEMOBEHTUNATOPA B Nt0OYI0 CTOPOHY;

— JlonyckaeTca NoABec Ha pe3b00BbIX WNMbKaX, FOPU3OHTANIbHO AV BEPTUKANBHO.

[pumeHeHne: NPOM3BOACTBEHHbIE MPeANPUATUSA, TOrUCTUYECKME LIEHTPbI, TUNePMaPKETHI,
npeanpuATMA arpo-NPOMbILLIEHHOrO KOMMIEKCa, FapakHbIe KOMMAEKCh], aBTOMACTepCKue,
CMOPTVBHbIE OOBEKTDI.

Bo3mMoxeH MOHTaX Ha KPOHLUTEH

BALLU BHP-W-30 BALLU BHP-W-60
MakcumanbHbIi pacxof Boayxa, M*/u 5300 5000
JInana3oH MOLWHOCTY Harpesa, KBT 15-30 30-60
MakcumansHaa Temnepatypa TennoHocutens, °C 150
MakcumansHoe paboyee fasnerue, mla 16
[lnameTp npucoenHMUTENbHbIX NAaTPYOKOB (HapyxHaa pe3bba), Aloim 3/4
HanpsxeHvie nutaHna 220 B~50 Ty
MouHocTb asuratens, KBT / HOMUHanNbHbIN Tk, A 042/19
Knacc 3awmtel geuratensa P54
[abapuTHble pasmepsl 6e3 KpoHLWTenHa (LLIXBXT), Mm 740%950x400

LOECTPATVIONKATOPDI

7

D 7

Green Energy

be3 HarpeBa

COENAHOB
POCCNI

BbicoTa YCTaHOBKU
He orpaHn4yeHa

YHuBepcanbHas

yCTaHOBKa

Cepwua BDS

SPPEKTNBHBIE BbICOKOMPOWN3BOAUTENbHbIE 4ECTPATUPNKATOPDI
015 BblPaBHMBaAHWA TeMNepaTypbl B O0MAbLLMX MOMELLEHNAX

Kopnyc M3 NPOMBILLNEHHOrO MnacTuka

Yno6HbI nogsec

Ténnbli BO3ayX NOAHMMAETCA K MOTOSKY, @ XONOAHBIN CKAaNAVBAETCA Y NONa. ITO Ha3blBAETCA TEMNOBOW
CTpatUdVKaLmen (paccnoeHviem). B 6onblLumx NnomelLeHnAX pasHnLia MoxeT npesbiwaTs 15 °C.

/13-3a cTpaTUdUKaLMM YBEMUMBAETCA HArpy3Ka Ha KMMATUYECKYIO TEXHIKY, PACXOL, SNEKTPOSHEPT N,
a TaKXKe YCKOPAETCA MPOLECC «yxofa» Temnma Yepes KpbiLly, 00pa3oBaHme KOHAeHcCaTa.
[ectpatndrikauma — 370 NnepemeLLVBaH e TEMIOoro K XONoAHOro BO3ayxa/ Temnbli BO3ayx nofaeTca

,ELeCTpaTVId)VIKaTOpOM BHW3, TAe CMeLLIMBaeTCA C XONOAHbIM.

Bkntouenne ,quTpaTmc])leaTopa B KNMMATUYECKYIO CUCTEMY 3[aHNA MO3BONAET CYLLECTBEHHO COKPATUTL

pacxofpl Ha oborpes (Ha 20 - 45%).

—  CoBpemeHHbI KOpryc 13 NAAcTUKa, CAENAHHBIN MO TEXHOMOT MK BaKyyMHOM GOPMOBKM,
coxpaHaAeT 6e3ynpeyHblii BHELWHW BU Ha NPOTAXEHWM BCEro Cpoka SKCMyataumy;
—  MoLUWHbIN NPOV3BOAWTENBHDBIV BEHTUNATOP GOPMMPYET MOTOK BO3AyXa A0 25 M B ANVHY.

| Mpumenerme: niobble MomeLLeHVs ¢ BHICOKUMM MOTOMKAMIA

MakcumanbHbIiA pacxos Bo3ayxa, M*/4
HanpsxeHvie nutaqmna

MoulHocTb aBuratens, KBt
HoMuHanbHbIR TOK, A

Knacc 3awmrbl asuratens

Pasmepsl nprbopa (LLXBXT), Mm
Pa3mepbl ynakosku (LLIXBXT), Mm

Bec HeTT0/6pyTTO, KI

HaaéxHbIN BbICOKONPOV3BOANTENbHbIN BEHTUNATOP

MeTannmyeckan pelléTka-aHemoCTaT paBHOMEPHO
pacnpesenaeT BO3AYLIHbIA MOTOK BO BCEX
HanpaBneHnAxX

BALLU BDS-1
7500
220 B~50 Ty
042
19
P44
760x350x760
860x385x1000
18/21



MACHINE

B 01 | u @BIEMMEDUE

MADE IN ITALY ARCOTHERM

B 1 I MACHINE
g@BIEMMEDUE
MADE IN ITALY ARCOTHERM

rOOA

Y _ [TPOOECCMOHAJIBHOE TEMJTOBOE OBOPYNOBAHVIE.
PACLUIIPEHHAS [PEET JIYYLUE. PABOTAET OOJIbLUE

2016



B 2014 ropy cTapToBana nporpamma CTpaTernyeckoro naptHepcTBa VHAaycTpuansHow rpynnel Ballu m
BefyLLero MMpoOBOro MPOV3BOANUTENA MOOUAbHbBIX HarpeBaTener Bo3ayxa 1 cuctem otonneHuna Biemmedue
S.p.A. (Utanua).

B pamKax nporpammbl CO3AaH LUMPOKMIA MOZeNbHbIV PAL NPOodeCcCcMoHaIbHOro TeMI0oBOro 060pyA0BaHNA
Ballu-Biemmedue, npeaHaszHaueHHOro Ans paboTbl B CaMblX IKCTPEMASbHbIX KIIMMATUYECKMX YCIOBUSX:

Komnanua  Biemmedue  Sp.A. OCHOBaHa
B 1979 romy. Ha npotaxeHnn 35 ner oHa
3aHMMaeTCA  pa3paboTKoM U MPOV3BOACTBOM
NpodeccroHanbHOro  ra3oBoro M AM3esbHOro
oToNUTENbHOrO 0OOPYAOBAHWA, ABMNAACL CErofgHA
MWPOBBIM IMAEPOM B 3TOM OTPac/n. [ONOBHOW
opuC  NpeanpuATMA  HaxoaMUTCA B ropoje
Kepacko, Ha cesepo-3anaje Vtanun, Heganeko ot
MwnnaHa.

CTalyMOHapHble 1 MOOWbHbIE o6orpeBaTeﬂm, ra3oBble N An3eNibHble, MPAMOTO 1 HEMPAMOTO HarpeBa.

Nvaep wHAyCTpuy obnafjaeT nepefoBON Tex-
HONOTVEN N1a3ePHON PE3KM, aBTOMATU3NPOBAHHbIM
KOMMJ/IEKCOM  LUTAaMMOBKM, POOOTU3UPOBAHHbBIMM
MHUAMK  CBapKM M MOKPACKM  MOCieaHero
nokoneHua. [lpymeHeHve nepefoBbiX TeXHO-
NOTUIM  aBTOMATV3MPOBAHHOIO  MPOEKTUPOBAHNA
(CAD - CAM), Hanunume COBCTBEHHOIO Hay4HO-
MCCNenoBaTeNbCKOro 1 1abopaTopHOro KOMMeKca
C MMUTaLMen paboTbl B SKCTPEMANbHbIX YCIOBUAX
NO3BOMVAM CO3[aTb AENCTBUTENBHO YHUKANbHYIO
NMHENKY NMPOAYKTOB.

Kaxkaas onepaums TEXHOMOMMYeCKoro
npouecca NpPOW3BOACTBA OT  MOJyYeHus
MaTepuana 1o G1MHanbHOM COOPKN 1 NPOBHOTO
nycka MpoayKuuv — MOABepraeTca CTPOromy
BHYTPEHHEMY KOHTPOSIO KauecTBa.

Cuctema  KOHTPOMs  KadyecTBa  Biemmedue,
rapaHTpytollas 6e3ynpeyHble XapakTepucTuKm
Kaxaomy — mpubopy M COOTBETCTBYHOLAA
MeXIyHapOaHbIM HOPMam NPOW3BOACTBA
W CTaHpgaptam  6e30macHoOCTW,  Mo3BonAeTt

NpeaocTaBNaATb  OecnpeLeaeHTHy  rapaHTuio
CPOKOM [0 3 neT Ha BeCb MOMEeNbHbIA pAf
TennoreHepaTtopos Ballu-Biemmedue.

Otnen obcnyxumsanna knneHTos Ballu-Biemmedue
obecneunBaeT  OMEPaTMBHYIO  TEXHUYECKYIO
noaaepKKy, TOMOLLb B nofbope 0bopyaoBaHNA 1
nocTaBke 3anyacter. Mbl rapaHTMpyem nocTaBky
000py#OBaHMA, a TakkKe KOMMNEeKTYWMX
M 3amaCHbIX YacTem CO CKflaga B Camble

KpaTyaniime CpoKK.

[ ) f“" ==n'c%
kiwa /
Partner for progress k.%‘qh crav]




MACHINE
E;(]‘ll] OVISEJTBHBIE MOBWITbHBIE HATPEBATEJIN

_@ﬂsumspus
PSS ALY e BO3QYXA MHOPAKPACHOTO V3JTYHYEHWA

MowHocTb 060orpeBa
25 - 46 kBt

Perynuposka UK
n3nyyaTens no BbicoTe

Oborpes:

JIOKaJIbHbIN

Cepua
Arcotherm FIRE

ﬂ'VISEJ'Ibele MOOUbHbIE HalrpeBaTes1n I/IH(bpaKpaCHOI'O N3NTYHEHNA
AJ1A HAlpPaBJIEHHOTO HarpeBa M MNPOCYLLKK I_IOBerHOCTGVI

r

- MHorocnowHasa kamepa CropaHus 13 Tpex KOHLUEHTPUYECKMX CTanbHbIX KOHYCOB yBeNMYMBa-
eT pecypc paboTbl 1 ynyyluaeT TennooTaady;

- KoHyc kamepbl cropaHua ns Hepxasetowen ctann AlSI 430 TonwmHon 1,2 Mv;

— Pabotaet 6e3 Wwyma 1 He NOAHUMAET MbiNb;

—  Bnok ynpasneHva ¢ yHKUMeR CamoamnarHOCTUKI;

—  TonnueHbI 6aK 13 yaaponpoYHOro MOpo30CTonkoro matepwana (MHM);

- ABTOMaTMyeckoe oxflaxkeHne Kamepbl CropaHus;

- TonnueHble TPYOKM B METaNINUeCKom OMnneTke;

—  YHMKanbHan JONroBeyHasn ropesika CooCTBeHHOM pa3paboTky;

- KpoHWTenHbl ANA TDAHCMOPTUPOBKM B KOMMEKTE;

- PerynvpoBka yrna HaknoHa HarpeBaTelbHOro 3nemeHTa;

—  BbigBWKHOM NOAAOH ANA 3alMTLI MOMa OT HarpeBa.

CTpOUTENbCTBO: HaMPaBeHHbIM 060rPEB OTAESBbHbBIX CTPOUTENBHBIX YUACTKOB.
HanpasneHHbIi 000rpeB OTAENbHbIX YUAaCTKOB MPOM3BOACTBEHHbIX M CKAACKMX MOMELLEHNIA;
OTOrpeB aBTOMOBUNEN 1 MEXAHV3MOB. HosuHka 2015 - mopens Fire 25
Cenbckoe X03ANCTBO: 000rpes OTAEMNbHBIX YHaCTKOB PabouyX 1 COPTUPOBOUHBIX MOMELLEHNIA.

Mogenb FIRE 25 FIRE 45 1 SPEED FIRE 45 2 SPEED
ApTuKyn 06VA103-RK 06VA101-RK 06VA102-RK
Hom. Tennosas MOLWHOCTb, KBT 258 455 36,7/45,5
[NapameTpbl anekTpudeckon cetn, B / Iy 230/50 230/ 50 230/ 50
Hom. noTp. mowHoCTb, BT 140 370 370
Pacxop TonnwBga, Kr/y 2,04 36 29/36
O6bem TonMBHOro 6aka, N1 43 65 65
YpoBeHb Lyma Ha pacctoaHuu 1 m, Ab 65 72 72
Pasmep npubopa (LUXBXI), Mm 532x808x895 712x1053x1410 712x1053x1410
Bec HeTTo, KI 42 73 73

[ASOBbIE MOBWJTBHbBIE TEMJTOTEHEPATOPDI

[MPAMOIO HATPEBA

MouHocTb ob6orpesa
10- 109 kBT

Mnowaab oborpera
0o 1090 m?

Ob6orpes:

obwnin

Cepua
Arcotherm GP

[a30Bble (MponaH/byTaH) TennoBble NyLWKM NPAMOro Harpesa
C NEKTPOHHBIM MOMXKMUIOM 1 PErYIPOBKOW MHTEHCBHOCTI HarpeBa

- [be3opozxur (GP 10M C, GP 18M C);

—  AsTomatuueckumn 3anyck (GP 30A C, GP 45A C, GP 65A C, GP 85A C, GP 105A C);
—  ABTOMaTMyecKas BCTPOEHHAA ropesika Ha CKMMKEHHOM rase;

—  [lpenoxpaHuTenbHbli TepMOCTaT;

—  DNEKTPOHHBIV KOHTPOSb MAMEHNM C MOHM3ALMOHHbBIM 3NeKTPOAOM (A);

—  [peBeHTUNALUMA KaMepbl CropaHns;

— Pa3vem ana nogknoyeHnsa TepmMocTaTta, rmrpocTata unn Tamepa;

—  OyHKUWA KOHTPOMA CHUKEHNA MOLABAEMOTrO HaMPAXEHVIA.

CTpoVTeNnbCTBO, PEMOHT: 060rpeB/cylika npu paboTte Ha OTKPbLITHIX/ MOMY3aKPbITbIX
M0La/IKaX; aBAPUIHbIA NMPOrPeB NMOMELLEHNI, KOMMYHUKALIUIA, aBTOTEXHUK 1 MEXaHW3-
MOB; TEXHONOTMYECKNIA MPOrpeB 6eTOHa B 3UMHUX YCIIOBUAX CTPOUTENBCTBA; PAa3MOPaKH-
BaHWe TpaHLwWei.

CenbCKoe X03:MCTBO: 000rpeB paboumx, CKNaACKMX ¥ MOACOOHBIX MNOMELIeHWIA;
CyLWKa C/X NPOAYKLMW.

Mogens GP10M C GP 18M C GP 30A C GP45A C
ApTrkyn 03GP101-RK 03GP102-RK 03GP153-RK 03GP154-RK
Hom. Tennoas MOWHOCTb, KBT 10,7 186 314 46,7
Mapam. anektpuy. cetur, B / Ty 230/ 50 230/ 50 230/ 50 230/ 50
Bo3ayWwHbIA NOTOK, M*/4 420 520 1100 1250
Hom. noTp. MoWHOCTb, BT 46 50 90 112
Pacxop Tonnwmea, Kr/u 0,653 1,213-0,744 2,014-1,004 2,979-1,454
[laBneHve rasa, bap 03 0,7-0,3 1,5-04 1,5-04
YposeHb Wwyma, b 65 67 72 73
Pasmep npubopa (LLxBX), Mm 180x280x367 180x280x425 277x511x505 277x511x575
Bec HeTTO, KI 5 55 10 12

.

B komnnekTe: LLInaHr ra3osbint 1,5M C COeANHUTENBHBIMU
3n1eMEHTaMM 1 NPefoXPAHUTENbHBIM KanaHOM.

GP 65A C GP 85A C GP 105A C
03GP155-RK 03GP156-RK 03GP157-RK
66,3 848 108,7
230/ 50 230/50 230/ 50
1950 2550 3700
140 240 400
4,268-2,097 5530-2,458 6,899-3,094
1,5-04 1,5-04 1,5-04
73 76 76
317x538x580 317x538x700 438x606x835
14 16 26
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MowHocTb 060orpeBa
21-111 kBt

waab oborpesa
0o 1110 m?

Ob6orpes:

obunn

Cepun
Arcotherm GE

[n3enbHble TennoBble MYLLKA 1 MOABECHbIE TENIOreHepaTopbl MPAMOrO
Harpesa 414 NPOCYLIKM 1 SKOHOMWUYHOIO 0OOrpeBa NOMELLEHNI
1 3PPEKTUBHOIO PA3MOPAKMBAHNA TEXHNKI

- bnok ynpasneHua cobCcTBEHHOM Pa3paboTku C GYHKLMEN CaMOANArHOCTUKY;
—  Kamepa cropanua n3 Hepxasetowen ctanu AlSI 430 TonwmHon 1,2 mm;

- [penoxpaHuTenbHbIi TEPMOCTAT 1 GOTO3NEMEHT;

- HacocHana cuctema nofauv Tonnmes;

- AsTOMaTMyeckoe oxflaxaeHne Kamepbl CropaHus;

- MobwunbHas (GE) 1 noagecHas (GE/S) Bepcuu.

CTpoUTENbCTBO M PEMOHT: 000rPEB 1 MPOCYLIKA NPV PaboTe Ha OTKPLITHIX MAOLAAKAX;
[IONONHUTENbHbIN / aBapUNHbBI NPOrPEB NOMELLEHWN, KOMMYHUKALUIA, aBTOTEXHUKN

1 MEXaHM3MOB; TEXHONIOTMYECKMI NPOrpeB 6eToHa 1 Pa3MopPakMBaHVe TPAHLWEN B 3UMHMIX
YCIIOBUAX CTPOUTENBCTBA.

CenbCKoe X03aNCTBO: 060rPeB Paboumx, CKNAACKMX 1 NOACOOHbBIX XOPOLIO NPOBETPUBAEMBIX MprHUMAaNbHaA cxema paboTb

NOMELLEHNI; OTOrPEBAHME CENbCKOXO3ANCTBEHHOM TEXHUKM 1 MEXaHU3MOB. Harpesarens cepym GE
Mogenb GE 20 GE 36 GE 46 GE 65 GE/S 65 GE 105 GE/S 105
ApTuKyn 02GE121-RK 02GE102-RK 02GE103-RK 02GE104-RK 02GE111-RK 02GE105-RK 02GE110-RK
Hom. Tenn. mouH., kBT 214 384 49,0 69,3 69,3 11,1 1111
[Mapam. anekTp. cetn, B/ Ty 230/50 230/50 230/50 230/ 50 230/ 50 230/ 50 230/50
Bo3ayLWwHbIA NOTOK, M*/4 350 605 1400 2500 2500 4600 4 600
Hom. noTp. MOWHOCTb, BT 200 232 400 598 598 1170 1170
Pacxop Tonnwea, Kr/u 1,69 3,04 3,88 5,48 548 8,85 8,85
O6bem TonMBHOTO 6akKa, N 17 42 42 65 - 105 -
YposeHb LWyma, Ab 67 69 72 7 71 74 74
Pasmep npubopa 20 25 38 58 44 86 72
(LLIXBXT), Mm 300x450x720 440x615x1075 440x630x1075 555x860x1200 500x680x1200 670x1005x1492 567x694x1418
Bec HeTTo, KI 20 25 38 58 44 86 72

[
MpodeccroHanbHbIN 1 KOMHATHbIN YCTpOWCTBO NpeaBapUTeNbHOMO KpoHLuTelnHbl And nogbema (4 wr.) CbeMHbI TONANBHBIA GUABTP
TepmocTaThl -5/+50 °C Harpesa TonvBea

c nposogom 10 M 1 wrekepom 90°

ApTVKyn ‘ Mopenb ApTUKyn ‘ Mopenb ApTrKyn ‘ Mogenb ApTUKyn ‘ Mopenb

02AC582 | GE 36, GE 46, GE 65, GE 105 02AC548 ‘ GE 65, GE 105 02AC511 ‘ GE 65, GE 105 02AC556 ‘ GE 36, GE 46, GE 65, GE 105
02AC581 | GE 36, GE 46, GE 65, GE 105

[laTumk ypoBHA Tonnmnea KomnnekT mHeBMaTnyecKkmnx Konec Tenexka C pyykom 1 konecamm KomnnekT nogkoyeHna
TONNVBHOTO baka C AeaspaTopom

ApTUKyN ‘ Mopgenb ApTUKyN ‘ Mopenb ApTUKyn ‘ Mogpenb ApTUKyN ‘ Mopnenb
02AC508 ‘ GE 36, GE 46, GE 65, GE 105 02AC598 GE 65 02AC596 ‘ GE 20 02AC632 ‘ GE 65, GE 105
02AC599 GE 105
1 2 3 4 5

YHUKAJIbHbIV BJTOK YTPABIEHISA
PA3SPABOTKIM BIEMMEDUE

1. KHomka nepesanycka co CBETOBbIM MHAMKATOPOM OTKMOUEHMA (KPaCHbIi),
PabOoThI (3eN€eHbIN) 1 OXKMAAHWA (OPAHKEBbIN)

2. Tpexno3nuroHHbIA nepekoyaTessb:

nosnuma 0 — BbIKI.

nosvuma 1 — BKJ.

no3nUMA 2 — BKJ1. C KOMHATHBIM TEPMOCTATOM, TMIPOCTATOM, TaMepOM

Pasbem nofkoyYeHnAa KOMHATHOrO TepMOCTaTa, MMrpocTaTa, Tamepa

MHAVKaTOp NPUCYTCTBMA HAaNPAKEHNA (MHAMKATOP NOAK/IOYEHWA K CETH)

BbiBOA WHypa nutaHmna

lMnacTtvkoBas Kpbika (GE 65, GE/S 65, GE 105, GE/S 105, EC 55, EC/S 55,

EC 85,EC/S 85)

7. QuKcaTop WHypa N1TaHuA

o AW
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MowHocTb 060orpeBa
23-91 kBt

Mnowagp oborpesa
10 910 m?

Ob6orpes:

obunn

CepuiA
Arcotherm EC

[n3enbHble TeENNOBbIE NYLWKK U MOABECHbIE TEMIOreHepaTopsbl
HenpPAMOro HarpeBa ana 3PPEKTUBHOIO OCHOBHOMO
U OONOAHUTENBHOrO 0O0rpPeBa MOMELLEH N

- bnok ynpasneHua cobCcTBEHHOM Pa3paboTku C GYHKLMEN CaMOANArHOCTUKY;
—  Kamepa cropanua n3 Hepxasetowen ctanu AlSI 430 TonwmHon 1,2 mm;

- [penoxpaHuTenbHbIi TEPMOCTAT 1 GOTO3NEMEHT;

- HacocHana cuctema nofauv Tonnmes;

- AsTOMaTMyeckoe oxflaxaeHne Kamepbl CropaHus;

- MobunbHas (EC) n noasecHas (EC/S) Bepcuu.

CTpOWTENbCTBO: CyLiKa NOC/e OTAENKM 1 0B60rpes NoMELLEHW BO BDEMA PEMOHTHbIX

VI CTPOUTENBHBIX PAbOT; 060rPEB TEHTOB 1 BPEMEHHbIX COOPYKEHUIA C XOPOLUEN BEHTUAALMEN;
060rpPeB TPEHMPOBOUHbIX MANATOK, NMONEBbIX FOCMUTANEN, NANATOK ANA OPraHm3aLmm yoexmy

Y IPYTX BPEMEHHBIX COOPYXeHWi Ana apmuu, MYC, reonoropasseaky 1 T. . 060rpeB BbiCTaBOY-
HbIX 11 TOPrOBbIX M/I0LLAAEN. OCHOBHOW 11 OMOMHUTENbHbIN OO0rPEB BPEMEHHbIX U MOCTOAHHbIX
NPOU3BOACTBEHHbIX, CKMaACKMX, BLICTABOUHbBIX, TOPrOBbIX M APYTVX paboumnx naoLanen.
CenbCcKoe X03AMCTBO: 060rpes pPabounx COPTUPOBOUHbBIX, CKNAACKMX 1 MOACOBHBIX MOMELLEHWI.

MpyHUMNKanbHasa cxema paboTbl
Harpesatena cepun EC

Mogpenb EC 22 EC32 EC55 EC/S 55 EC85 EC/S 85
ApTurKyn 02ECT01-RK 02ECT102-RK 02EC103-RK 02EC106-RK 02ECT04-RK 02ECT07-RK
Hom. Tennosas mouH., kBT 234 34,1 58,6 58,6 90,6 90,6
Mapam. anekTpuy. cetn, B / Iy 230/50 230/50 230/50 230/ 50 230/ 50 230/50
Bo3gyLHbIf NOTOK, M/ 550 1150 2500 2500 4300 4300
Hom. noTp. MowHoOCTb, BT 300 370 850 850 1140 1140
Pacxop Tonnwea, Kr/y 1,85 2,70 464 4,64 717 717
O6bem TonAMBHOrO baka, N 42 42 65 = 105 =
YposeHb Wyma, Ab 69 72 72 72 75 75

@ 0bIMOOTBOAA, MM 120 150 150 150 150 150

& TENNOBbIX PYKaBOB, MM 300/ - 350/300(2) 350/300(2) 400/ 300 (2) 400/ 300 (2)
Pasmep npubopa (LLUXBXI), Mm 440x615x1075 440x670x1215 555x940x1435 480x605x1400 690x1025x1740 510x785x1310
Bec HeTTO, KI 40 48 81 67 110 80

YCTPOWCTBO NpefBapuTeNbHOrO
Harpesa TomMBa

KomHaTHbI TepmocTat +5/ 430 °C
c nposogom 10 M 1 wrekepom 90°

MpodeccroH. TepmocTar -5/+50 °C
c nposofom 10 M 1 Wwrekepom 90°

[laTumK ypoBHaA Tonnviea

ApTVKYN ‘ Mopenb ApTrKkyn ‘ Mogenb ApTVKyn ‘ Mopenb ApTriKkyn ‘ Mogenb
02AC548 ‘ EC 55,EC 85 EC 22,EC 32, EC 55, EC22,EC32,EC55, EC22,EC32,EC55,
02AC581 ‘ EC 85 02AC582 EC 85 02AC508 EC 85

ApanTep Ans KpenneHusa pykasa
Ha Bbixoae

AfanTep Ha 2 Bbixofa CbemHbI TONMBHBIA GUILTP

ANA KpernneHnAa pyKaBoB

MoKt pykas 13 MBX 6 m
C PUKCUPYIOLWMM peMHEM

ApTUKyn ‘ Mog./ AnameTtp ApTrkyn ‘ Mogenb ApTUKyn ‘ Mopenb ApTUKYN ‘ Nnametp
02AC501 EC 32/300 mm 02AC546 EC55 EC22,EC32, 02AC562 300 Mm
02AC502 EC 55/350 mm 02AC505 EC 85 02AC556 EC 55, EC/S 55, 02AC563 350
02AC503 EC 85/400 mm EC 85, EC/5 85 02AC564 400 Mm

w

KoMnnekT nHeBMaTnyecKmx Kkonec

KpoHLuTenHbl Ana nogvema (4 ApanTep Kpennenusa rmbkoro

w

Tpy6a 0TBOfIa OTPAbOTaHHbIX ra30B

@ 250 Mm WITYKW) LunaHra Ha Bxofe 113 HepxagetoLler ctanu 1 m
ApTUKyn ‘ Mopenb ApTrkyn ‘ Mogenb ApTukyn ‘ Moa./ Anametp ApTUKYN ‘ [unameTp
02AC598 EC55 02AC511 ‘ EC 55,EC 85 02AC628 EC 55/350 mm 02AC420 120 MM
02AC599 EC 85 02AC629 EC 85/400 mm 02AC285 150 mm

30HT AbIMOXOfla 13 Hepasetowen

KoneHo gbimoxoga 90° 13 e—n————

cTanu HeprKaBetoLLen cTanm
ApTukyn ‘ [nametp ApTukyn ‘ [nametp
02AC422 120 mm 02AC421 120 mm
02AC282 150 MM 02AC288 150 MM

COBEPWEHHAA KAMEPA CTOPAHWA
PA3SPABOTKM BIEMMEDUE

K nosbiweHnto KNI go 90%.

Kamepsbl cropaHus caenaHbl 13 Hepxasetollein ctanu AlSI 430 ¢ TennoobmeHHVKamm 13
ANOMVIHI3MPOBAHHOM CTanw Ana Nyyllero TennoodmeHa C OXnaKAeHHbIM BO3AYXOM.

B mopensax EC 55 n EC 85 npvmeHeHa MHHOBALMOHHAA Kamepa CropaHusa C 4-ma
AbIMOBbIMY KpYramu, YTO NO3BONAET MNOBLICUTH TEMI00OMEH B CaMOl Kamepe,

C NoC/eAyoLLMM NOBBILLEHMEM OXNaXJeHNs OTPabOTaHHbIX Fra30B, UTO MPVBOANT



I MACHINE
Ballu

- OV3ETIbHBIE MOBWITbHBIE /TTOLBECHbBIE
b S N A Y2 BIEMMEDUE
e w e TEMIOTEHEPATOPBI HETTPAMOTO HATPEBA

MowHocTb 060orpeBa
80- 110 kBT

>< Mnowaab oborpera
no 1100 m?

I/' O6orpes:

b .
~ | obwmn

Cepua
Arcotherm PHOEN

,D,I/IBGJ'Ibele MOOWIbHbIE U NnoABeCHbIE TEr1oreHepPatopbl
HEMNOPAMOIO HarpeBa C OTAESIbHbIM 3860pOI\/\ BO34yXa OJ1A FTOPEJIKM

- PerynvpoBka HTEHCVIBHOCTM HarpeBa;

- Kamepa cropanma 113 HepaseloLLel CTanm TONWMHOM 1,2 MM C 4-X XO0BbIM TEMN00OMEHHMKOM;
—  YHVIKanbHasA [ONroBeYHas ropeska CObCTBEHHOM Pa3paboTKy;

= OrpaHuymnTeNbHBIN TEPMOCTAT, MPeAOXPaHUTENbHBIN TEPMOCTAT;

- OTaenbHbi 3a60p BO3ayXa ANA ropesky;

= OyHKUMA peLmpKyNAPHOro oborpess;

- MobunbHasa (PHOEN) n nopsecHas (PHOEN/S) Bepcun.

CTpounTenbCTBO: 000rPEB TEHTOB 1 BDEMEHHBIX COOPYKEHUI C ANNTENBHBIM HAXOMXKAEHVEM
noaei; 060rpes TPEHNPOBOUHBIX MANATOK, TEHTOB, MONEBbIX. FOCMMTANEN, ManaToK A
OpraHu3aLmv yoexwLLy 1 Apyrnx BpeMeHHbIX COopy»eHuii ans apmmn, MYC, reonoropassefkiu,

QNTENbHBIM HAXOXKAEHMEM MIIOAEH 1 T. [l OCHOBHOWM 1 AOMOMHUTENbHBIN 000TPEB BPEMEHHbIX 1 MO-
CTOAHHBIX MPOV3BOACTBEHHbIX, CKMAACKVIX, BbICTABOUHbIX,. TOPTrOBbIX M IPYTMX Paboumx nioLiaaen.
Cenbckoe X03s1MCTBO: 000rPeB PabOUNX COPTUPOBOUHbIX, CKMAACKIMX 1 MOACOOHbBIX
nomelleHni; 0borpeB NAPHMKOB 1 Tenanl 6e3 onacHOCTV 00pa3oBaHNA YreKUCIoro rasa

11 OKCK YTNepoaa.

MpyHUMNMansbHasa cxema paboTl
Harpesatena cepun PHOEN

Mogpenb PHOEN 110 PHOEN/S 110
ApTuKyn 02ECT10-RK 02ECT11-RK
Hom. Tennosas MoWHOCTb, KBT 80/ 110 80/110
[apameTpbl anekTpuyeckoit cetn, B / Iy 230/50 230/50
Bo3pyWwHbIA NOTOK, M*/4 5300 5300
Hom. noTp. MowHoCTb, BT 1820 1820
Pacxop TonnwBsa, Kr/u 6,33/9,28 6,33/9,28
O6bem TonMBHOrO 6akKa, /i 135 -
YpoBeHb Lyma Ha pacctoanun 1 m, Ab 76 76
[nameTp AbIMOOTBOAR, MM 150 150
[nameTp MCnonb3yembix pykasos, Mv 500 /400 (2) 500 /400 (2)
Pasmep npubopa (LLXBXT), Mm 731x1220x1918 731x1220x1918
Bec HeTTO, KI 149 120

e

MpodeccroHanbHbIN 1 KOMHATHbIN
TepmocTathl -5/+50 °C
c nposogom 10 M 1 wrekepom 90°

YCTpOWCTBO NpeaBapUTeNbHOMO
Harpesa Tonn1ea

ﬂepexogHoe coeanHeHne
Bo3ny><o3a6opHoro LniaHra

KomnnekT nogknoyeHus
TONNMBHOIO 6aka ¢ [€a3paTtopom

A ‘ W A ‘ " ApTunKyn ‘ Mogens ApTukyn ‘ Mogenb
ozp/z:éﬂz PHOOELS:?O prvryn o O"E’i‘eﬂ : 0 02AC535 Anantep @ 100 vu 02AC632 PHOEN 110,

' 02AC596 ‘ PHOEN/S 110 02AC577 TWGKiA wnakr 5 m PHOEN/S 110
02AC581 PHOEN/S 110

r

ApanTep Ana KpenneHua pykasa
Ha BbIxome

"

Afantep Ha 2 BbIxofa
[NA KpenneHna PyKaBoB Ha Bbixofe

ApanTep KpenneHus rnokoro
LWaHra Ha Bxoae

MoKt pykas 13 MBX 6 m
C PUKCUPYIOLWNM peMHEM

ApTVKyn ‘ [vameTp ApTviKyn ‘ [nameTp ApTvikyn ‘ Mopenb ApTVIKY ‘ [vameTp
02AC504 ‘ 500 Mm 02AC506 ‘ 400 mm 02AC558 Apantep & 500 Mm 02AC564 400 mm
02AC213 [MOKMIN pyKas 6 M 02AC566 500 MM

CbEeMHBI TONANBHBIA GUALTP

[laTuvk ypoBHa Tonnvisa

Tpy6a 0TBOfa OTPAbOTaHHbIX ]
ra3oB W3 HepkaBetoLer ctanm 1 m

KpoHLUTelnHbI A4na nogbema (4 LuT)

ApTurKyn ‘ Mogenb ApTVKyn ‘ Mogens APTUKYN ‘ Mopenb ApTUKY/ ‘ [urametp
02AC556 | PHOEN 110 02AC510 | PHOEN 110 02AC511 | PHOEN 110 02AC285 | 150 v
30HT AbiMOXOAa KoneHo gpimoxopga 90° «——————

113 HEPXKaBeloLLer CTanm

13 HepXKaseloLLen cTanm

ApTVKyn ‘ [vameTp ApTrkyn ‘ [namveTp
02AC282 | 150 mmt 02AC288 | 150 mm
YHVKATIbHAA ON3ENTbHAA TOPEJTKA
PA3PABOTKW BIEMMEDUE
OTnnyntenbHas 0COBEHHOCTb 3TON Cepuy HarpesaTtenei — MpUMEHeHKe crelnanbHon

ropesiki, KOTopasa 3ameHAeT TPafWLUMOHHbIE TOpenky, CyllecTsyowme Ha poiHke (Ecoflam,
Riello, Lamborghini v ap), a Takxe cucTembl, NMpUMEHAeMble B HarpeBaTenax SKOHOM-
KNacca, B KOTOPbIX HAarpeTblil BO3AYX CO3AAETCA 13 BO3/YXa, NOAAHHOMO BEHTUNATOPOM.
[onoBska ropenku

openka

BeHTUNATOP ropenku

TMOKMIA WNaHT, COeAMHAIOLWNIA BEHTUNATOP-NEKTPOABUIaTENb C FONIOBKON ropesiku
[lByxcTyneHuaTbi An3enbHbIn Hacoc (Suntec)

Bo3pgyLwHan 3acnoHkKa

N o kW

OnekTpoabl — GOpPCyHKa



MACHINE

Ballu

-~ OVISEJTBHBIE 1 TA3OBbBIE TETUTOINEHEPATOPDI
e — g DIEMMEDUE

HEMPAMOIO HATPEBA BOJbLLOM MOLWHOCTW

MADE IN ITALY ARCOTHERM

MowHocTb 060orpeBa
81-221 kBt

Mnowagp oborpesa
0o 2210 m?

I/' O6orpes:

b .
~ | obwmn

Cepua
Arcotherm JUMBO

[3enbHble 1 ra3oBble TEMNOreHepaTopbl HEMNPSAMOrO Harpesa
0Ns 3GPeKTMBHOrO 060rpeBa HECKOMbKIX MOMELLEH M
U NOMELLEeH OOoNbLIOW nnoLlaan

- OrtaenbHaA aBTOMaTYeCKadA AV3ebHaA UM ra30Ban ropeska;

- TepMocCTaTbl: OrpaHNUUTENBHBIN C PYHKLMEN PYYHOrO Nepe3anycka, npefoXPaHNTeNbHbIN
C QYHKLMEN aBTOMATUUECKOro Nepesanycka;

= YCUNEeHHbIM BHYTPEHHNI KapKag;

= YnyuweHHan TepMo- 1 3ByKOM3ONALMS;

—  BO3MOXHOCTb yCTaHOBKYM afjantepa A1 OTAENbHOM NOAaunN BO3Myxa A1 FOpenKi;

- [lpenBapuTenbHbI Harpes Kamepbl CropaHns;

- [Nepeknioyatenb «1eTo/31MMa» ANA SKCyaTalWy HarpeBaTena B KayeCcTBe BEHTUATOPS;

—  Ocesoli (10 Ma) nnun ueHTpobexHbi (20 Ma) BeHTUAATOR;

- BO3MOXHOCTb YCTaHOBKM BHYTPW 3aLYMTHOTO KOHTENHEepa.

CTpOI/ITeJ'IbCTBO, PEMOHT: CyllKa rnocsie OTAeNKn 1 o6orpeB nomMelleHnA BO Bpema
PEMOHTHbIX 1 CTPOUTESIbHbBIX pa6OT; o6orpeB BPEMEHHbIX CKNaACKMX U pa6oq|/|>< MOMELLEHNI.
npOMbIUJﬂeHHOCTbZ o6orpeB NPON3BOACTBEHHbIX N CK1aACKMNX FIOMeU.leHl/H;I BpeMeHHOro

XPaHeHWs; AOMOHUTENbHbIA 0OOrPEB NOMMCTUYECKMX LEHTPOB 1 TEPMIMHANOB; 0borpes

CTPOUTENbHBIX YKPBITHY 1 CyLKA Pe3epByapoB BCeX BIUAOB NOCIE MOKPACKM (UIMCTEPH,
GyHKepPOB, HedTeHAMBHbBIX XPAHWANLL, Fa30BbIX EMKOCTEN); CyLlKa CY/A0B B CYAOCTPOEHWY
nocsne NoKpacku.

MpyHUMNMansbHasa cxema paboTl
HarpesaTtena cepun JUMBO

lopogackoe xo3ancTeo, XKX: npocylika 3aaHni nocse 3aToneHns; 000rpes BpemMeHHbIX
CKNaACKMX 1 pabourx NoMeLLeHNI; HaayB, NOAAEPKaHVe HYKHOrO AaBneHuA 1 0borpes
MHEeBMATUUECKMX 1 BO3[YXOOMOPHbIX COOpY»KeHui (BOC); 0b6orpeB NaBMUAbOHHbBIX KOH-
CTPYKLUMIA pa3fMyYHOro HasHaueHus.

w - w -

MOKKM1 pykas 13 MNBX 6 m Apnantep Ha 2 Bbixofa Apantep Ha 4 Bbixofa BbIHOCHOW TOMAMBHBIV H6aK

C PUKCUPYIOLWMM peMHemM L)1 KDEMNEeHWA PyKaBoB [19 KPEeMNnNeHns pykasos
ApTUKYN ‘ [vametp ApTVKyn ‘ Moa./ Anametp ApTrKyn ‘ Moa./ Anametp ApTrKyn Mopens ‘ Obvem, 1
02AC562 300 mm 02AC343 J.65/350 mm 02AC538 J.115/300 mm 02AC345 JUMBO 65 96
02AC563 350 Mm 02AC520 J.90/400 mm 02AC539 J.150/300 mm 02AC329 JUMBO 90 114
02AC565 450 mm 02AC552 J115/450 mm 02AC551 J.200/300 mm 02AC322 JUMBO 115 139
02AC566 500 mm 02AC521 J.150/500 mm 02AC327 JUMBO 150 156
02AC567 600 MM 02AC522 J.200/500 mm 02AC328 JUMBO 200 208
02AC568 700 mm

I . ~

Y
L N

Tpy6Ku rnbkme (grsensHas Bepcus)

5Mm

ApTUKyn

02AC403

KOMMMEKT NOAKMIOYEHNA BBIHOCHOTO
TONNMBHOIO 6aka

ApTUKyn
02AC428

KomnnekT gna wrabenvposaHua

HarpesaTenel (He bonee 2 MallH)

[NepexofHuK KpenneHns rubkoro
LWnaHra 4s1a 3a6opa YMCcToro Bo3ayxa

YCTponcTBo Npeas
Harpesa Tonnanea

ApTUKyN
02AC572

BoznyxopacnpeaenutensHan kame-

pa C perynmpyembl

APUTESIbHOIro Komnnekt Onopbl AbiIMOXOAa

ApTUKYN ‘ Aviametp

02AC573 | 150-200 Mm

DNEeKTPOHHbIN TepMocTaT IP55 ¢ anc-

MW TONacTAMM nneem-10/+70 °C 6e3 npoBoaa

1 WTeKkepa

ApTukyn ‘ Mogens ApTnKyn ‘ Mogenb ‘ [unameTp ApTUKYN Mogenb

02AC393 JUMBO 65 02AC602 165,90 100 Mm 02AC344 JUMBO 65 ApTuKyn
02AC394 JUMBO 90 02AC603 | J.115, 150, 200 100 Mm 02AC331 JUMBO 90 02AC294
02AC395 JUMBO 115 02ACS77 oKt 100 wm 02AC557 JUMBO 115

02AC396 JUMBO 150 wraHr 5 m 02AC553 JUMBO 150

02AC397 JUMBO 200 02AC554 JUMBO 200

~ KoneHo abimoxoga 90°
3 HepKaBeloLen cTanm
= ApTukyn ‘ [nametp

KomHaTHbI TepmocTat +5/430 °C
c nposogom 10 M 1 wrekepom 90°

ApTUKyn

02AC581

MpodeccroH. TepmocTat -5/+50 °C
c npoofom 10m 1 Wwrekepom 90°

ApTUKyn
02AC582

[

30HT fbIMOXOfa 13
cTanm

02AC288 150 MM
02AC290 200 Mm

HepxaseloLLel Tpyba oTBOAa OTPabOTAHHbIX

ra3oB 13 Hepxagetollen ctanu 1 m

ApTukyn ‘ [nameTp ApTukyn ‘ [nametp
02AC282 150 Mm 02AC285 150 Mm
02AC284 200 Mm 02AC287 200 Mm



MACHINE

MADE IN ITALY

ApTukyn

02AGY3-RK
02AG79-RK
02AGB1G-RK
02AG81M-RK
02AG82-RK
02AGBAG-RK
02AGB4M-RK
02AG66-RK
02AG68G-RK
02AG68M-RK
02AG72-RK
02AG74G-RK
02AG74M-RK
02AG54-RK
02AG56G-RK
02AG56M-RK
02AG57-RK
02AG59G-RK
02AG59M-RK
02AG63-RK
02AG65G-RK
02AG65M-RK
02AG48-RK
02AG50G-RK
02AG50M-RK
02AG45-RK
02AGA7G-RK
02AGA47M-RK
02AG51-RK
02AG53G-RK

02AG53M-RK

r_

Twn Tonnuea

QV3ENBHOE

AV3ENBHOE

MPONAH-BYTAH

MATUCTPATbHbIV

QV3ENBHOE

MPONAH-BYTAH

MATVICTPATIbHbIV

[L3ENbHOE

NPONAH-BYTAH

MATVICTPATTbHbIV

AV3ENbHOE

MPONAH-BYTAH

MATVCTPATTbHbIV

QV3ENbHOE

MPONAH-BYTAH

MATCTPATHbIV

QV3ENbHOE

MPONAH-BYTAH

MATCTPATHbIV

QV3ENBHOE

NPONAH-BYTAH

MATVCTPAHbIV

AV3ENBHOE

MPONAH-BYTAH

MATUCTPATbHbIV

AV3ENBHOE

MPONAH-BYTAH

MATUCTPATbHbIV

AV3ENbHOE

MPONAH-BYTAH

MAMCTPATHbIV

BO‘IU@,,EM

Mogens

JUMBO 65 M
JUMBO 90 M
JUMBO 90 M
JUMBO 90 M
JUMBO 90 M/C
JUMBO 90 M/C
JUMBO 90 M/C
JUMBO 115 M
JUMBO 115 M
JUMBO 115 M
JUMBO 115 M/C
JUMBO 115 M/C
JUMBO 115 M/C
JUMBO 150 M
JUMBO 150 M
JUMBO 150 M
JUMBO 150 T
JUMBO 150 T
JUMBO 150 T
JUMBO 150 T/C
JUMBO 150 T/C
JUMBO 150 T/C
JUMBO 200 M
JUMBO 200 M
JUMBO 200 M
JUMBO 200 T
JUMBO 200 T
JUMBO 200T
JUMBO 200 T/C
JUMBO 200 T/C

JUMBO 200 T/C

MEREE
Makc. Tenn.
MOWHOCTD
Ket KkKan/uac
814 70.000
104,7 90.000
1047 90.000
104,7 90.000
104,7 90.000
104,7 90.000

1047 90.000
1337 115.000
1337 115.000
1337 115.000
1337 115.000
1337 115.000
1337 115.000
1744 150.000
1744 150.000
1744 150.000
1744 150.000
1744 150.000
1744 150.000
1744 150.000
1744 150.000
1744 150.000
2209 190.000
2209 190.000
2209 190.000
2209 190.000
2209 190.000
2209 190.000
2209 190.000
2209 190.000

2209 190.000

Mpowuseo-

anTens-
HOCTb.

Mm/uac
5.000
6.000
6.000
6.000
6.000
6.000
6.000
8.000
8.000
8000
8.000
8.000
8000

10.500

10.500

10500

10500

10.500

10.500

10500

10.500

10.500
12,500

12.500

12.500

12500

12.500

12.500

12,500

12.500

12.500

OWV3EJTBHBIE M TASOBBIE TEMJTOTEHEPATOPDI
HEMPAMOIO HATPEBA BOJTbLLIOM MOLHOCTW

Motpebn.
Tonnvea

Kr/4ac

1863

Motpe6n./MNuT. faBneHne rasa
Hw3/uac-mbar Kr/4ac Kr/4ac
G30 G31

825-29 81337
10,49-20

825-29 81337
10,49-20 =

10,55-29 10,39-37
13,41-20 =

10,55-29 10,39-37
13,41-20 = =

13,75-29 13,55-37
17,49-20 =

13,75-29 13,55-37
17,49-20 =

13,75-29 13,55-37
17.49-20 -

1742-29 17,16-37
22,15-20 o

1742-29 17,16-37
22,15-20

1742-29 17,16-37
22,1520 =

CEPMA JUMBO
SALLNTHBIM KOHTEMHEP

ApTUKyn

02AC346

02AC410

02AC342

Onwcanve

KoHTenHep 3alnTHbIN
[11A TeNoreHepaTopos
Ballu-Biemmedue Jumbo
115 M/C

KoHTenHep 3almTHbIN
[NA TennoreHepaTopos
150T/C
KoHTenHep 3aLumTHbIN
[1NA TennoreHepaTopos

200T/C

Ballu-Biemmedue Jumbo

Ballu-Biemmedue Jumbo

Mapametpul | BeHtunatop
3neKTpoceTH

B ~Tu Tun
230,1,50 OCEBOWI
230,1,50 OCEBOV
230, 1,50 OCEBOV
230, 1,50 OCEBOVI

230,1,50 | LIEHTPOBEXHbIN
230,1,50 | LEHTPOBEXHbIN

230,1,50 | LIEHTPOBEXHbIA

230,1,50 OCEBOVI
230, 1,50 OCEBOV
230,1,50 OCEBOV

230,1,50 | LIEHTPOBEXHbIN
230,1,50 | LEHTPOBEXHDIN

230,1,50 | LEHTPOBEXHbIV

230, 1,50 OCEBOVI
230,1,50 OCEBOVI
230,1,50 OCEBOM
400, 3,50 OCEBOVI
400, 3, 50 OCEBOV
400, 3,50 OCEBOM

400,3,50 | UEHTPOBEXHbIN
400, 3,50 | LIEHTPOBEXHbIV

400,3,50 | LIEHTPOBEXHbIA

230, 1,50 OCEBOVI
230, 1,50 OCEBOVI
230,1,50 OCEBOW
400, 3,50 OCEBOM
400, 3,50 OCEBOW
400, 3, 50 OCEBOV

400,3,50 | LIEHTPOBEXHbIA
400,3,50 | LIEHTPOBEXHbIN

400,3,50 | LIEHTPOBEXHbIA

labaputsl
KOHTelHepa
(LWxBXI), mm

935x2600x2985

1040x2850x3540

1040x2850x3540

Motpebn.
MOLIHOCTD

728
1.240
1.240
1.240
1.760
1.760
1.760
1.690
1.690
1.690
2600
2600
2,600
2120
2120
2120
1.860
1.860
1.860
2600
2600
2600
2.850
2850
23850
2540
2540
2540
4330
4330

4330

Bec HeTTo,
Kr

178

205

235

MM
3 xona

300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300

300

14 2
nbiMOXOfja Pykasa Tennoro sosayxa
w MM MM
1xon 2 xona
150 450 350
150 500 400
150 500 400
150 500 400
150 500 400
150 500 400
150 500 400
200 600 450
200 600 450
200 600 450
200 600 450
200 600 450
200 600 450
200 600 500
200 600 500
200 600 500
200 600 500
200 600 500
200 600 500
200 600 500
200 600 500
200 600 500
200 700 500
200 700 500
200 700 500
200 700 500
200 700 500
200 700 500
200 700 500
200 700 500
200 700 500

[abapuTbl yNakoBKM
(LUXBXT), mm

900x1345x1200
710x210x2360

930x1420x1310
850x210x2540

1100x1500x1480
940x210x2900

300

Bec 6pyTTO, KI

115
64

125
65

147
89

KOMMAKTHbIE AMN3EJTbHbIE
CTAUMOHAPHbBIE HATPEBATEJIV BO3AYXA

MouHocTb ob6orpesa
18 KBT

afb oborpesa
no 180 m?

Oborpes:

oo

CepuiA
Arcotherm VERTIGO

YNbTPAKOMMAKTHbIV CTaLIOHAPHBIV AN3E/bHbIV TeMIoreHepaTop
HeMPAMOro HarpeBa CO BCTPOEHHbIM OAKOM 1 TEPMOCTAaTOM

- ABTOMaTMyecKan ropesika Ha <1aKkom TOMVBE;
- BcTpoeHrHbIt TepmocTat (+5°/+30 °C);

- OceBoW BeHTUNATOP;

—  [1BOMHOW TEPMOCTAT C GYHKLIMEN PYUYHOTO 3anyCKa;

- Tpyb6a 0TBOAA NPOAYKTOB CropaHmna AnnHom 0,6 M B KOMNNEKTE;
—  TonnuneHbIN GUALTP ¥ AATUYMK YPOBHA TOMNBS;

- ABTOMaTMyecKas NoCTBEHTUNALMA HarpesaTens.

ABTOMOGUSIbHOE [AeNno: rapaxun, aBtoMmactepckme; CepBmMcHble LeHTPbI; CKNaAbl-marasmnHbl No

npofaxe 3anyacTten.

npOMbIIJJ]'IEHHOCTbZ NPON3BOACTBEHHbIE LieXa, CK/1afbl, aHrapbl, I'IOﬂCO6HbIe nomeLleHna.

Cenbckoe X035MCTBO: 0O60rpeB Pabounx LIEXOB MeXaHU3VPOBaHHbIX NPEANPUATIAN/ OTAEN0B k_

MeXaHM3alnu; MarasnHbl U CKNagckmne nomMelleHna npy TeninyHom XO3AiCTBE. pr6a OoTBOAa OTpa6OTaHHbIX rasos

13 Hepxagetoller ctann 1 m
Mopens VERTIGO 18
ApTUKYN 04VE101-RK ApTViKyn [navetp
HoMWHanbHas Tennosas MOWHOCTb, KBT 182 02AC420 120 Mm
MapameTpbl anekTpuyeckoit cet, B / iy 230/ 50
o .
BosylWHbIA NOTOK, MY/ 1200 KoneHo abimoxoaa 90° 13 HepxagetoLjen CTanm e——
Hom. notp. MowHocTb, BT 400 ApTrKkyn [vameTp
Pacxopn Tonnuea, Kr/u 144 02AC421 120 Mm
O6bem TonnmBHOro baka, 11 35
YpoBeHb Lyma Ha paccToAHun 1 M, b 68 Le -
30HT AbIMOXOAA 13 HEPXKABEIOLLEeN CTanm
JnameTtp AbIMOOTBOAR, MM 120
Pasmep npubopa (LLXBXT), Mm 370x1996x553 ApTI/IKy}'I ﬂmaMe‘rp
02AC422 120 Mm

Bec HeTTo, KI 67




MACHINE

BQ‘IU [A3OBbIE TTOLBECHBIE TEMJIOTEHEPATOPS
S Nl VY &l . 51 MMEDUE
w e [MPAMOIO HAITPEBA HIN3KOTO OABJTEHNA

MADE IN ITALY

MowHocTb 060orpeBa
45 - 112 kBt

Mnowaab oborpera
no 1120 w?

Ob6orpes:

obunn

Cepun
Arcotherm GA/N

[a30Bble MoABECHbIe TennoreHepaTopbl MPAMOro Harpesa
C MYHVMasbHbIM BBIOPOCOM YIMIEKUCIIONO rasa 1 3TUeHa
na oborpesa NomeLLeHU arpoKyIbTYPHOIO KOMMIEKCa

- BcTpoeHHas aBTOMaTnyeckas ropesika ¢ MuHUManbHeiv Beiopocom CO, NOx 1 3TuneHa;
- PacnpepenvtensHas kopobka IP 65;

- Pa3bem Ana nogknoueHna TepMocTaTa, rmrpocTaTa unm Tanvepa;

= ABTOMATUYECKUI MOAXKMUT;

= VIOHM3aUMOHHbBIV AaTUMK KOHTPONA NiameH;

— TepmocTaT neperpesa;

- KoHTponb NOTOKa BO3Ayxa BEHTUAATOPA C MOMOLLbIO MepekoyaTens nonacTen;

-~ DJneKTpoaBuraTesb Nerko JOCTYNeH ANA TeXo0CyKMBAHWA N YACTKI;

- [lepeknioyatenb «31ma/neTo» AnA NCMNOMb30BaHNA HarpeBaTens B KauecTBe BEHTUNATOP];
- KpenneHua onsa noasewviBaHus;

- ABTOMaTM4ecKas NOCTBEHTUNALNSA,

- CoortsetcTBue TpeboBaHMAM 1 HopmaTveam UNI EN 12669:2003.

MprmeHeHwne: oborpes NTMUePabpUK, CBUHOKOMIMIEKCOB, KOPOBHUKOB; 0OOrPEB LIEXOB, Mome-
WEeHW ANA XPaHeHWA 1 COPTUPOBKM C/X NPOAYKUMM; 060TrpeBs Tenamy 1 napH1Ukos (BHUMaHue!
Beigenerna CO 1 CO2 NOCTaBUTb NMOA KOHTPOSb).

MprHUMNManbHasa cxema paboTl
Harpesatena cepun GA/N

Mogpenb GA/N 45 C GA/N80C GA/N 100 C
ApTunKyn 03GA503-RK 03GA501-RK 03GA502-RK
MapameTpebl anekTp. cetw, B/ My 230/50 230/50 230/50
HOMWMH. Tenn. MOLLHOCTb NPK MCMONB30B. NPUPOAHOTO rasa, KBT 45,64 89,60 111,98
Pacxopn Tonnuea, M/ 4 (NpyupoaHbIi ras) 4,08 7,84 9,94
HOMVH. Tenn. MOLLHOCTb NPY MCMOAB30B. CKMKEHHOTO rasa, KBT 43,82 85,34 109,12
Pacxopn Tonnuea, Kr/y (nponax-6yTaH) 313 6,10 7,79
HomuH. notpebnaeman MOLWHOCTb, BT 250 600 980
Bo3pyWwHbIA NOTOK, M*/4 2 500 4700 6650
Pasmep npubopa (LLXBXT), Mm 436x326x700 589x441x1146 684x535x1187
Bec HeTTO, KI 21 46 56

[ynbT ANCTaHUMOHHOTO ynpasneHna Perynatop aasnexna rasa [yckoBoe pene ¢ OTCPOYKON DNeKTPOHHbI TepmocTaT IP55 ¢ anc-
0114 KaxaoW OTAeNbHOM MallHbI 61,5 bap 1 NOCNeA0BaTeNbHOM PAaboTOM nneem -10/+70 °C 6e3 npoBoaa
(MaKc. AnnHa nposoaa — 5 M) 1 Wwrekepa

ApTukyn ‘ Mopenb ApTuKyn ‘ ApTUKyN ‘ Mogenb ApTUKyN

02AC621 GA/N 45 03AC513 12 kr 02AC586 ‘ GA/N 80-100 02AC294

02AC584 GA/N 80-100 03AC514 ‘ 40 kr

KomHaTHbI TepmocTat +5/+30 °C Mpodeccron. TepmocTat -5/450 °C [pOTVBOKOHAEHCATHbIN
c npoofgom 10 M 1 wrekepom 90° c nposogom 10 M 1 wrekepom 90° HarpesaTtenb
ApTUKyn ApTUKYN ApTviKyn
02AC581 02AC582 02AC587
[@30Bbl WMAHF 3 M + ra3oBbii J QunbTP-perynAaTop rasa
KnanaH + CoeAVHUTENbHbIE WTYyLiepb
=== &
" * ApTUKYN ApTrkyn ‘ Tun Tonnwvea
02AC515 03AC505 MarvcTpanbHbii ras
03AC506 Mponax-6yTaH
"& [a308BbIN GUALTP
ApTUKyn
02AC512

BJ1OK YTIPABJTEHWA GA /N 80-GA/N 100 BJ1IOK YTIPABJTEHWA GA /N 45

1. Tlepekntoyatens ropenku 1. MNepeknioyatesb ropesiku — BeHTUIATOP

2. [epeknioyatens BEHTUAATOPA 2. Pasbem noaknoueHna KOMHaTHOro TepmocTaTa

3. Pa3bem NopaKmMoueHMA KOMHaTHOrO TepMocTaTa 3. KHomka nepesanycka

4. KHorka cbpoca ¢ curHanom 610KMpoBKM (KpacHbii), paboTbl 4. KHOMKa nepesanycka KOMHaTHOro TepmocTara
(3eneHbii) v stand-by (opaH:KeBbIi)

5. KHonka nepesanycka TepmMocTaTa neperpesa

6. CvrHanbHas namnoykKa NPUCYTCTBMA HaNPAKEHNA

34 T 6 5 2
||




MACHINE

B 01 I u @ﬂEMMEDUE

——————————————
ARCOTHERM

MADE IN ITALY

OVISEJTBHBIE M TASOBbBIE NMOLBECHbBIE
TEMIOTEHEPATOPBI HETTPAMOTO HATPEBA

MoLiHocTb 060orpeBa
81-221 kBt

Mnowapab oborpesa
0o 2210 m?

Ob6orpes:
obwuin

Cepua
Arcotherm FARM

[113enbHble 1 ra3oBble NOABECHbIE TEMIOreHepPaToPbl

HeNPAMOro HarpeBa 414 HaAeXHOro NoAAePXaHUA HeOOXOANMOW
TemnepaTypbl Ha OObEeKTax arpPOKYbLTYPHOIO KOMMIEKCa
= &>

- OthenbHas XUAKOTOMIMBHAA UK ra3oBas (MPUPOAHbIV ras) ropenka;

—  DneKTpOHHasA cucTema CTabunmnzaumm nnameHy;

- TepmocTaTbl: BEHTUAATOPA, OrPaHUYEHNA C aBTOMATUYECKM Nepe3anyckoM, TepMocTaTt
OrpaHnYeHra C pyyHbIM nepe3anycKkom;

- PacnpepenutenbHas kOpobKa;

—  B0O3MOXHOCTb NMofKOUEHMS TEPMOCTaTa, TMrpoCTaTa Unn Tanvepa;

- Kpennenus ans noaeewnBaHna Harpeearens;

- OunbTp (B AW3ENbHOW BepCcUn);

- [a30Ban pamna (EN 676): ra3oBbit QUALTP, PErYNATOP AaBAEHWA ra3a, NPefoXpaHUTENbHbIN
KnanaH, KnanaH nogaun rasa;

- CranbHada pama (FARM 150, FARM 200);

- [IByXCnowHbI KOpnyc 13 CTanu Ansa TEPMO3BYKOBOW M30MALNNY;

= Oceson (10 Ma) unu LeHTpobexHbi (20 Na) BeHTUNATOP;

— [lpeaBapuTenbHbIN HarpeB Kamepbl CropaHns;

- ABTOMaTMueCKasa NOCTBEHTUNALMA HarpeBaTens;

- [lepeknioyatens «1eTo/3vma» 414 UCMONb30BaHVA HarpeBaTena B KauecTse BEHTUAATOPA.

r

Tpy6a 0TBOAa OTPabOTaHHbIX ra30B 13
HepaBetoLlen ctann 1 m

CenbCKoe X03AMCTBO: OTOMEHNE LIEXOB NTULEGabpuK; 060rpes CBUHOKOMI/IEKCOB ApTUKYN Hviametp
1 CBUHOMEPM; OCYLLIEHME W XPAHEHWE CENbCKOXO3ANCTBEHHbIX KYSIBTYD; OTOMNEHME CKNAACKIX 02AC285 150 tam
02AC287 200 Mm

NoMeLLEeHW; OTOMeHNe TENANL 1 MAPHKUKOB; OTOMNEHVE OpaHXepel 1 APYTrX NomeLLeHni
LIBETOBOAUECKOrO 1 arpOKysbTYPHOrO HazHaueHWA, TPeOYIOLIX PaBHOMEPHOrO

—

KoneHo abimoxoga 90° 13 HepxkasetoLler CTanm

pacnpefeneHus Tenna. ApPTUKY/I [vametp
02AC288 150 MM
02AC290 200 Mm

'~ 30HT AbIMOXO[Ia V3 HePXXABEIOLWEN CTanm

ApTUKyN [namvetp
02AC282 150 MM
02AC284 200 Mm

e

YCTpONCTBO NpeaBapUTeNbHOrO
Harpesa Tonn1ea

ApTVKyn
02AC572

Mopenb

FARM 65 M
FARM 65 M
FARM 65 M
FARM 90 M
FARM 90 M
FARM 90 M
FARM 90 M/C
FARM 90 M/C
FARM 90 M/C
FARM 115 M
FARM 115 M
FARM 115 M
FARM115T
FARM 115 T
FARM 115T
FARM 115 M/C
FARM 115 M/C
FARM 115 M/C
FARM 150 M
FARM 150 M
FARM 150 M
FARM 150 T
FARM 150 T
FARM 150 T
FARM 150 T/C
FARM 150 T/C
FARM 150 T/C
FARM 200 M
FARM 200 M
FARM 200 M
FARM 200 T
FARM 200 T
FARM 200 T
FARM 200 T/C
FARM 200 T/C

FARM 200 T/C

ApTukyn

02FA78-RK
02FA82G-RK
02FA82M-RK
02FA53-RK
02FA55G-RK
02FA55M-RK
02FAS56-RK
02FAS58G-RK
02FAS8M-RK
02FA41-RK
02FA43G-RK
02FA43M-RK
02FA44-RK
02FA46G-RK
02FA46M-RK
02FA47-RK
02FA49G-RK
02FA49M-RK
02FA29-RK
02FA31G-RK
02FA3TM-RK
02FA32-RK
02FA34G-RK
02FA34M-RK
02FA38-RK
02FA40G-RK
02FA40M-RK
02FA23-RK
02FA25G-RK
02FA25M-RK
02FA20-RK
02FA22G-RK
02FA22M-RK
02FA26-RK
02FA28G-RK

02FA28M-RK

Twn Tonnvea

[usenb
lponak/6yTaH
MpripoaHbIi ras
[nzens
Mponak/6yTaH
MpupogHbIii ra3
Nnzenb
Mponak/6yTaH
MpvpoaHbIi ras
JIVERHT
Mponak/6yTaH
[p1poaHbIii ra3
IVEY
Mponak/6yTaH
MprpoaHsbIi ra3
JIVESHT
Mponak/6yTaH
MpvpoaHbIi ra3
JIVEEHY
Mponak/6yTaH
MprpoaHsIi ra3
Nnzenb
Mponat/6yTaH
MprpoaHsbIi ra3
JIPE)IS
[ponaH/6yTaH
MprpoaHbIi ra3
JIVEY
Mponar/6yTaH
MprpoaHsIi ra3
Nnzenb
Mponak/6yTaH
MpvipoaHbIi ra3
JIVEEHT
Mponak/6yTaH

MpupoaHbi ra3

MNepexofHuvK KpenneHns rubkoro
LnaHra 1A 3a6opa YMCcToro Bo3ayxa

TVOKINIA WnaHr 13 nepdoprpoBaH-
HOro NOANITUNEHA

SNEKTPOHHbIN, KOMHATHbIV
1 NpodeccroHanbHbI TepMoCTaThl

ApTUKYN ‘ Mogens ‘ [vameTp ApTUKYN ‘ [Nnametp/ AnvHa ApTViKyn
02AC602 65,90 100 Mm 02AC270 500 mMm/25 m 02AC294 -10/+7°C,
02AC603 | 115,150,200 | 100 mm 02AC214 500 MM/ 50 M Ges nposoaa v texepa
rVOKN 02AC172 600 MM/ 50 M 02AC581 A0, .
02AC577 5 100 mm nposoa 10 m 1 wrekep 90
wnarr > M 02AC309 700 MM/ 50 M -5/450 °C,
02AC582 o
nposoa 10 m v wrekep 90
YposeHb [NoBbilweHve
MapameTtpbl | HomMuHanbHas | HomvHanbHas N [namvetp
. Wyma Ha | Bo3pywHbi | Temnepatypbl Avametp
2NeKTpUuYeckon Tennosan I'IOTpS6ﬂﬂeMaﬂ PaO(O,El Tonnuea TEeNNOBbIX
paccToAHnn NOTOK, Ha BbIxoage AbIMOXOfa
ceu, MOLLHOCTb, MOLLIHOCTb, . pyKagos
™, npu 20 °C
B-Ty KBT Br nb M3/4 °C Kr/4 Kr/4 Hm2/y MM MM
230/50 814 728 69 5000 42 6,86 450 150
230/50 814 728 69 5000 2 5,07/544 450 150
230/50 814 728 69 5000 42 719 450 150
230/50 104,7 1240 78 6000 46 882 500 150
230/50 104,7 1240 78 6000 46 8,13/825 500 150
230/50 104,7 1240 78 6000 46 10,49 500 150
230/50 104,7 1760 78 6000 46 882 500 150
230/50 104,7 1760 78 6000 46 8,13/8,25 500 150
230/50 104,7 1760 78 6000 46 1049 500 150
230/50 133,7 1690 75 8000 44 11,27 600 200
230/50 1337 1690 75 8000 10,39/10,55 600 200
230/50 1337 1690 75 8000 44 1341 600 200
400/50 1337 1460 75 8000 44 1127 600 200
400/50 1337 1460 75 8000 44 10,39/10,55 600 200
400/50 1337 1460 75 8000 44 1341 600 200
230/50 1337 2600 75 8000 44 11,27 600 200
230/50 1337 2600 75 8000 10,39/10,55 600 200
230/50 1337 2600 75 8000 1341 600 200
230/50 1744 2120 82 10500 43 14,71 600 200
230/50 1744 2120 82 10500 43 13,55/13,75 600 200
230/50 1744 2120 82 10500 43 17,49 600 200
400/ 50 1744 1860 82 10500 43 14,71 600 200
400/50 1744 1860 82 10500 43 13,55/13,75 600 200
400/50 1744 1860 82 10 500 43 17,49 600 200
400/50 1744 2600 82 10 500 43 1471 600 200
400/ 50 1744 2600 82 10 500 43 13,55/13,75 600 200
400/50 1744 2600 82 10 500 43 17,49 600 200
230/50 2209 2850 76 10500 47 1863 700 200
230/50 2209 2850 76 10 500 47 17,16/17,42 700 200
230/50 2209 2850 76 10 500 47 22,15 700 200
400/50 2209 2540 76 10500 47 1863 700 200
400/50 2209 2540 76 10500 47 17,16/1742 700 200
400/50 2209 2540 76 10500 47 2215 700 200
400/50 2209 4330 76 10 500 47 1863 700 200
400/50 2209 4330 76 10 500 47 17,16/17,42 700 200
400/50 2209 4330 76 10 500 47 2215 700 200




MACHINE

Ballu

- N3ENTBHBIE M TA3OBBIE CTALIVIOHAPHbIE
e .BIEMMEDUE
S TEM/IOTEHEPATOPSI

MouwHocTb o6orpesa

35-221 kBt
ﬂepeXO,D'HI/IK KpenneHna I'I/I6KOI'O Bo3nyxopacnpeneﬂMTeanaﬂ 3aLuVITHaF| NnaHenb Ha Bxofe BO3a4yxa MHOroCcnonHbIn BO3,£I,yLLIHbH7I d)l/IJ'Ipr
Mnowaab oborpera
LaHra anAa 3a6opa YMCTOro BO3dyxa Kamepa C MOBOPOTHbIMM NaMenamm
0o 2210 »?
ApTUKyn ‘ Mogenb ‘ [vameTp, Mm ApTunKyn Mogenb ApTukyn Mogenb ApTukyn Mogenb
O6orpes: 02AC602 30, 60 100 02AC355 SP 30 02AC339 SP 30 02AC259 SP 60
. 100, 150, 02AC262 SP 60 02AC256 SP 60 02AC376 SP 100
06Wuii 02AC603 200 100
. 02AC377 SP 100 02AC375 SP 100 02AC353 SP 150
bkt
02ACS77 | i 5 100 02AC356 SP 150 02AC351 SP 150 02AC354 SP 200
02AC357 SP 200 02AC352 SP 200

Cepun ‘
OONbLIOW MOLWHOCTW C LI,eHTpO6€>KHbH\/\ BEHTUITATOPOM .
MpodeccroHanbHbIi TepMocTat KomHaTHbI TepMocTaT +5 / +30 °C INEKTPOHHbIN TepmocTat IP55
-5/+50°C c nposogom 10 M ¢ nposogom 10 m 1 wrekepom 90° c amcnneem -10/+70 °C
1 wrekepom 90° 6e3 NpoBoOAa 1 LWTekepa
ApTUKyn ApTUKYN ApTUKyN
02AC582 02AC581 02AC294
—  ABTOMaTMueCKas ropesika Ha X1aKoM TOMvBE WK rase; __‘
—  DneKTpOHHasA cucTema CTabunmnzaumm nnameHy;
- PacnpepenvTtensHas KOpobka;
—  [1BoViHOM TepMOCTaT C dyHKLMEN PyUHOro 3amnycKa; ",
= LleHTpo6exHbli BEHTUNATOP;
—  3alWTHble PeweTKM Ha BXOAE;
- OunbTp (BEPCHA Ha XKUOKOM TOMIMBE);
— [a3oBan pamna (EN 676) (B ra3oBOM HarpeBatene): ra3oBblit GunsTP, perynaTop AaBneHvs
rasa, NpefoxpaHnTeNbHbIN KnanaH, KnanaH nofjayn rasa;
= [IBYyXCNOVHbIV KOPMNYC 13 CTann 418 TEPMO3BYKOBOW 130NALMN;
- TennoobmeHHMK ¢ Bbicokmum KI/; p
_ HOE,K”‘O”GHM@ K BeHTl/lﬂﬂLl,l/lOHHb\M KaHanam: ApTukyn Tun Tonnuea Mogenb MakKc. Tens. MoLHOCTb Amzz:iz(;b Tg;gig‘;' Motpebn. / nuT. AaBnexue rasa ;‘aeﬁfgsggf‘w MouwHocTb [bimoxopn
— [lpenBapuTenbHbIN HarpeB Kamepbl CropaHns; Kot KKan/uac wiac e Hmf/gazc(-)mﬁap Kf/uggﬁav Kr/waGcg—?éap By - "
- ABTOMaTMuecKas NMoCTBEHTUNALNA HarpeBaTens; J—— —— 30 s 30000 5400 . . 27420 2737 230,1,50 677 150
- [lepeknioyatenb «NeTo/3vma» A1A UCMOMNb30BaHNA HarpeBaTens B KauecTBe BEHTUNATOPA. P — M GEmES p— 7 — - _ 34920 i i 230,1,50 o 30
Tpyba oTBOfa OTPAbOTaHHbIX ra30B 045P16-RK [l3. Tonnveo P60 698 60.000 4300 588 - - - 230, 1,50 1,550 150
13 HepxxagetoLen ctanu 1 m 045P25G-RK Mponat-GyTat SP 60 698 60000 4300 - - 5529 542-37 230,1,50 1550 150
MPOMBILLIEHHOCTb: 0O0TPEB MPOW3BOACTBEHHBIX 1 CKINAACKMX MOMELLEHI; 060rPEB NOTUCTAYE- ApTvikyn [Nlnametp S Mpnpomss ras weo 08 50000 4300 i - i i 230,150 1550 150
CKMX LleHTpOB n TepMMHaHOB' 02AC285 150 mm 04SP36-RK [u3. Tonnveo SP 100 115,1 99.000 7.600 971 - - = 400, 3,50 2.000 200
i . " Y - 02AC287 200 Mm
CenbCKoe X035MCTBO: OCHOBHOM 1 [JOMOHUTESNbHBIN 060rpes NTuuedabpuk, CB1UHObGEPM v APY: ) ! oasP3aCAK R @100 51 00000 o0 ) ) S, . 400,350 000 0
X OGBEKTOB »KMBOTHOBOUECKOrO KOMIMIEKCa; OCHOBHOW ¥ JONOMHUTENbHbIN 0O60rpeB Tennm, Konero fpimoxopa 90° 13 Hepxaselowen cranu — * ;
. 04SP38M-RK MpupoaHblii ras SP 100 115,1 99.000 7.600 - 11,54-20 = - 400, 3,50 2.000 200
NapHMKOB, COPTUPOBOUHbIX MOMELLEHNI 1 APYTX OOBEKTOB arpPOKY/IbTYPHOTO KOMMEKCa. Ap;gKyﬂ NlnameTp I [ S as 50000 10000 . ) ) ) 103,50 100 .
Y : Y 02AC288 150 Mm
fopoackoe xo3ancTBo, MKX: oborpes nometeHnii NOCTOAHHOMO 1 BPEMEHHOTO XapakTepa 6e3 o p—— o _ 150000 19000 ) ) 137500 S 100,550 100 .
LIeHTPaIbHOrO OTOMNEHUA (FOCTUHMLbI, 6a3bl OTAbIXa, MOMELLeHWA 18 BPeMeHHOO pasmelleHs 02AC290 200 mm i
o 04SP32M-RK MpupoaHsli ras SP 150 1744 150.000 10.000 - 17,49-20 - - 400, 3,50 3.100 200
GEXEHLIEB 1 Ap). —* 30HT IbIMOXO/a U3 HepPXKaBeloLLleN CTanw
04SP33-RK [u3. Tonnveo SP 200 2209 190.000 12.500 1863 - - - 400, 3,50 4.000 200
ApTnKyn Nunametp
04SP35G-RK MNponar-6yTan SP 200 2209 190.000 12.500 - - 17.42-29 17,16-37 400, 3,50 4.000 200
02AC282 150 Mm
02AC284 200 MM 04SP35M-RK MpvpoaHbiii ra3 SP 200 2209 190.000 12.500 - 22,15-20 = = 400, 3,50 4.000 200




MACHINE

Bo“ué,.,wmmmE N3ENBHBIE CTALIVIOHAPHBIE
e HATPEBATE/IV BO3YXA

MADE IN ITALY
MowHocTb 060orpeBa
35-70 kBt

nowaab oborpesa

Ob6orpes:
obunn

Cepua
L Y Arcotherm CONFORT

,DII/IBGJ'Ibele CTalMOHapHbIe TeryioreHepartopbl
C BOSﬂ,yXOpaCﬂpe,ﬂ,eﬂl/lTeﬂbHOm Ka:\/\epom N BCTPOEHHDBIM TOTMJTMBHBIM Oakom

—  ABTOMaTMUeCKas ropeska Ha XMaKOM TOM/IBE;
- BcTpoeHnHbIn TepmocTaT (+5°/+30 °C);

- LleHTpobeXxHbI BEHTUNATOP;

—  [1BoViHOM TepMOCTaT C dyHKLMEN PyUHOro 3amnycKa;
- BospyxopacnpegenuTtenbHas kamepa C MOBOPOTHBIMU NaMeNAMM C MOBOPOTOM Ha 360°
—  TonnusHbIN GUNbTP;

- [IByxCnowHbI KOpMycC 13 CTanu AN TEPMO3BYKOBOW M30MALWNK;

- TennoobmeHHuK Bbicokoro KIMZ;

— [lpeaBapuTenbHbIN HarpeB Kamepbl CropaHns;

- ABTOMaTMuecKas NOCTBEHTUNALMA HarpeBaTens.

ABTOMOOUNIbHOE [eN0: rapaxu, aBTOMACcTePCKMe, CEPBUCHbIE LIEHTPbI; CKabl-Mara3vHbl No
npoaaxe 3anyacteil.
Cenbckoe X03A1CTBO: 000rpeB pabounx LEXOB MEXaHV3NPOBAHHbBIX MPeAnPUATUIA/ OTAEN0B Me-

XaHW3auUny; CKnagbl U MarasnHbl Npn TenimnyHom X03AMCTBE. pr6a OoTBOAda OTpa6OTaHHb\X rasos 3

HepKaseloLen ctany 1m

ApTUKyn [namvetp
02AC285 150 mm
Mopenb CONFORT 1G CONFORT 2G
ApTUKYN 04CB0O1-RK 04CB03-RK ° .
KoneHo abimoxofa 90° 13 HepKasetoLen ctanu
MapameTpbl anekTpudeckol cetn, B/ 230/ 50 230/50
HomuHanbHas TennoBas MOLWHOCTb, KBT 3438 69,8 ApTUKYN [namvetp
HomuHanbHas notpebnaeman MOLHOCTb, BT 677 1550 02AC288 150 mm
Bo3gyLWHbii MOTOK, M/ 2 400 4000
O6ueu ronvHora 6ara, 1 & o '~ 30HT bIMOXOZA U3 HEPXKABEIOLLEN CTaN
Pacxop Tonnwea, Kr/y 293 5,88
Pasmep npubopa (LLUXBXT), Mm 510x1965x915 600x1985x1015 APTUKYN Avavetp
Bec HeTTO, KI 151 189 02AC282 150 Mm

HABTALMA TTO ACCOPTUMEHTY

—

06VAT01-RK

06VA102-RK

03GP101-RK  03GP154-RK 03GP157-RK

03GP102-RK 03GP155-RK

03GP153-RK 03GP156-RK

02GE121-RK 02GE104-RK  02GE111-RK

02GE102-RK  02GE105-RK

02GE103-RK  02GE110-RK

02ECT01-RK  02EC104-RK

02EC102-RK 02EC106-RK

02EC103-RK 02EC107-RK

02ECT10-RK

02EC111-RK

02AG93-RK 02AG68G-RK  02AG57-RK 02AG50M-RK

02AG79-RK 02AG68M-RK  02AG59G-RK  02AG45-RK

02AG81G-RK  02AG72-RK 02AG59M-RK  02AG47G-RK

02AG8TM-RK  02AG74G-RK 02AG63-RK 02AG47M-RK

02AG82-RK 02AG74M-RK 02AG65G-RK 02AG51-RK

02AG84G-RK  02AG54-RK 02AGO65M-RK 02AG53G-RK

02AG84M-RK  02AG56G-RK  02AG48-RK 02AG53M-RK

02AG66-RK  02AG56M-RK  02AG50G-RK

04VE101-RK

03GA503-RK

03GA501-RK

03GA502-RK
02FA78-RK 02FA58G-RK  02FA46M-RK  02FA32-RK 02FA25G-RK
02FA82G-RK 02FA58M-RK  02FA47-RK 02FA34G-RK  02FA25M-RK
02FA82M-RK  02FA41-RK 02FA49G-RK  02FA34M-RK  02FA20-RK
02FA53-RK 02FA43G-RK  02FA49M-RK  02FA38-RK 02FA22G-RK
02FA55G-RK 02FA43M-RK 02FA29-RK 02FA40G-RK  02FA22M-RK
02FA55M-RK  02FA44-RK 02FA31G-RK 02FA40M-RK  02FA26-RK
02FA56-RK 02FA46G-RK  02FA3TM-RK  02FA23-RK 02FA28G-RK

02FA28M-RK

045P28G-RK 045P36-RK 04SP32M-RK

04SP28M-RK  04SP38G-RK  04SP33-RK

045P16-RK 04SP38M-RK 04SP35G-RK

04SP25G-RK 04SP30-RK 04SP35M-RK

04SP25M-RK 045P32G-RK

04CBO1-RK

04CB03-RK
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BECOTABAPTHDIE XAPAKTEPNCTINKI HATPEBATESIEN BECOTABAP/THDIE XAPAKTEPNCTNKI AKCECCYAPOB

FIRE
OBOPYJOBAHVE YMAKOBKA ApTuKyn Mopgenb X Y H Hetto BpyTTo
° £ MM MM MM Kr Kr
Mogens A B C D [E F Hetro X Y H bpytTo
02AC596 KomnnekT: Tenexka, pyyka, koneca 600 400 200 25 17
F MM MM MM MM MM MM Kr MM MM MM Kr 02AC598 KomnnekT nHeBmaTuyeckinx konec & 250 Mm 84 44 35 55 45
FIRE 1S = = = 1410 712 1053 73 1.027 705 1036 91 02AC599 KomnnekT nHesmaTuueckix konec & 250 mm 84 44 35 55 45
FIRE 25 - - - 1410 712 1.053 73 1.027 705 1.036 91 02AC501 OAnHaPHbIY NEPEXOAHMK KpenneHna pykasa Ha EC 32 360 360 210 13 07
GE-GE/S GE20 : = : 20 200 (50 20 760 320 425 23 02AC502 OﬂMHapr\lf\ nepexoaHHK KperneHus pykasa Ha EC 55 450 450 230 25 16
R . GE 36 - - - 1.075 440 615 25 1.050 400 520 29 02AC503 OnvHapHbIi NePEXO[HVK KpenneHns pykasa Ha EC 85 535 535 290 4 26
GE 46 = & S 1.075 440 630 38 1.050 400 580 45 02AC546 J1BYXXOA0BOI NEPEeXOfHVK KpeneHus Bo3ayxoeoaa and EC 55 600 480 380 6,5 5
GE65 - - - 1.200 555 860 58 1.100 480 900 78 02AC505 J1ByxXO[0BO# NepexoAHUK KpenneHua Bo3ayxosoaa ana EC 85 600 480 380 7 56
/ I@' F EE ?ggs : : :igg Zgg 1608(?5 gz :z;g ;g 16075% 1619] 02AC562 TW6KMI WwnaHr An. 6 M D 300 Mm 320 320 250 25 2
y — . - : 02AC563 T1EKI WwnaHr 4n. 6 M & 350 Mm 380 380 280 28 23
[— CE105/5 : : : 1418 %67 oo 2 1690 620 8 o 02AC564 KA whaHr A, 6 1 2 400 M 420 420 280 3 25
Fc2 . . . 17 40 619 “0 1050 400 >0 o 02AC565 FMBKWIA WAk An. 6 M @ 450 wm 480 480 300 35 3
EC32 - - - 1215 440 670 48 1175 400 605 55 .
EC-EC/S—PHOEN-PHOEN/N EC55 ) . . 1435 555 040 a1 1310 510 065 o5 02AC566 6KV WnaHr An. 6 M @ 500 Mm 520 520 320 38 33
o c EC/5 55 _ _ _ 1.400 480 605 67 1310 510 785 80 02AC567 6K WwnaHr an. 6 M & 600 Mm 620 620 350 5 45
[ EC 85 . - R 1740 690 1025 110 1690 620 1050 135 02AC568 V6K WwnaHr 4n. 6 m & 700 mm 720 720 400 7 65
EC/S 85 - - - 1.650 590 720 9% 1.690 620 875 121 02AC213 V6K WwnaHr 6 M & 500 Mm 510 510 600 14 13
y I@' F JUMBO 65 1420 740 1.040 - - - 154 1.445 605 1.035 168 02AC506 [ByxxOA0BOV NepexoAHK KpenneHus Bosayxosopa Ana EC 85 740 620 490 9 76
f g JUMBO 90 1.540 795 1.078 - - - 160 1.585 625 1.075 178 02AC535 TMepexoaHuK BO3ayx03abopHOro wnaxra 200 140 140 15 1
—] JUMBO 90C 1795 765 1078 - - - 165 1.825 625 1075 183 02AC343 JlByxx0p0801 NepexoAHKK Kpennetna Bo3AyxoBoAa AnA JUMBO 65 710 510 450 1 82
JUMBO 115 1.780 830 1.208 = = = 195 1.820 700 1.210 221 02AC520 J1Byxx0f0BO#1 NepexoAH1K KpenneHua Bosayxososa Ana JUMBO 90 825 655 590 12 86
JUMBO JUMBO 115C 2.160 830 1.208 - - - 200 2.190 700 1.210 221 02AC552 [1ByXXO[0BOV NMEPEXOAHVK KperneHua Bo3ayxosoda ana JUMBO 115 825 655 590 15 108
A B JUMBO 150 1.945 905 1330 = = = 250 1.990 715 1.280 271 02AC521 J1Byxxon0BO#1 NepexoaHuK KpenneHra Bosayxosoga ans JUMBO 150 825 655 590 17 129
JUMBO 150C 2380 905 1330 - - - 255 - - - - 02AC522 [1Byxx0Of0BOV NEPexoAHVK KpeneHua Bogyxosoaa ana JUMBO 200 890 745 590 19 14,2
Q 12 - - - - - - - 1.990 715 1.280 222 02AC538 YeTbipexxo0Bol NepexoHV K KpenneHus so3ayxosoa ana JUMBO 115 655 175 650 8 7
c 2/2 - - - - - - - 980 680 980 67 02AC539 YeTbipexxofoBoii NepexoaHUK KpenneHua Bosayxosoaa Ana JUMBO 150 655 175 650 8 71
_D_ JUMBO 200 2235 985 1,500 : : - 360 2270 800 1440 385 02AC551 YeTbIpexxofoBOi NepexoaHUK KpenneHra Bosayxoeoaa ans JUMBO 200 745 175 730 10 82
= dl JUMBO 200C 2.700 985 1500 - - - 370 - - - - 02AC345 TonnveHbiit 6ak gna JUMBO 65 1230 630 280 26 21
2 - : - : - - - 2270 800 1440 23] 02AC329 Tonnusksit 6ak A JUMBO 90 1430 710 280 2% 217
JUMBO SCUDO ZJ/ 23 — — - — : ; } - o8 e80 80 7 02AC322 TonnueHsii 6ak ans JUMBO 115 1430 710 280 30 2
A B 1/3 (scudo) . . h . . . ) 1900 %00 1345 s 02AC327 TonnmaHbin 6ak Ana JUMBO 150 1430 710 280 34 27,7
2/3 (scudo) B B ~ ~ B B ~ 2360 710 210 64 02AC328 TonnueHbiii 6ak ana JUMBO 200 1690 790 280 40 32
3/3 (jlumbo) ~ ~ ~ B ~ ~ ~ 2190 700 1210 221 02AC344 Bo3ayxopacnpeaenutentHas kamepa ¢ perynupyembivm nonactamu JUMBO 65 960 600 360 22 18,5
c J.5CUDO 150 3540 1.040 2850 _ _ _ 460 _ _ _ _ 02AC331 BozpayxopacnpegenurenbHas kamepa ¢ perynupyemsivu nonactamu JUMBO 90 1.180 690 360 24 20,1
1/4 (scudo) - - - - - - - 1310 930 1420 125 02AC557 BosayxopacnpegenurensHan Kamepa C perynpyembivmi nonactamu JUMBO 115 1.180 690 360 27 23
2/4 (scudo) s = o = = = o 2.540 850 210 65 02AC553 BozgyxopacnpegenuenbHas kamepa C perynmpyembivmn nonactamm JUMBO 150 875 790 610 35 30
GPA-A—GA/NC 3/4 (jumbo) - - - - - - - 1.990 715 1280 222 02AC554 BosgyxopacrnpenenvitenbHan kamepa ¢ perynmpyembimi nonactamu JUMBO 200 875 790 610 38 336
A 4/4 (jumbo) - - - - - - - 980 680 980 67 02AC573 Onopa geimMoxoaa Jumbo 800 400 355 4 35
A B J.SCUDO 200 3.540 1.040 2.850 - - - 605 - - - - 03AC501 KomnnekT Tenexku GP 30-45-65 780 580 300 25 26
1/4 (scudo) = - & S g g o 1480 1.100 1500 147 03AC502 Komnnekr tenexkun GP 85 780 580 300 27 20
D H c 2/4 (scudo) - - - - - - - 2.900 940 210 89 02AC355 Bo3zpyxopacnpeaenurenbHan kamepa C perynupyembivui nonactamu SP 30 620 530 370 16 14
3/4 (jumbo) - - - - - - - 2270 795 1440 331 02AC262 BosnyxopacnpeaenurenbHas kamepa ¢ peryanpyembimu nonactamu SP 60 720 620 375 20 18
4/4 (jumbo) - - - - - - - 980 680 980 77 02AC377 BosgyxopacnpefenvtenbHan kamepa C perynmpyembimi nonactamu SP 100 1.195 700 435 33 29
FARM GP30A 505 277 511 - - - 10 542 387 315 1 02AC356 BosgyxopacrnpenenvtenbHan kamepa C perynmpyembimi nonactami SP 150 1.305 720 490 38 33
N R GP45A 575 277 511 - - - 12 610 387 315 13 02AC357 BosgyxopacrnpenenvtenbHan kamepa ¢ perynmpyembimi nonactamu SP 200 1.565 800 490 46,5 40
GP 65 A 580 317 538 - - - 14 632 432 350 15 02AC256 3alwTHan naHens Ha exofe 8o3ayxa SP 60 680 470 10 33 33
GP 85 A 700 317 538 - - - 16 732 432 350 17 02AC375 3alyTHaA naHenb Ha Bxofe Bodyxa SP 100 1.100 580 15 68 68
:I = c ©P il A £ 30 09 R : : 29 ED o0 Z0 2 02AC351 3awmTHaA NaHenb Ha Bxofe Bo3ayxa SP 150 1210 580 15 75 7,5
il lﬂ GAIN45C 200 436 126 - R R 5 725 465 380 24 02AC352 3awmTHaA naHenb Ha Bxoae Bo3ayxa SP 200 1470 700 15 1" 1"
GANBOC 1146 B 441 R 589 R 46 1190 560 624 61 02AC259 MHOFOCEKTOpr\l:\ d)MﬂprOBaﬂbeHi\ orcek SP 60 700 500 110 196 16,6
sp GA/N100C 1187 _ 535 _ 684 _ 56 1240 750 718 74 02AC376 MHOFOCEKTOpr\l:\ ¢MHprOBaanb\l:\ orcek SP 100 1.120 620 185 15 13
A s FARM 65 1375 920 672 ~ _ ~ 128 1430 950 3815 152 02AC353 MHOroceKTopHbI GrnbTpoBanbHbIi otcek SP 150 1.230 620 185 16 135
—_— FARM 90 1520 960 702 ~ _ _ 160 1.560 990 845 186 02AC354 MHOroceKTopHbIN GrNbTPOBasbHbIN otcek SP 200 1510 735 185 196 16,6
FARM 90C 1775 960 702 - - - 165 1825 990 845 191
FARM 115 1695 1.090 772 - - - 195 1810 1.120 920 224
i (=] ¢ FARM 115C 2075 1.090 772 - - - 200 2125 1120 920 229
d [=] FARM 150 1.895 1230 724 - - - 250 1.990 715 1.280 271
FARM 150C 2340 1.230 724 - - - 255 - - - -
1/2 - - - - - - - 1.990 715 1.280 222
CONFORT—VERTIGO 22 - - - - - - - 980 680 980 67
A 5 FARM 200 2180 1.400 804 - - - 360 2270 795 1440 385
—_— FARM 200C 2.660 1.400 924 - - - 370 - - - -
= 12 - - - - - - - 2270 795 1440 33]
i c 2/2 - - - - - - - 980 680 980 77
SP 30 890 510 1471 - - - 109 970 540 1.645 122
. SP 60 995 600 1.491 - - - 145 1.080 630 1675 161
SP 100 1485 670 1.830 - - - 247 1.530 700 1.955 258
SP 150 1710 690 1.830 - - - 278 1.750 720 1.955 290
SP 200 1.960 770 2130 - - - 367 2,000 800 2255 381
CONFORT1G 915 510 1.965 - - - 151 - - - -
1/2 - - - S S - - 970 540 1.645 153
H 2/2 - - - - - - - 490 490 510 13
CONFORT 2G 1015 600 1.985 - - - 189 - - - -
172 - - - - - - - 1.080 630 1675 191
X 2/2 - - - - - - - 590 590 510 17
Y VERTIGO 715 385 2000 - - - 65 730 400 2050 70
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